
گروه خبر-لیلا غضنفری
 همزمــان با ۱۷مرداد ماه روز خبرنگار آیین بزرگداشــت روز خبرنگار با 
حضور استاندار فارس مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و مسئولان 
رسانه های استان برگزار شــد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی در این 

آیین اظهار کرد: مشــکل جامعه رسانه ای استان فارس نبود یک تشکل 
منسجم صنفی است که این مشکل مدت هاست افراد فعال در این عرصه 
را آزار می دهد. حمیدرضا قانعی چهارشنبه در مراسم روز خبرنگار افزود: 
روزهای نخستی که فعالیت هایمان را در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس آغاز کردیم متوجه این دغدغه ها و مشکلات در این حوزه بودیم و 

تلاش هایی برای حل این دغدغه ها انجام می دادیم. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ادامه داد:  سال ۱۴۰۰ در اولین 
جلساتی که با گروه های رسانه ای برگزار می شد پنج تشکل رسانه ای خود 
را به عنوان نماینده خبرنــگاران معرفی کردند اما به تدریج که کار جلو 
رفت متوجه شدیم  عمده این تشکل ها انسجام و دغدغه لازم برای برطرف 
کردن مسائل و مشکلات صنفی خبرنگاران را نداشتند. قانعی اضافه کرد: 
امروز هم به رغم همه ســاختارهای عمومی که در دســتگاه های دولتی 
برای حوزه رسانه وجود دارد باز هم معتقدیم مهم ترین ابزاری که بتواند 
مشکلات این حوزه را حل کند و به صورت مستمر پیگیر حل مسایل و 

مشکلات جامعه رسانه اســتان فارس باشد یک تشکل واحد و منسجم 
اســت که به وســیله خود خبرنگاران انتخاب و تشکیل شود. وی ضمن 
تشــکر و قدردانی از استاندار فارس برای پیگیری مطالبات فعالان رسانه 
گفت: استاندار فارس به رغم همه مشکلات ساختاری موجود ایستادند و 
همه وعده هایی که در روز خبرنگار ســال گذشته دادند را محقق کردند. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: جامعه رسانه ای فارس به 
رغم مطالبه گر بودن، پیگیر و کنش پذیر بودن یکی از نجیبت ترین جامعه 
خبری و رسانه ای کشور است. وی ابراز کرد: امیدواریم روز خبرنگار آغازی 
بر حل همه دغدغه های جامعه رسانه ای باشد و این آرزو دیر یا زود محقق 
شــود و فعالان رسانه که در ســرما و گرما و تمام اتفاقات خوب و بد که 
عموم مردم جامعه در آنها حضور نمی یابند حاضر می شوند رسالت اطلاع 
رسانی خود را به نحو احسن انجام دهند. در این مراسم نماینده های رسانه 
های استان به بیان دغدغه های خود پرداختند و پایان بخش این مراسم 

صحبت های استاندار فارس بود.  

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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 سخنگوی شورای نگهبان: 
شورای نگهبان مستقل و 

بی طرف است
هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شــورای نگهبان در پژوهشکده شورای نگهبان 
در جمع طلابی که از سراســر کشور در دوره 
آموزشــی »مثل خمینی« شرکت کرده بودند، 

اظهار داشت: شورای نگهبان ...

معاون اول رئیس جمهور:

رسيدگی به مشکلات خبرنگاران اولويت وزارت فرهنگ باشد
صفحه2

 فرمانده کل ارتش: 
دفاع از ايران را به قدرت های 

بيرونی وابسته نکرده ايم
سرلشکر آندری یولانوویچ لوکانوویچ، فرمانده 
نیــروی هوایــی و پدافند هوایــی جمهوری 
بــلاروس با حضــور در ســتاد فرماندهی کل 
ارتــش، با امیر سرلشــکر ســید عبدالرحیم 

موسوی، فرمانده کل ارتش ...

رئیس جمهور:
جوهره خبرنگاری درک عميق 

دغدغه های مردم است
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در پیامی 
با تبریــک روز خبرنــگار، این مناســبت را 
فرصتــی مغتنم برای ارج نهادن به کوشــش 
خستگی ناپذیر پاسداران حقیقت و وجدان های 

بیدار جامعه دانست که... 22

رسانه وضرورت ها 

بــه فرموده رهبر معظم انقلاب »فضــای مجازی به اندازه 
انقلاب اسلامی اهمیت دارد و عرصه فرهنگی عرصه جهاد 
است. اگر از فضای مجازی غافل شویم اگر نیروهای مؤمن 
و انقلابی این میدان را خالی کنند مطمئناً ضربه خواهیم 
خورد. هر کس به اندازه وســع و توان و هنر خود باید در 
ایــن میدان حضور یابد.« این موضوع نشــان می دهد که 
فهم رســانه، برای خط دهی به فضای مجازی ضرورت دو 
چندان دارد. تکریم رسانه و رسانه نگار، به توسعه کرامت 
ملی و انقلابی می انجامد. جامعه ای که به فردای موفقیت 
نظر دارد باید امروز به رســانه نگاه راهبردی داشته باشد. 
من مطبوعــات را یک پدیده  ضــروری و لازم و اجتناب 
 ناپذیــر برای جامعه  خودمــان و هر جامعــه  ای می  دانم. 
این کلام روشــن، شــرح نگاه رهبر فرزانه انقلاب است به 
جایگاه رسانه. مسئله ای که اگر به رسم الخط عملی جامعه 
به ویژه در رفتار عملی مســئولان تبدیل شود، می توانیم 
قدم های بلند به ســوی افق های روشــن برداریم. حضرت 
آیت ا... خامنه ای این جمله طلایی را چنین ادامه می دهند: 
بنده برای مطبوعات ســه وظیفه قائلم: ۱- نقد و نظارت. 
2- اطلاع رســانی صادقانه و شفاف. ۳- طرح و تبادل آراء 
و افکار در جامعه. در حوزه نقد هم ما را به استاندارد هایی 
توجه می دهنــد که می تواند بین نقد و تخریب، مرزبندی 
کند؛ نقد یعنی عیار ســنجی، یعنی: یــک چیز خوب را، 
آدم ببیند خوب اســت؛ یک چیز بــد را نیز ببیند؛ و بعد 
جمع  بندی کند. جمع  بندی کار یک مجموعه هم آن وقتی 
اســت که ضعف  ها و قوت  ها را منصفانه کنار همدیگر قرار 
بدهد. دیدن یک ســویه، غفلت از سویه دیگر است که ما 
را در کار به شکســت می کشاند. یا به سفید بینی افراطی 
می اندازد یا سیاه نگری تفریطی حال آن که برای رسیدن 
به مقصد و مقصود باید دو ســویه ماجرا را در نظر داشت. 
ایشــان انتقاد را هم چنین معنا می کنند که؛ هر انســانی 
بنشیند عیارســنجی کند: ببیند نقطه ی ضعف کجاست؛ 
ببیند نقطه ی قوت کجاست؛ بعد ببیند این نقطه ضعف - 
اگر می تواند علت یابی کند- به کجا برمی گردد، سراغ آن 
جا برود؛ یعنی آن ریشه را پیدا کند، اصل را پیدا کند. اگر 
این کار انجام شد، درست اســت. رسانه ها وظیفه نظارت 
هم دارند. باید ســوای نقد رصد کنند که برنامه ها چقدر و 

چگونه پیش می رود.

پاييز امسال گرم 
و کم بـارش 

خواهد بود

تب داغ گوشی 
دست دوم

تنها یک خبر توانســت سینگال گرانی را به بازار تلفن 
همراه ارســال نماید. به طوری که گرانی موبایل بعد 
از انتشــار خبر عدم تخصیص ارز به تلفن های همراه 
بیــش از 6۰۰ دلار، تــب داغ موبایل دســت دوم و 
تعمیر گوشــی بالا گرفــت. مصوبه اخیــر دولت در 
خصــوص کاهش حق ورودی تلفن هــای بالای 6۰۰ 

دلار بــه 2۸ درصد، در حالی ابلاغ شــد که در 6 ماه 
 اخیر ســه مصوبه در خصوص تعرفه گوشــی موبایل 
انتشار یافته اســت. در ابتدای خردادماه سال جاری، 
مصوبــه ای در خصوص تعرفه واردات تلفن های همراه 
منتشر شد. در بخشی از این مصوبه عنوان شده است: 

صفحه ۳»با توجه به ممنوعیت واردات تلفن...

صفحه 5
صفحه3

 دستگاه قضایی در مقابله با فساد جدیت دارد

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در آیین بزرگداشت روز خبرنگار:

مشکل جامعه رسانه ای استان فارس نبود یک تشکل منسجم صنفی است

تسنیم- مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی 
امانوئــل مکرون رئیس جمهور فرانســه که با ابراز نگرانی از تشــدید 
التهابات در منطقه در پی اقدام تروریســتی رژیم صهیونیستی در به 
شهادت رساندن اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، 
تقاضای خویشتنداری از جانب ایران داشت، گفت: جمهوری اسلامی 
ایــران همواره بــرای ایجاد صلح، ثبات و امنیــت در منطقه و جهان 
و جلوگیری از تنش، ناامنی و جنگ نقشــی محــوری ایفا کرده، اما 
رژیم صهیونیســتی بــا اقدامات جنایتکارانه و تروریســتی خود علیه 
مردم مظلــوم و بی دفاع غزه و همچنین ترور شــهید هنیه به عنوان 
میهمان رســمی جمهوری اســلامی ایــران به دنبــال آتش افروزی 
در منطقه اســت و متاسفانه آمریکا و کشــورهای غربی نیز به جای 
 محکومیــت، این رژیــم را در ارتــکاب جنایت، نسل کشــی و ترور 

حمایت کرده اند.
رئیس جمهــور با تأکید بر محفوظ بودن حق پاســخ مناســب به این 
اقدامات از ســوی ایران، از رفتار منفعلانه آمریکا و کشورهای غربی، 
پس از حمله رژیم صهیونیســتی به ســفارت جمهوری اسلامی ایران 

در دمشــق و همچنین ترور رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس در 
تهــران، انتقاد و تصریح کرد: آمریکا و کشــورهای غربی با رویکردی 
متناقــض و دوگانه از رژیمــی که به هیچ یــک از قوانین و مقررات 
بین المللی پایبند نیســت و از هیچ اقدامات جنایتکارانه ای در منطقه 

فرو گذار نکرده، حمایت می کنند و در نهایت تأســف، کشــورهایی را 
 که هدف اینگونه اقدامات قرار گرفته اند، به عدم پاسخ و خویشتنداری 

دعوت می کنند.
پزشــکیان در ادامه با تأکید بر اینکه  تا زمانی که رژیم صهیونیســتی 
با حمایت سیاسی، مالی، تســلیحاتی و رسانه ای آمریکا و کشورهای 
غربــی با خیال راحت به نسل کشــی، جنایت و تــرور اقدام می کند، 
منطقــه و جهــان روی ثبــات، امنیــت و صلــح را نخواهــد دید، 
افــزود: اگر آمریکا و کشــورهای غربی واقعا به دنبــال جلوگیری از 
جنــگ و ناامنی در منطقه هســتند، برای اثبات ایــن ادعا باید فورا 
فــروش ســلاح و حمایــت از رژیم صهیونیســتی را متوقــف و این 
 رژیــم را وادار بــه توقــف نسل کشــی و حملات به غــزه و پذیرش 

آتش بس کنند.
رئیس جمهــور تأکید کرد: جمهوری اســلامی ایران پرهیز از جنگ و 
تلاش برای اســتقرار صلح و امنیت جهانی را جزو اصول اساسی خود 
می داند، اما در چارچوب معاهدات و قوانین بین المللی هرگز در مقابل 

تعدی به منافع و امنیت خود سکوت نخواهد کرد.

پزشکیان در پاسخ به درخواست خویشتنداری »مکرون«: 

متـأسفـم
افزایش ۴۰ درصدی مصرف بنزین 

ایرنا، ناصر عاشــوری، دبیــر انجمن صنفــی کارفرمایی 
صنعــت پالایــش نفت اظهــار کــرد: انجمــن صنفی 
پالایشــی با توجه به اســتقرار دولت جدید به امید اینکه 
بتــوان ناترازی هــا را کاهش دهیم، تمام تــلاش خود را 
 می کند تا با ســرعت بخشــید به پروژه ها، این ناترازی ها، 

رفع شود. 
دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت گفت: 
اقدامات اشتباه ما سبب شد که دچار ناترازی انرژی شویم 
و رشد مصرف از رشد تولید پیشی گرفت؛ باید توجه کرد 
که فقط با افزایش تولید و ســاخت پالایشگاه، ناترازی ها، 

رفع نخواهد شد و باید الگوی مصرف تغییر کند.
عاشــوری بیان کرد: میانگین میــزان مصرف بنزین ۱۱2 
میلیــون لیتر در روز و میانگیــن تولید آن روزانه بین ۹۸ 
تا ۱۰5 میلیون لیتر است که نشان می دهد مصرف بنزین 
از ســال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰2 بین ۳۸ تــا ۴۰ درصد افزایش 

داشته است.
وی گفــت: مــا در زمینه توســعه حمــل و نقل عمومی 
فعالیت های قابل قبولی نداشــتیم و همچنان خودروهایی 
را تولید می کنیم که میــزان مصرف آن ۱۷ میلیون لیتر 
در روز است و باید به برای کاهش مصرف به سمت اصلاح 

صنعت خودروسازی رفت.

افزایش ۲برابری درخواست مهاجرت 
پرستاران

ایسنا- رئیس سازمان نظام پرستاری با اشاره به افزایش 
دوبرابری درخواســت مهاجرت پرســتاران در ســه سال 
گذشــته گفت: به دلیل کمبود شــدید نیروی پرستاری با 

پدیده اضافه کاری اجباری مواجهیم .
احمد نجاتیان با اشــاره به مشــکل مهاجرت پرستاران از 
ایران بیان کرد: از ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰2 درخواست های 
مهاجرت پرســتاران به ســازمان نظام پرســتاری )برای 
دریافت گواهی گوداســتندینگ( دو برابر شــده اســت 
و به عبارتــی می تــوان گفــت در هر ســال معــادل 2۰ 
 درصد ظرفیت آموزشــی پرستاری کشــور ما درخواست 

مهاجرت دارند!
وی ادامه داد: عدم ارائه مجوزهای اســتخدام یکی از علل 
بروز این بحران بوده اســت. ســازمان اداری و استخدامی 
بر اســاس مدل ذهنی خودشان با استخدام پرستار خیلی 
موافق نیســتند و هنوز در کشــور وحدت و اتفاق نظری 
درباره ســرانه پرستار به تخت بیمارســتانی وجود ندارد 
و وزارت بهداشــت و نظام پرســتاری اعــدادی را اعلام 
 کرده اند اما ســازمان امور اداری و اســتخدامی این اعداد 

را نپذیرفته اند. 
رئیس سازمان نظام پرســتاری بیان کرد: به دلیل کمبود 
نیرو با پدیده اضافــه کاری اجباری مواجهیم  در حالی که 
۷۰ درصد نیروهای پرستاری زن هستند و وظایف مادری 
نیز به عهده دارند و گاهی تا ۸۰ ساعت اضافه کاری اجباری 
برای آنها تعیین می شــود، درعین حال مبلغ هر ســاعت 
اضافــه کاری 25 تا ۳۰ هزار تومان اســت که حتی کفاف 
هزینه رفت وآمد همکاران پرستار را نیز نمی دهد. افزایش 
اضافه کاری پرستاران به شورای عالی دستمزد رفته است و 

امیدواریم اتفاقات مبارکی رقم بخورد.

کاهش دمای هوا از یکشنبه هفته 
آینده آغاز می شود

مهر- با توجه به پیش بینی های ســازمان هواشناســی 
تــا جمعه در اکثــر مناطق کشــور جــوی آرام و پایدار 
حاکم اســت و تنها در جنوب سیســتان و بلوچســتان، 
شــرق و شــمال هرمــزگان، جنــوب کرمــان و فارس 
 افزایــش ابر گاهی رگبــار، رعدوبرق و وزش باد شــدید 

روی می دهد.
شنبه هفته آینده رشد ابرهای همرفتی در مناطق جنوبی 
کشــور ضعیف شده و گاهی رگبار پراکنده در این مناطق 

انتظار می رود.
یکشنبه آینده با گذر امواج کم دامنه تراز میانی جو از نوار 
شمالی کشور، وزش باد و کاهش نسبی دما در این مناطق 

روی می دهد. 
همچنین در شرق مازندران، گلســتان، خراسان شمالی، 
ارتفاعات سمنان و شــرق تهران ابرناکی، رگبار، رعدوبرق 
و وزش باد شدید پیش بینی شده و در سایر مناطق کشور 

جو پایداری مستقر می شود.
طــی 5 روز آینــده وزش باد در نوار شــرقی و دامنه های 
جنوبی البرز ادامه خواهد داشــت و در روزهای شــنبه و 
یکشنبه در مناطقی از شرق کشور به ویژه زابل وزش باد و 
خیزش گردوخاک افزایش می یابد و طی روزهای پنجشنبه 

و جمعه دریای خزر مواج است.

فرمانده فراجا:
 اتباع غیرمجاز باید تا پایان سال به 

کشورشان بازگردند

فارس- سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا در حاشیه 
رزمایش طرح اربعین ۱۴۰۳ با حضور در جمع خبرنگاران، 
گفــت: در ادامه مانــور بزرگ اربعیــن تمامی یگان های 
 انتظامی برای کمک و خدمت به همکاران مستقر در مرزها 

حاضر هستند.
وی افزود: برای مراسم با شــکوه اربعین سه هزار گشت 
خودرویی شامل گشت انتظامی، راهور و ضربت و مبارزه 
بــا مواد مخدر نیروهای انتظامــی مجموعه های خدمت 
رســانی را همراهی می کنند که از ایــن تعداد یک هزار 
خــودرو نیز کنترل عملیات برای مدیــرت ترافیک را بر 

عهده خواهند داشت.
فرمانــده کل انتظامی تصریح کــرد: در موضوع خدمت 
رســانی به زائران تا به امروز یک میلیــون و 5۰۰ هزار 
 گذرنامه صادر شــده کــه 65۰ هزار گذرنامــه زیارتی

بوده است. 
رادان به موضوع اتباع خارجی نیز اشاره کرد و گفت: برای 
اتباع خارجی برای حضور در راهپیمایی اربعین در مبادی 

مرزی مجوز خروج و دفترچه خادم صادر نمی شود. 
وی افــزود: همچنین اتباع خارجی فقــط از مرز چذابه 

اجازه خروج و ورود برای سفر اربعین را دارند.
فرمانده فراجا تصریــح کرد: درباره اتبــاع غیرمجاز نیز 
بــا توجه به اینکه سیاســت و برنامه مبنی بر بازگشــت 
تمامی اتباع غیرمجاز به کشورشــان اســت، این عزیزان 
 بایــد تا پایان ســال کشــور را ترک کرده و به کشــور 

خود بازگردند.

ایسنا- حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه طی 
سخنانی اظهار کرد: خاطرنشــان کرد: با اشاره به اهمیت بالای نیروی 
انسانی در هر مجموعه ای بویژه مجموعه مهم حفاظت و اطلاعات، گفت: 
نیروی انســانی شاغل و بکارگرفته شــده در مرکز حفاظت و اطلاعات 
قــوه قضاییه عــلاوه بر بهره مندی از هــوش و ذکاوت بالا در امور فنی 
و تخصصــی، باید مزینّ به گوهــر تقوا و اخلاص و انگیزه هم باشــد؛ 
البتــه که وجودِ این مهم، برای همه نیروهای شــاغل در عدلیه صادق 
اســت، اما ضرورت وجــود آن در نیروهای مرکــز حفاظت و اطلاعات 
شــاید مضاعف باشد. از ســویی دیگر، اشــراف نیروهای این مرکز به 
 موضوعــات قضایی و فنــی )حفاظتی و اطلاعاتی( بصــورت توأمان از 

اهمیت بالایی برخوردار است. 

محســنی اژه ای در ادامه اظهار کرد: پــس از آنکه تمامی پیش بینی ها 
صــورت گرفــت و کلیه ی تدابیر پیشــگیرانه اتخاذ شــد و تذکرات و 
هشــدارهای لازم نیز انجام گرفت، اما از ناحیه فرد یا بخشی در درون 
دســتگاه، جرم یا تخلفی واقع شــد، در آنصورت باید مرکز حفاظت و 
اطلاعات ما چگونــه عمل کند که عمل او بازدارنده باشــد؛ به گونه ای 
که دیگر شــاهد وقوع جرم و تخلفی از ناحیه آن فرد یا بخش نباشیم؛ 
در اینجــا چگونه باید موضوع را برای دیگــران تبیین کنیم؟ نیروهای 
تبیین کننــده این موضوع بایــد چه آموزش هایی ببیننــد و حائز چه 
ویژگی هایی باشــند؟ اطلاع رســانی ما باید در این زمینه چگونه باشد؟ 
این ها موضوعات و مسائلی است که ما باید بر روی آن ها تمرکز بیشتری 
کنیم. رئیس قوه قضاییه گفت: یکی از موضوعات و مســائل اساسی در 

حوزه مقولات امنیتی، که سال هاســت حل نشده، آن است که پیوست 
رســانه ای مقولات امنیتی باید چگونه باشــد؟ ممکن است اتفاقی رخ 
دهد و اذهان مردم را درگیر کند؛ در اینجا رویکرد تبیینی و رســانه ای 
ما باید چگونه باشــد که گره های ذهنی مردم و حتی برخی مسئولان 
 رفع شــود و به گونه ای نیز نشــود که با انباشت مســائل تبیین نشده 
در اذهان مردم مواجه شویم.  محسنی اژه ای گفت: قوه قضاییه در مقابله 
با فساد و ریشــه ها و بسترهای فسادزا و عوامل فساد، اهتمام و جدیت 
دارد و بدون اغماض و مُسامحه با فساد و فاسد برخورد می کند، اما تأکید 
ما بر مبارزه ی علمی و مدبرانه و همه جانبه با فساد است؛ به این معنا که 
حتماً در روش ها و تاکتیک های مقابله با فساد در دوره جدید با فی المثل 

یک دهه گذشته، تفاوت جود دارد.

51 هزار هکتار از 
جنگل های فارس سوخت 
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نوبت اول: 1403/05/18 سبحان
نوبت دوم: 1403/05/20 شیراز نوین

شــهرداري شــیراز در نظر دارد عملیات زیرســازی کانیوا گذاری و 
آسفالت معابر سطح شــهرداری منطقه دو را از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( با شــماره 
واگذار  به اشــخاص واجد شــرایط  فراخوان 2003096688000367  
 نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 www.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافــت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از ســوی 
متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشــتر شــماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گویي 

مي باشد.
- مبلغ برآورد: 110/799/389/363 ریال

- مدت قرارداد : 6 ماه
- شرایط شــرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از ســازمان برنامه و بودجه کشور یا حداقل رتبه 5 در رشته راه و 

ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور
- محل انجام کار: سطح منطقه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 5/540/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحســاب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
- برنــدگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشــنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز پنجشــنبه مورخ 1403/05/25 از طریق مراجعه به 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اســناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ســاعت 13:00 روز دوشــنبه مورخ 1403/06/05 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شــهرداری منطقه 

دو تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1403/06/06 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیرازمی باشد. 
- تعدیل آحاد بها براســاس بخشــنامه شــماره 173073 /101 مورخ  

15 /9 /82 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شــرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریق ســایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصــه موظف به ثبت نام در ســایت - 
می باشد.

- اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 
: مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1765785

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                                  آگهي مناقصه عمومي 1403-519

مراسم تودیع و معارفه
 معاون اجرایی رئيس جمهور برگزار شد

ایسنا- مراسم تودیع محسن منصوری، معاون اجرایی دولت سیزدهم 
و معارفه محمدجعفر قائم پنــاه، معاون اجرایی دولت چهاردهم برگزار 

شد.
در این مراسم که با حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری 
و محمدجواد ظریف، معــاون راهبردی رئیس جمهوری برگزار شــد، 
قائم پناه جایگزین منصوری در ســمت معاون اجرایی رئیس جمهوری 

شد.

رئیس ستاد مرکزی اربعین:
 4/5 ميليون نفر راهی کربلا می شوند

ایرنا- ســید مجید میراحمدی، رئیس ســتاد مرکزی اربعین حسینی 
)ع( با بیان اینکه بلافاصله بعد از پایان راهپیمایی اربعین سال گذشته، 
جلسات هماهنگی ســتاد مرکزی اربعین ۱۴۰۳ را آغاز کردیم، گفت: 
تاکنون بیش از ۱۴ جلســه برگزار کردیم. ۲ جلســه با حضور مخبر، 
معــاون اول رئیس جمهور و یکی از جلســات نیز با حضور پزشــکیان 

برگزار شد.
رئیس ســتاد مرکزی اربعین حســینی )ع( اضافه کــرد: کمیته های 
۱۹گانه ســتاد مرکزی، جلسات زیادی را برگزار کردند. چندین جلسه 
نیز با ستاد اربعین عراق برگزار شد. همچنین برای هماهنگی بیشتر، با 
وزارت کشور عراق، دائماً درحال گفت وگو بودیم. وزرای کشور ایران و 
عراق نیز به طور مستمر از مرزهای مختلف بازدید داشتند و نسبت به 

برطرف کردن کاستی ها اقدام می کردند.
وی مجموعــه اقدامات و هماهنگی های انجام شــده برای تســهیل در 
برگزاری راهپیمایی اربعین ۱۴۰۳ را بیشتر از سال های گذشته دانست 
و افزود: برآورد ما این اســت که اربعین امســال هم در ایران و هم در 

عراق، بهتر از سال های گذشته برگزار شود.
میراحمدی اظهار داشت: سفیر ما در عراق تعداد زائران اربعین امسال 
را ده ها میلیون نفر تخمین زده است. در کشور ما نیز برآورد در حدود 
۴/۵ میلیون نفر زائر اســت. میزان ثبت نام در سامانه سماح نیز نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته ۱۵ درصد افزایش داشته و بیش از ۱/۵ 

میلیون نفر در این سامانه ثبت نام کرده اند.

معاون اول رئیس جمهور:
روز خبرنگار فرصتی مغتنم برای قدرشناسی

 از روشنگری های اصحاب رسانه است
ایرنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در صفحه شــخصی 
خود خطاب خبرنگاران نوشــت: صــدای بی صدایان بودن، و پلی برای 
آگاهی و روشنگری گوهری است که شکرانه  آن، نگاهبانی شرافتمندانه 
از این موهبت است. روز خبرنگار را که فرصتی مغتنم برای قدرشناسی 
از تلاش ها و روشنگری های اصحاب رسانه است، به اهالی قلم، رسانه و 
خبر تبریک می گویم و یاد و خاطره شهدای خبرنگار را گرامی می دارم.

معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امورخارجه 
مطرح کرد:

 تشریح فعاليت های وزارت امورخارجه 
در ایام اربعين

باشگاه خبرنگاران- علیرضا بیگدلی، معاون کنسولی، مجلس و امور 
ایرانیان وزارت امور خارجه گفت: کمیته سیاسی و کنسولی اربعین که 
مسئولیتش با وزارت خارجه است چهار مأموریت مشخص را برای خود 
تعریف کرد که اولین مأموریت همکاری و هماهنگی با نمایندگی های 

جمهوری اسلامی ایران با کشور عراق است.
وی ادامه داد: ما شــش نمایندگی در کربلا، نجف، بغداد، بصره، اربیل 
و ســلیمانیه داریم که همه این ها در ایام اربعین به شکل فعالی تلاش 

می کنند.
معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه اظهار کرد: 
ماموریت اصلی کمیته سیاســی و کنسولی اربعین، خدمات کنسولی و 

حمایت هایی است که باید از ایرانیان انجام شود. 
بیگدلی بیان کرد: بحث دوم به هماهنگی بین دســتگاه های داخلی و 
دستگاه های عراقی مربوط می شــود، چون هر مسئله ای در کشورمان 
بخواهد در رابطه با اربعین انجام شــود یکســری هماهنگی های اولیه 

می خواهد که ما این کار را انجام دادیم. 
وی افزود: ســومین مأموریت ما مربوط به روابط ایران و عراق می شود 
که برای مراقبت و تلاش به منظور ارتقای آن بر ســر مسائلی که پیش 
می آید و مواضعی که گرفته می شــود باید آنها را با هم هماهنگ کنیم 
و بحث دیگر عبور اتباع کشــور های دیگر از مســیر جمهوری اسلامی 
ایران اســت که با اخذ ویزا به عراق می روند و در مراسم اربعین شرکت 

می کنند و برمی گردند.
معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
ما در سراسر ســال تلاش می کنیم که برای مراسم اربعین هماهنگی 
ایجــاد کنیم که برای این امــر نزدیک به ۱۵۰ نفر از همکاران ما، صد 
نفرشــان در نمایندگی ها و پنجاه نفرشــان هم در ایام اربعین به آنها 
اضافه می شــوند و تعدادی هم در تهران آنها را پشتیبانی می کنند که 
این موارد شــرح وظایف و فعالیت های ما در وزارت امور خارجه برای 

مراسم اربعین است.

 

رئیس جمهور:

جوهره خبرنگاری درک عميق دغدغه های مردم است
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در پیامی با 
تبریــک روز خبرنگار، این مناســبت را فرصتی 
مغتنم برای ارج نهادن به کوشش خستگی ناپذیر 
پاســداران حقیقت و وجدان هــای بیدار جامعه 
دانست که با قلم توانا و بیان رسای شان، نقشی 
حیاتی در روشــنگری، تنویر افــکار عمومی و 

امیدآفرینی ایفا می کنند.
متن کامل پیام رئیس جمهور به این شرح است:
هفدهم مرداد، فرصتــی مغتنم برای ارج نهادن 
به کوشــش خستگی ناپذیر پاســداران حقیقت 
و وجدان های بیــدار جامعه اســت؛ آنان که با 
قلم توانا و بیان رسای شــان، نقشــی حیاتی در 
روشــنگری، تنویر افکار عمومــی و امیدآفرینی 

ایفا می کنند.
شأن و منزلت والای خبرنگاران از آن روست که 
در انجام رسالت خطیر خویش و خدمت به مردم 
و اطلاع رســانی صادقانه، همت خود را فداکارانه 

به کار می بندند و تمام توان و اســتعداد خویش 
را در طبق اخلاص می نهند.

  مسير پرفراز و نشيب خبرنگاری کمتر از جهاد 
در راه حق و حقيقت نيست

در عصری که ســیل خروشــان اخبار، مخاطب 
و جامعــه را در تشــخیص حقیقــت و گزینش 
راستی ها با چالش های پیچیده روبه رو ساخته و 
حقیقت در هزارتوی ناراستی ها محجوب گشته، 
این خبرنگاران هستند که با تکیه بر شجاعت و 
دانش ژرف خود، به اعماق پنهان حقیقت رخنه 
کرده و رســالت عظیم آگاهی بخشی و هشیاری 
اجتماعی را به منصه ظهور می رسانند. بی گمان، 
این مســیر پرفراز و نشیب، کمتر از جهاد در راه 

حق و حقیقت نیست.
جوهره خبرنگاری در هم زیستی با مردم و درک 
عمیق دغدغه های آنان نهفته اســت. خبرنگاران 
به عنوان دیده بانان هوشیار جامعه، پل ارتباطی 

میان دولت و ملت هســتند و شایســته اســت 
همواره صدای رسای کسانی باشند که فریادشان 

کمتر به گوش می رسد.
اینجانــب ضمن تبریــک ایــن روز فرخنده به 

تمامی خبرنــگاران گران قدر میهــن عزیزمان، 
ایــن اطمینان را می دهم کــه دولت چهاردهم 
بــا درک عمیــق جایــگاه رفیــع رســانه ها و 
 خبرنــگاران و بهره گیــری از تمامی ظرفیت ها 
در  ایشــان،  حقــوق  از  صیانــت  جهــت  در 
پیونــد دولــت و ملــت و  ترمیــم   راســتای 
ایجاد همبستگی ملی، از هیچ کوششی فروگذار 
نخواهد کرد. با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
والامقــام عرصه خبــر و اطلاع رســانی، به ویژه 
شــهید محمود صارمــی و همرزمانش و تمامی 
شــهدای خبرنگار جبهه مقاومت که در ماه های 
اخیر در راه انجام رسالت انسانی دفاع از حقایق 
 غــزه و انعــکاس جنایات رژیم صهیونیســتی، 
جان شیرین خود را نثار کردند، از درگاه خداوند 
متعال برای همه خبرنگاران، این مشــعل داران 
راه حقیقت و آزادی، بهروزی و توفیق روزافزون 

مسئلت می نمایم.

فارس- سرلشکر آندری یولانوویچ لوکانوویچ، فرمانده نیروی 
هوایی و پدافند هوایی جمهوری بلاروس با حضور در ســتاد 
فرماندهــی کل ارتش، با امیر سرلشــکر ســید عبدالرحیم 
موســوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و 

گفت وگو کرد.
امیر سرلشکر موسوی در این دیدار، دو کشور ایران و بلاروس 
را دارای تهدیدات و منافع مشترک، تحت تحریم های ظالمانه 
آمریکا و غرب و دارای اســتقلال و عدم وابســتگی دانســت. 
وی ضمن قدردانی از موضع جوانمردانه و حاکی از اســتقلال 
بلاروس در موضوع ترور شــهید اســماعیل هنیه، اظهار کرد: 
بلاروس دارای موقعیت راهبردی ویژه و سد محکمی در برابر 
گسترش ناتو است؛ ما و کشورهای منطقه نیز با گسترش ناتو 

مخالف هستیم.

فرمانده کل ارتش با اشــاره به تحریم های یک جانبه استکبار 
جهانی علیه کشــورمان از بدو پیروزی انقلاب اسلامی، افزود: 
ما ســعی کردیم از این تهدیــد نهایت بهره را ببریم و دفاع از 

کشورمان را وابسته به قدرت های بیرونی نکنیم.
وی خاطرنشــان کرد: البته مطمئن هستیم شرایط مشابه در 
کشور جمهوری بلاروس نیز وجود دارد. مردم، دولت و ارتش 
بلاروس نیز تحت تحریم قرار دارند؛ ولی می دانیم که آنها نیز 
ابتــکارات و روش های مختص به خود را بــرای برون رفت از 
شــرایط موجود و مقابله بانفوذ ناتو و رویکرد یک جانبه گرایی 
آمریکا دارند. امیر سرلشکر موسوی تأکید کرد: اراده مقامات 
سیاســی، نظامــی و دفاعی دو کشــور بر توســعه و تعمیق 
همکاری هاست و نمونه بارز آن ســفر رئیس جمهور بلاروس 
لوکاشــنکو به ایران و دیدار با شهید رئیسی بود که پایه گذار 

روابط و کمیسیون های مشترک شد.
  پيداکردن راهکار مقابله با یک جانبه گرایی آمریکا

وی بــا بیان اینکه من عقیده دارم کــه یکی از وظایف اصلی 
کمیســیون های دو کشــور، پیداکردن راهکار مناسب برای 
مقابله با یک جانبه گرایی آمریکاســت، گفت: نیروهای مسلح 
ما تجربیات ارزشمندی از دوران دفاع مقدس که به تنهایی در 
برابر قدرت های جهانی ایستادگی کرد و نیز مبارزه با تروریسم 

و رسیدن به خودکفایی و استقلال دارند. 
می دانیــم که جمهوری بلاروس نیز تجربیات گران بهایی دارد 
مخصوصــاً در جنگ اوکراین که تبادل تجربیات باعث تقویت 
طرفین خواهد شد. فرمانده نیروی هوایی و پدافند جمهوری 
بلاروس نیز در این دیدار، جمهوری اسلامی ایران را کشوری 
زیبا، تاریخی بافرهنگ غنی و مردم بسیار مهمان نواز دانست.

وی گفــت: ما هم خواهان گســترش و تعمیق روابط نظامی 
و تبادل و بهره مندی از تجارب ارزشــمند جمهوری اسلامی 
ایران هستیم. فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی بلاروس، 
افزود: ما بــا یک جانبه گرایی آمریکا و گســترش ناتو مخالف 
هستیم. سرلشکر لوکانوویچ با اشــاره به توانمندی پدافندی 
کشورمان در دفاع از تهدیدات دشمنان علیه ایران، از فرمانده 
کل ارتش برای سفر به بلاروس و بازدید از توانمندی های این 

کشور دعوت کرد.

ایســنا- هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و ســخنگوی 
شورای نگهبان در پژوهشکده شورای نگهبان در جمع طلابی 
که از سراسر کشور در دوره آموزشی »مثل خمینی« شرکت 
کرده بودند، اظهار داشــت: شورای نگهبان در نظام جمهوری 
اسلامی ایران، براساس قانون اساسی وظایف و مأموریت های 

متعددی دارد.
تطبیق مصوبات شورای نگهبان با موازین شرع و اصول قانون 
اساســی، نظارت بر انتخابات های ریاســت جمهوری، مجلس 
شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و همه پرسی، تفسیر 
اصول قانون اساسی و پاسخ به استعلامات فقهی دیوان عدالت 
اداری مهم تریــن وظایــف و مأموریت های شــورای نگهبان 

هستند که مورد اشاره طحان نظیف قرار گرفت.
وی اما ابراز تأسف کرد که شــورای نگهبان بیشتر با موضوع 
نظارت بر انتخابات در جامعه شناخته می شود و در این رابطه 
گفت: انتخابات به طور معمول هر دو ســال یک بار در کشور 
برگزار می شــود، اما ما به طور مداوم و روزانه در حال بررسی 
مصوبات مجلس شورای اسلامی هستیم؛ ما پا به پای مجلس، 
مصوبات را بررســی می کنیم و به اســتعلامات فقهی دیوان 

عدالت اداری نیز پاسخ می دهیم.
سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: شناخته شدن این 
شورا تنها به وظیفه نظارت بر انتخابات، به مانند این است که 
یک وزارتخانه تنها با یک اداره  کلش شناخته شود؛ لذا طبیعی 

است که همه حوزه های فعالیتش را پوشش ندهد.
  توصيه به مطالعه قانون اساسی و سياست های کلی انتخابات

این عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه با طرح این سؤال 
از طلاب که چند نفر از شــما قانون اساســی را مطالعه و به 
سیاست های کلی انتخابات ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب 

مراجعه کرده اید؟ به اســتقبال ســوالات طلاب که بیشتر در 
خصوص نظارت بر انتخابات و بررســی صلاحیت ها بود، رفت 
و عنوان کرد: اگر به همین دو ســند مهم و اساســی مراجعه 
شود، به بسیاری از سؤالات مربوط به انتخابات از سوی مردم 

می توان پاسخ داد.
وی ســپس در خصوص برگــزاری انتخابــات چهاردهمین 
انتخابات  دوره ریاســت جمهوری اظهار داشــت: برگــزاری 
ریاست جمهوری در دو مرحله و در کمتر از ۵۰ روز، آن هم در 
شرایطی که رئیس جمهور به شهادت رسیده بود، نشان دهنده 
قوت، ثبات، اقتدار و اســتحکام نظام جمهوری اسلامی ایران 

و قابل افتخار است.
سخنگوی شورای نگهبان در همین رابطه به اصل ۱۳۱ قانون 
اساسی اشــاره کرد و گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران که یک قانون اساسی مترقی است، برای زمانی که کشور 
دچار فقدان رئیس جمهور می شــود، تدابیری پیش بینی کرده 
که در اصل ۱۳۱ قانون اساســی آمده است. بنابراین با ابهامی 
در این رابطه مواجه نبودیم. تأکید رهبر معظم انقلاب بر عدم 
به وجود آمدن خللی در امور کشور و مردم نیز مسیر را برای 
تحقق قانون هموار کرد. وی اعلام کرد: صبح همان روزی که 
شــهادت آیت ا... رئیسی به طور رســمی اعلام شد، با وزارت 
کشــور به منظور تهیه تقویم برگزاری انتخابات جلسه داشتیم 
کــه حتی احتمال دومرحله ای شــدن انتخابــات هم در آن 
پیش بینی شد. بعد از ظهر همان روز، پیشنهادات وزارت کشور 
 در جلســه شورای نگهبان مورد بررسی و موافقت قرار گرفت.

 رد ادعاها در خصوص بررسی صلاحيت ها
در ادامه ســخنگوی شــورای نگهبان در خصــوص برگزاری 
ریاســت جمهوری  دوره  انتخابــات چهاردهمین  فرآیندهای 
اظهار داشت: هماهنگی هایی که به طور معمول برای برگزاری 
انتخابــات باید طی چند ماه انجام می شــد، در این دوره در 

کمتر چند هفته انجام شد.
وی افزود: همچنین کارهایی که در ادوار گذشته انجام  نشده 
بــود، در این دوره اجرایی شــد که به طور مثــال می توان به 
اجرای مصوبه شــورای نگهبان با موضوع »معیارها و شرایط 

لازم برای تشــخیص رجل سیاســی، مذهبی و مدیر و مدبر 
بودن نامزدهای ریاســت جمهوری« که منجر به سامان دهی 

ثبت نام ها شد، اشاره کرد.
طحان نظیــف گفــت: در گذشــته شــاهد به وجــود آمدن 
صحنه هایی در ثبت نام ها بودیم که بعضاً در شــأن ملت ایران 
نبود. از این رو پس از اینکه سیاست های کلی انتخابات در سال 
۱۳۹۵ از ســوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد، در سال ۱۳۹۶ 
مصوبه مورد اشاره توسط شــورای نگهبان به تصویب رسید. 
زمینه اجرایی شدن این مصوبه در انتخابات سیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری در ســال ۱۴۰۰ از سوی دولت وقت فراهم 
نشد، اما چون از سوی شورای نگهبان اعلام شده بود که این 
مصوبه در بررسی صلاحیت ها مبنای عمل قرار خواهد گرفت، 

ثبت نامی ها به حدود ۶۰۰ نفر کاهش یافت.
ســخنگوی شــورای نگهبان در خصوص انتخابات اخیر هم 
گفت: در جلســاتی که با وزارت کشور داشتیم، تأکید کردیم 
که این مصوبه قانونــی مبنای عمل قرار گیرد که این مصوبه 
اجرا و ثبت نام ها منطقی تر شــد. در نهایــت ۸۰ نفر ثبت نام 
شدند که پرونده های تمامی آن ها در جلسات شورای نگهبان 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی در خصوص فرآیند بررســی صلاحیت های داوطلبان در 
صحن شــورای نگهبان گفت: پرونــده هر یک از داوطلبان به 
صورت جداگانه مطرح و بررسی شد. ابتدا استعلامات صورت 
گرفته و ســوابق فرد بیان شــد. ســپس اعضا نظرات خود را 
درباره آن فرد اعــلام کردند و در نهایت رأی گیری به صورت 

مخفی انجام شد.
طحان نظیف در ادامه ادعاهای مطرح شده در رسانه ها و فضای 
مجازی در رابطه با موضوع بررســی صلاحیت ها را رد کرد و 
گفت: هر آنچه راجع به تعداد آرای داوطلبان مانند اینکه یک 
نفــر چه تعداد رای آورده یا اینکه دلایل عدم احراز صلاحیت 

فلان داوطلب فلان چیز بوده است، فاقد اعتبار می باشد.
  پاسخ به یک ادعا درباره رد صلاحيت پزشکيان 

سخنگوی شورای نگهبان در بخش دیگری از این نشست در 
پاسخ به سوالات اظهار داشت: برخلاف ادعاهای مطرح شده، 

پزشــکیان تاکنون هیچگاه برای نامزدی نمایندگی مجلس 
شورای اســلامی از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت نشده 
است. وی افزود: ایشان تاکنون ۵ بار برای نمایندگی مجلس 
شورای اســلامی ثبت نام کرده که هر ۵ بار از سوی شورای 

نگهبان تأیید صلاحیت شده است.
طحان نظیــف البته این توضیح را داد کــه در انتخابات اخیر 
مجلس ایشــان از ســوی هیئت های اجرایی کــه ارتباطی با 
شــورای نگهبان ندارند، رد صلاحیت شد که ایشان به هیئت  
نظارت اســتانی اعتراض کرد و اتفاقاً از سوی هیئت  نظارت و 

شورای نگهبان تأیید صلاحیت شد.
  شورای نگهبان مستقل و بی طرف است

ســخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: بررسی صلاحیت ها در 
هر دوره و در هــر انتخابات مطابق با قانون انجام می شــود. 
ممکن اســت یک فرد در یک دوره صلاحیتش تأیید شــده 
باشد، اما در دوره بعد صلاحیتش تأیید نشده باشد که دلایل 
مختلفی دارد. عکس آن نیز می تواند اتفاق افتاده باشد؛ یعنی 
یک نفر در یک دوره صلاحیتش احراز نشــده باشد و در دوره 
بعد صلاحیتش تأیید شده باشــد که این وضعیت نیز دلایل 
مختلــف قانونــی دارد. هر انتخابات قانــون خاص خودش را 
دارد. شــرایط داوطلبی در انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
با انتخابات ریاســت جمهوری تفــاوت دارد. در مواد ۳۱، ۳۲ 
و ۳۳ قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی شرایط و موانع 
داوطلبی اعلام شــده اســت. شــرایط داوطلبی در انتخابات 

ریاست جمهوری نیز در قانون اساسی آمده است.
طحان نظیــف عنوان کرد: از نظر شــورای نگهبان تمام آن ۶ 
نفری که برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری 
احراز صلاحیت شدند، برخوردار از شرایط قانونی بودند؛ یعنی 
هــر کدام از آن افراد، حداقل ۷ رأی اعضای شــورای نگهبان 
برای تأیید صلاحیت داشتند. وی این نکته را هم مجدد بیان 
کرد که پرونده هــای تمامی داوطلبــان )۸۰ نفر( به صورت 
جداگانه و بدون در نظر گرفتن گرایش های سیاسی و جناحی 
بررسی شد. شورای نگهبان یک نهاد مستقل و بی طرف است 

و یار کمکی هیچ فرد و جریان سیاسی نمی باشد.

 فرمانده کل ارتش: 

دفاعازایرانرابهقدرتهایبیرونیوابستهنکردهایم

 سخنگوی شورای نگهبان: 

شوراینگهبانمستقلوبیطرفاست

ایرنا- دیوید لامی، وزیر امــور خارجه انگلیس در 
تمــاس تلفنــی با علــی باقری، سرپرســت وزارت 
امورخارجه جمهوری اســلامی ایــران در خصوص 

تحولات منطقه گفت وگو کرد.
باقــری درخصوص تحــولات منطقه خاطرنشــان 
کــرد: اقدامــات تجاوزکارانــه و تروریســتی رژیم 
صهیونیســتی در منطقــه کــه تجاوز بــه لبنان و 
حمله به منازل مســکونی در بیروت و ساعاتی پس 
از آن تجاوز به حریم ایران و به شــهادت رســاندن 
میهمان رسمی کشــور ما، شهید اسماعیل هنیه از 
 جدیدترین مصادیق آن اســت، تنها عامل بی ثباتی 

در منطقه است.
وی تصریح کرد: پس از وقوع جنایت رژیم اســرائیل 
در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه و نقض امنیت 
ملی ایران و نقــض ثبات منطقه، طرف های اروپایی 

با انفعــال و حتی محکوم نکردن ایــن اقدام ناقض 
صلح و امنیت بین المللی، اولین فرصت دیپلماســی 
را تباه کردند. این در حالی اســت که انسداد مسیر 
دیپلماتیک توســط اروپایی ها نتیجه ای جز تشویق 
رژیم صهیونیســتی به ادامه اقدامات تروریســتی و 

ترویج بی ثباتی و ناامنی در منطقه نخواهد داشت.
رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید کرد:، هیچ کشوری 
از جمله جمهوری اســلامی ایــران در قبال صیانت 
از امنیــت ملــی، تمامیت ارضــی و حاکمیت ملی 
خود مماشــات نمی کند. باقری گفت: آمریکا و چند 
کشور اروپایی عضو شورای امنیت که در برابر انجام 
مسئولیت شورای امنیت ســازمان ملل برای مقابله 
با عامــل بی ثباتی و ناامنی در منطقه مانع تراشــی 
 کردند در برابر شرارت های تنها موجود شرور منطقه 

مسئولیت دارند.
وزیــر امــور خارجه انگلیــس نیز با درخواســت از 

کشــورمان برای خویشــتنداری، گفت، اقدام علیه 
اســماعیل هنیه یک گام به عقب در مسیر آتش بس 

در غزه است.
دیوید لامی افزود: اسرائیل و لبنان در آستانه جنگ 
هستند و در صورت عدم خویشتنداری، شاهد بروز 
نتایج فاجعه باری خواهیــم بود که به نفع هیچ کس 

نیست.
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی دهم مرداد در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: دکتر اســماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاســی حماس و یکــی از محافظان وی در 
تهران بر اثر هــدف قرار گرفتن محــل اقامت آنها 
به شــهادت رســیدند. علت و ابعاد ایــن حادثه در 
حال بررســی و نتایــج آن متعاقباً اطلاع رســانی 
خواهد شــد. اسماعیل هنیه برای شرکت در مراسم 
تحلیف ریاســت جمهوری مسعود پزشکیان، نهمین 

رئیس جمهور ایران در تهران به سر می برد.

باشــگاه خبرنگاران- نشســت هیئت دولت، با 
حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور برگزار شد.

در ایــن نشســت، محمدرضــا عارف، معــاون اول 
رئیس جمهور با خیر مقدم به شهرام دبیری به عنوان 
معاون رئیس جمهور در امــور مجلس و قدردانی از 
تلاش های سید محمود حســینی پور، معاون سابق 
رئیس جمهــور در امــور مجلس، ارتبــاط نزدیک و 
تعامل ســازنده با مجلس شورای اســلامی را برای 

دولت یک اولویت مهم دانست. عارف، همچنین روز 
خبرنگار را به همه فعالان رســانه ای کشور تبریک 
گفت و ابــراز امیدواری کرد: با تــلاش خبرنگاران، 

مرجعیت رسانه های داخلی تقویت شود.
معاون اول رئیس جمهور با ضروری دانستن رسیدگی 
به مشکلات و تأمین مطالبات رسانه ها و خبرنگاران، 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست که توجه 
به این موضوع را در اولویت کاری خود قرار دهند. 

همچنین در ادامــه، روح ا... دهقانــی فیروزآبادی، 
معــاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری، ســید 
احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصــادی و دارایی و 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی، از کارها و 
دســتاورد های وزارتخانه خود در دولت ســیزدهم، 
گزارش هایی ارائه کردنــد و در پایان، رئیس جمهور 
از زحمات و تلاش های انجام شــده در این بخش ها، 

قدردانی کرد.

سرپرست وزارت امورخارجه: 

سکوتدربرابرجنایترژیمصهیونیستیموجبتشویقجنایتکارمیشود

معاون اول رئیس جمهور:

رسیدگیبهمشکلاتخبرنگاراناولویتوزارتفرهنگباشد

سال سی و یکم  شماره 6346



شهردار منطقه شش شیراز: 
مادران و پدران شهدا الگوی 

صبر و ایثار هستند

 در راســتای همایش بزرگ آیه های بهشت که در اردیبهشت ماه سال 
جاری توســط شــهرداری منطقه شــش برگزار گردید؛ مسعود قادری، 
شهردار منطقه شش به همراه جمعی از مسئولین به دیدار مادران شهید 
معزز ابراهیم  اللهیاری و حســنعلی رضایی رفت و از مادران بزرگوار این 
شــهیدان تجلیل و گوشــه ای از خاطرات آن دلیرمــردان عرصه ایثار و 

فداکاری را زبان ایشان شنید. 
قادری در این دیدار اظهار کرد: خانواده شــهدا با اهدای جان عزیزانشان 
در راه دفاع از ارزش های انقــاب کار بزرگی کردند که با هیچ خدمتی 

قابل جبران نیست. 
وی با اشــاره به ایثار و فداکاری خانواده شــهدا بیان داشــت: مادران و 
پدران شــهدای انقاب الگوی صبر و ایثار هســتند که در حساس ترین 
شرایط کشور عزیزانشان را با از خودگذشتگی راهی پاسداری از ارزش ها 
و خاک کشور کردند. قادری افزود: عزت، امنیت، آرامش و اعتای ایران 
 اســامی  را مدیون ایثار، فداکاری و از خودگذشــتگی شهدا و خانواده 

آنها هستیم. 
گفتنی اســت شــهید ابراهیم اللهیاری از شــهدای هشــت سال دفاع 
مقــدس در ســال 1364 در عملیات اروندرود به درجه رفیع شــهادت 
نائــل آمــد. همچنین شــهید حســنعلی رضایی از شــهدای هشــت 
 ســال دفاع مقدس در ســال 1366 در عملیات ســومار به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد: 
فعالیت ۱۰۸ موکب از فارس در پیاده روی اربعین

محمــد فــرخ زاده، معــاون هماهنگــی امــور گردشــگری و زیــارت 
اســتانداری فــارس در آیین اعــزام خادمان موکب احمد بن موســی، 
شــاهچراغ )ع( شــهرداری شــیراز با بیان اینکه اســتان فارس سهم 
عمــده و بســزایی در کنگره بــزرگ اربعین دارد، افزود: ســتاد اربعین 
اســتان فــارس قریــب 4 ماه اســت که به صــورت شــبانه روزی در 
 حــال تــاش برای تــدارک خدماتی اســت کــه در مرز لازم اســت 

ارائه شود. 
به گفته وی، استان فارس 1۰۸ در پیاده روی اربعین امسال موکب دارد 
که 6 موکب آن در مرز شــلمچه و 1۰۲ موکب در کشــور عراق به زوار 

خدمت رسانی خواهند داشت. 
معــاون هماهنگــی گردشــگری و زیارت اســتانداری فــارس تصریح 
کرد: در ســامانه ســماح تاکنون قریب به ۲ میلیون نفــر در پیاده روی 
 اربعیــن ثبت نــام کرده انــد کــه 1۰۰ هــزار نفــر از آن هــا از فارس 

بوده است. 
فرخ زاده تأکید کرد: کار شــاخص شــهرداری شــیراز در خدمت رسانی 
به زائران اربعین در مرز شــلمچه در 1۰ ســال گذشــته افتخار بزرگی 
در مجموعــه اســتان ها اســت و ایــن موضــوع موجب شــد با همت 
 جمعــی، فارس اســتان معیــن مرز شــلمچه برای خدمت رســانی به 

زائران اربعین شود. 
معاون اســتاندار فارس اضافه کرد: در ســال جاری در ســطح کشــور 
اقدامات بســیاری برای پیاده روی انجام  شــده اســت و اســتان فارس 
بــه عنوان اســتان پیشــرو حــوزه فنــاوری اربعین در حــال فعالیت 
اســت و اولیــن همایــش فنــاوری اربعین در ســطح اســتان فارس 
 و در محــل حــرم حضــرت احمبــن موســی، شــاهچراغ )ع( برگزار 

خواهد شد. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس: 

سرای فیل در راسته شمشیر گری بازار وکیل 
مرمت می شود

محمد ثابت اقلیــدی، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
بازدید  در حاشــیه  فــارس  اســتان 
از رونــد مرمت پــروژه بــزرگ بازار 
و  فیــل  از مرمــت ســرای  وکیــل 
 راســته شمشــیر گرها در بازار وکیل 

شیراز خبر داد. 
ثابت اقلیــدی گفت: مرمت بازار وکیل 
شــیراز به صورت پرونــده بزرگ و در 

قالب 14 کارگاه مرمتی است. 
وی افزود: در حال حاضر مرمت سرای فیل و راسته شمشیر گرها در این 
بازار تاریخی شــیراز با اعتباری بیش از 3 میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان 

آغازشده است. 
ثابت اقلیدی در خصــوص پروژه مرمت مذکور گفــت: برچیدن کاه گل 
فرســوده بام به منظــور اجرای عملیــات سبک ســازی، تعمیرات روی 
طاق های آجری و درنهایت عایق رطوبت بام همچنین تعمیرات و مرمت 
پشــت بندی های آجری با اســتفاده از آجر سنتی در ابعاد نمونه موجود 

ازجمله اقدامات مرمت در راسته شمشیرگرهاست. 
وی در خصوص مرمت ســرای فیل نیز افزود: احیای ناودان های عمودی 
جهت دفع آب های حاصل از باران و برچیدن کف فرش آجری، تعمیرات 
پشــت طاق ها و درنهایت عایق رطوبت بام ازجمله اقدامات مرمتی است 

که در سرای فیل انجام می شود. 
گفتنی اســت بازار وکیل شــیراز دارای تیمچه ها و ســراهای مختلفی 
اســت که یکی از مهم ترین آنها سرای فیل اســت. درب ورودی سرای 
فیل در بازار شمشــیرگرها واقع شده است. از تزئینات به کاررفته در این 
بنای تاریخی می توان به طاق نماهای آجری ساده و ورودی و قوس های 

جناغی طاق و دالان اشاره کرد. 

اعزام دانشجویان فارس در قالب کاروان های 
دانشجویی به زیارت اربعین حسینی

عباس توانا، مســئول بســیج دانشــجویی فــارس در جلســه قرارگاه 
اســتانی اربعین در شــیراز بــا بیان اینکــه جریان پیــاده روی اربعین 
فرصتــی بــرای حرکت در مســیر تمــدن نویــن اســامی  و تمرین 
امت ســازی اســت، اظهــار داشــت: تابســتان و تعطیلی دانشــگاه ها 
 نتوانســته از اشــتیاق حضــور دانشــجویان در مراســم پیــاده روی 

اربعین کم کند. 
وی با بیان اینکه بسیج دانشجویی در مراکز آموزش عالی و دانشگاه های 
اســتان فارس زمینه راه اندازی کاروان های دانشــجویی اربعین را فراهم 
کرده است افزود: پیش بینی می شود که امسال، بیش از دو هزار دانشجو 
از استان فارس در قالب کاروان های دانشجویی برای مراسم اربعین، عازم 

کشور عراق شوند. 
مســئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس از برپایی موکب در ایران 
و عراق توسط دانشجویان دانشــگاه های این استان برای خدمت رسانی 
به زائران حضرت اباعبدا... الحســین)ع( خبر داد و تصریح کرد: گروه  های 
جهادی دانشــجویی در این مراســم بزرگ و معنوی بــا پویش در مدار 

حبیب نقش آفرین هستند. 
توانــا از اجرای برنامه های متنوع فرهنگی به مناســبت اربعین خبر داد 
و گفت: اجتماع بزرگ اربعین حســینی و حضور دانشــجویان در فضای 
معنــوی طریق الحســین بدون تردید اثــر مهمی  در فضــای فرهنگی 

دانشگاه ها دارد. 
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تیرماه امسال ۲۰6 هزار هکتار از مناطق تحت 
مدیریت ســازمان حفاظت محیط زیست دچار 
حریق شد که سهم هر یک از استان های فارس 

و گیان 51 هزار هکتار بود. 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت کشــور 
با بیان اینکه بیشــتر آتش ســوزی ها در اراضی 
چهارگانه با منشــاء انســانی و غیرعمدی بوده 
اســت، اظهارکرد: مردم اگــر در طبیعت آتش  
روشــن کردنــد، قبل از ترک محل نســبت به 
خاموش شــدن آن به طــور کامــل اطمینان 
حاصل کنند؛ چراکه بخشــی از آتش سوزی ها 
 بــه علــت خامــوش نشــدن کامــل آتــش

رخ می دهد. 
وی با بیان اینکه رها کردن زباله های براق مثل 
شیشــه مربا و نوشــابه در طبیعت نیز می تواند 
موجب وقوع آتش ســوزی شــود، تصریح کرد: 
ظروف براق بر اثر تابش خورشید مثل ذره بین 
عمل می کنند و می توانند موجب حریق شوند. 
طی فروردین ماه ســال جاری ۲ میلیون و ۲۰ 
هــزار هکتار از اراضی مناطــق چهارگانه دچار 
آتش سوزی شدند که بیشــترین این مقدار در 

اردبیل به وسعت۲۰ هزار هکتار رخ داد. 
ســرهنگ جمشــید محبت خانی افزود: اگرچه 
بارش هــای مناســب بهــاره از ســویی باعث 
خوشحالی شد اما از سوی دیگر احساس تهدید 
 کردیم؛ چراکه پوشش گیاهی انبوه ایجاد شده 
در پی این بارش ها در تابستان خشک می شود، 
بنابرایــن با کوچک تریــن بی احتیاطی احتمال 

دارد آتش  بگیرد. 
وی با اشــاره به وقوع حریق های گســترده در 
اراضی جنگلی در ســال جاری نسبت به سال 
گذشــته گفت: با وجود ارائه هشــدارهای لازم 
ولی آتش سوزی های وسیعی رخ داده که اطفای 

آن ها سخت بوده است.
محبت خانی در ادامه به ارائه گزارشی از میزان 

آتش سوزی در مناطق چهارگانه محیط زیستی 
در چهارماه ابتدایی سال جاری پرداخت و اظهار 
کرد: طی فروردین ماه سال جاری ۲ میلیون و 
۲۰ هزار هکتار از اراضی مناطق چهارگانه دچار 
آتش سوزی شدند که بیشــترین این مقدار در 

اردبیل به وسعت۲۰ هزار هکتار رخ داد.
وی ادامــه داد: طی اردیبهشــت ماه نیز 11/1 
هکتــار از اراضی مناطــق چهارگانــه محیط 
زیستی طعمه حریق شــد که بیشترین مقدار 
 آن به وســعت شــش هکتــار در خوزســتان 

ثبت شد. 
به گفته فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت 
خرداد ماه سال جاری نیز آتش سوزی در1۰۸1 
هکتــار از مناطــق تحت پوشــش ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت به ثبت رســید که 
 بیشــترین مقدار آن با 1۰3۸ هکتار در استان 

خوزستان رخ داد.
محبت خانی ادامه داد: آتش سوزی ها طی تیرماه 
به میزان ۸۹۹ هکتار ثبت شد که 3۰3 هکتار از 

اراضی کرمانشاه را در کام خود کشید.
وی بــا بیان اینکــه میزان حریــق در مناطق 
چهارگانه محیط زیست طی چهارماه اول سال 
گذشته نســبت به سال جاری کمتر بود، گفت: 

طــی فروردین ماه این ســال ۲۹ هکتار از این 
اراضی دچار آتش سوزی شد که بیشترین مقدار 

آن 11 هکتار در مازندران بود.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
میزان آتش ســوزی در اردیبهشــت ماه افزایش 
قابل توجهی یافت، به گونه ای که به ۲5۹ هکتار 
رســید و بیشــترین آن در اســتان سیستان و 
بلوچستان به وسعت ۲5۰ هکتار به ثبت رسید. 
وی بــا اشــاره به رونــد فزاینده آتش ســوزی 
در اراضی تحت نظر ســازمان محیط زیســت 
طی ســال گذشــته گفت: خــرداد مــاه این 
ســال ۹۲۸ هکتار از ایــن اراضی طعمه حریق 
 شــدند که همدان بــا 4۰3 هکتار بیشــترین 

سهم را داشت.
محبت خانی ادامــه داد: فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست تأکید کرد: اگر مردم همین نکات 
را هنگام حضور در طبیعت رعایت کنند، حدود 
۷۰ درصــد از آتش ســوزی ها کاهش می یابد و 
حجم کمتری از پوشش گیاهی و جانوری کشور 
از بین می رود و مــا می توانیم انرژی و امکانات 
خود را صرف مقابله با آتش سوزی های با منشاء 
طبیعــی مثل رعــد و برق و آتش ســوزی های 

عمدی کنیم.

افزایش آتش سوزی های وسیع در مناطق چهارگانه محیط زیستی

5۱ هزار هکتار از جنگل های فارس سوخت 

تنها یک خبر توانســت سینگال گرانی را به بازار تلفن همراه 
ارســال نماید. به طوری که گرانی موبایل بعد از انتشار خبر 
عدم تخصیص ارز به تلفن های همراه بیش از 6۰۰ دلار، تب 
داغ موبایل دســت دوم و تعمیر گوشــی بالا گرفت. مصوبه 
اخیــر دولــت در خصوص کاهــش حــق ورودی تلفن های 
بــالای 6۰۰ دلار بــه ۲۸ درصد، در حالی اباغ شــد که در 
 6 مــاه اخیر ســه مصوبه در خصوص تعرفه گوشــی موبایل 

انتشار یافته است. 
در ابتدای خردادماه سال جاری، مصوبه ای در خصوص تعرفه 
واردات تلفن های همراه منتشر شد. در بخشی از این مصوبه 
عنوان شده است: »با توجه به ممنوعیت واردات تلفن همراه 
هوشمند با نشان تجاری اپل، در صورت لغو ممنوعیت آن در 
آینده توسط مراجع ذی صاح، سود بازرگانی آن به میزان ۹6 

درصد پیش بینی خواهد شد.«
 بســیاری از بازار هــا تحــت تأثیــر فشــار های اقتصادی با 
رکود مواجه هســتند و رونق نســبی، بــه بازار های مرتبط 
بــا نیاز های اساســی محــدود شــد. تلفن همــراه، ازجمله 
کالا هایی اســت که بــه کالایی ضروری تبدیل شــده و در 
شــرایط کسادی اوضاع بهتری نسبت به ســایر بازار ها دارد؛ 
 اما در همین بازار هم بیشــترین رونق نصیــب تعمیرکاران 

شده است. 
تغییــر ذائقه متقاضیان بــازار موبایل، اتفاقی اســت که در 
بازار های خودرو و مسکن نیز در مقاطع مختلف رخ داده است 
و آن گونه که رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل می گوید؛ در 
شرایط فعلی به دلیل متناسب نبودن شرایط اقتصادی مردم 
با قیمت موبایل، به این بازار ها ســرایت کــرده و طرفداران 
تعمیر موبایل بیشــترین متقاضیان خرید آن هستند. موبایل 
یک وســیله ضروری برای اغلب خانواده هاســت و از نظر ما 

بهتر است دولت به نحوی سیاست گذاری کند که عامه مردم 
قدرت خرید و اســتفاده از گوشــی های نرمال و معمول بازار 

را پیدا کنند. 
قباً ۸۰ درصد کســانی که به موبایل نیاز داشتند، دست به 
خرید می زدند و ۲۰ درصد گوشــی خود را تعمیر می کردند، 
اما الان نســبت ها جابه جا شده و ۸۰ درصد ترجیح می دهند 
موبایل قبلی خود را تعمیر کنند. واردات گوشــی آیفون 14 
و بالاتر از پاییز 14۰1 ممنوع اعام شــد و این گوشــی ها از 
فهرست رجیســتری حذف شــدند، اما این پایان کار نبود؛ 
چراکه ایــن ممنوعیت قیمت آیفــون 13 را به دلیل امکان 
رجیستری شــدن افزایش داد و متأسفانه راه را برای واردات 
و فروش گوشــی های دست دوم و رفرش با بسته بندی جدید 

نیز باز کرد. 
از منظر اقتصادی، فقــط با ممنوعیت ورود دو مدل جدید و 
لوکس آیفون، در سال 14۰1 بالغ  بر 53۰ میلیون دلار و در 

ســال 14۰۲ حدود 5۰۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی شد. 
گرچه ایــن ممنوعیت انتقاد هایی را نیــز برانگیخته بود؛ اما 
ازآنجایی که از نظر هزینه ها، کمتر از یک دهک جامعه ایرانی 
قــادر به خرید این دو مدل گوشــی از برند لوکس آمریکایی 
هســتند، از آنجایی که بخش کوچکی از جامعه قدرت خرید 
گوشــی های این برند را دارند، این ممنوعیت می تواند نوعی 
مالیات ســتانی از صاحبان این مدل از تلفن همراه باشد؛ اما 
رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل تهران پیشنهاد می کند در 
مقابل این سیاســت تنبیهی، تمهیدی هــم برای تأمین نیاز 
مردم به گوشی های معمول بازار، مثاً با تخصیص ارز نیمایی 

به واردات موبایل ایجاد شود.

محمد هــادی ایمانیه، اســتاندار فارس در پیــام تبریک روز 
خبرنگار، خبرنگاران را ســربازان غیــور و پرچم داران امروز 
حفظ امنیــت، حاکمیت، تمامیت ارضی و اعتقادات مردم در 

جنگ رسانه ای نامید. در این پیام آمده است: 
»اگر زحمات شــما نباشــد، ایــن لحظه ها هرگــز ماندگار 

نمی شــود. شــما آن را حفــظ می کنید و در اختیــار افکار 
مــردم قــرار می دهیــد. بــدون ایــن دوربین هــا، قلم ها و 
دلســوزی های شــما برای تهیه و تنظیم اخبــار و مطالب، 
 این کارهــای ما مثل یک چیزهای تثبیت نشــده اســت.« 

رهبر حکیم انقاب. 
هفدهم مرداد مــاه فرصت تکریم مجاهدان خط مقدم جنگ 
امروز جهان ماســت. ما در عصر پیشــرفت های بشر، درگیر 
جنگ رســانه ایم که قدرت آن از ســاح اتمی  بیشتر است و 
ســربازان غیور آن، پرچم داران امروز حفظ امنیت، حاکمیت، 

تمامیت ارضی و اعتقادات مردمند. 

در دنیای امــروز، حمایت از مظلوم وابســته به روح آزاده و 
قلــم آزاد و ظلــم ستیز رسانه هاســت، اما رســانه های تحت 
حمایت حکومت های استعمارگر و ظلم محور، از قدرت ساح 
ارتباطات رســانه ای جز برای ادامه استضعاف افکار عمومی  و 

استعمار نوین بشریت بهره  نمی برند. 
هنر تأثیرگذار دست اندرکاران  رسانه در آزاداندیشی و تزریق 
روح حق طلبی و شــیوه آزادگی در جامعه بسیار حائز اهمیت 

است. 
در این مجال، از تاش های شــما عزیــزان خبرنگار و عکاس 
خبری، اصحاب مطبوعات، فعــالان خبرگزاری ها، پایگاه های 

خبــری،  رســانه های آزاد و روایتگــران حقیقت جوی عصر 
حاضر در رســانه های اســتان فــارس که بخــش مهمی  از 
بــار اطاع رســانی تاش های اســتان و پیگیــری مطالبات 
بحق مردم را عهده دار بودید و در کســب رتبه اول اســتان 
فارس در شــاخصه های ارزیابی و اطاع رسانی توسط دولت 
ســیزدهم ســهم شایســته ای ایفا نمودید، قدردانی می کنم 
و ضمــن آرزوی اســتواری عنصــر اندیشــه و انصــاف در 
گام هایتان بر صراط مســتقیم، و گرامی داشــت یاد و خاطره 
 شــهدای خبرنگار، از خدای متعال برایتان سامتی و توفیق 

روزافزونتان را خواستارم.

تب داغ گوشی دست دوم 
خرید بسیار محدود دو مدل گوشی

استاندار فارس در پیام تبریک روز خبرنگار عنوان کرد: 

 خبرنگاران؛ مجاهدان خط مقدم جنگ امروز جهان

جواد قناعتی، مدیرکل دیوان محاســبات استان 
فــارس ضمن بازدید از مرکــز پایش و راهبری 
شــبکه انتقــال و فــوق توزیع جنوب کشــور 
مستقر در شــرکت برق منطقه ای فارس، هدف 
 از این بازدید را آشــنایی بــا چگونگی فعالیت 
همــکاران صنعــت بــرق و همچنیــن ایجاد 
انگیــزه و قدردانی از این عزیــزان عنوان کرد و 
گفــت: در این روزهای گرم تابســتان که حفظ 
پایداری شــبکه برق کار دشــوار و پیچیده ای 
بــرق  کارکنــان شــرکت  مجموعــه  اســت، 

 منطقه ای فــارس توانمندی خــود را به خوبی
نشان داده اند. 

 آماده هرگونه تســهیل گری با شرکت برق 
منطقه ای فارس هستیم 

وی با اعام آمادگی گروه حسابرســی مجموعه 
دیــوان محاســبات فارس در راســتای هرگونه 
همکاری و همیاری قانونی با صنعت برق استان 
اظهار کرد: با توجه به اهمیت جایگاه انرژی برق 
در توسعه اســتان، ما نیز جهت تسهیل در امور 
برق رسانی به شــهروندان و هم استانی ها آماده 
هرگونه تســهیل گری در انجــام امور مربوطه با 

شرکت برق منطقه ای فارس هستیم. 
مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس همچنین 
تصریح کرد: اگر فعالیت هــای صنعت برق را با 
ســال های گذشته که خاموشــی های متعددی 
داشتیم مقایسه کنیم به میزان تاش های مؤثر 
و مدیریــت خوب وزارت نیرو در ســطح کان 
کشــوری و شــرکت های برق در اســتان ها پی 

خواهیم برد. 
قناعتــی در پایان ضمن قدردانــی از کارکنان 

شرکت برق منطقه ای فارس، اظهار کرد: تدابیر 
خوب و مؤثر صنعت برق در سه سال اخیر نشان 
دهنده مدیریت مناســب، هوشــمندانه و فعال 
همکاران حوزه برق اســت که باعث شده لبخند 

رضایت بر لبان مردم نمایان شود. 
  مدیریت مصرف، یکی از راهبردهای کلیدی 

حفظ زیرساخت های انرژی است 
یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
فــارس نیــز در ادامــه ضمن معرفی ســاختار 
شــبکه تحت مدیریت این شــرکت، گزارشی از 
فعالیت های انجــام گرفته برای عبور از ایام اوج 
مصرف برق در تابستان ارائه داد و در این راستا 
اقدامات توسعه محور و مدیریت محور را دو گام 
مؤثر و کلیدی برای عبور از شــرایط ویژه حاکم 

بر شبکه برق دانست. 
وی ضمن قدردانی از همراهی مردم، کشاورزان 
و صنایــع کوچــک و بزرگ، موضــوع مدیریت 
مصــرف را یکــی از راهبردهــای کلیدی حفظ 
زیرســاخت های انــرژی برشــمرد و بــر توجه 

روزافزون به آن تأکید کرد. 

حجت  الاســام سید کاظم موســوی، رئیس کل 
دادگستری فارس گفت: پرونده 4 متهم پولشویی 
در دادسرای شیراز پس از قرار جلب به دادرسی 
با صدور کیفرخواست جهت رسیدگی به دادگاه 
کیفری ۲ شــیراز ارســال شــد. حجت  الاسام 
موســوی گفت: 4 متهم پرونده پولشویی با اتهام 
عدم صحت معامات و تحصیــل اموال به مبلغ 
۹۷۰ میلیــارد ریال مواجه هســتند. وی با بیان 

اینکه کیفرخواست این متهمان بر اساس تبصره 
یک ماده ۲ قانون مبارزه با پولشــویی صادر شده 
اســت، گفت: پرونده جهت رسیدگی به محاکم 
کیفری ۲ شــیراز ارســال و در وقت رســیدگی 
فوق العاده قرار گرفته است. رئیس کل دادگستری 
فــارس همچنیــن از توقیــف امــوال منقول و 
غیرمنقــول این متهمان توســط مقــام قضایی 
خبر داد و خاطر نشــان کرد: هــدف قرار دادن 

منابــع مالی مجرمان، جلوگیری از ســودمندی 
مجرمــان و پیشــگیری از به کارگیــری مجدد 
عواید حاصل از فعالیت هــای مجرمانه در جرائم 
گوناگون از اهداف عمده دســتگاه قضایی است 
و دادگســتری فارس نیز با همکاری ضابطین به 
خصوص سربازارن گمنام امام زمان )عج( نسبت 
 به برخورد قاطع بــا مجرمان این حوزه اهتمام و 

جدیت دارد. 

 نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز: 

 رسانه باید در تصویر و انتقال پیام 
جهت گیری داشته باشد 

مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس: 

تلاش های برق منطقه ای فارس در حفظ پایداری شبکه در موج گرما 
قابل تحسین است

 رئیس کل دادگستری فارس: 

کیفرخواست ۴ متهم پولشویی در دادسرای شیراز صادر شد 

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه 
در اســتان فارس و امام جمعه شــیراز 
در نشســت خبری که به مناسبت روز 
خبرنگار برگزار شــد، ضمن تبریک به 
اصحاب رســانه، بیان کرد: یاد شــهدای 
خبرنگار، شــهید صارمی  و شهدایی که 
در همین ســاعات در فلســطین و غزه 
برای ایفای نقش خبررسانی به شهادت 

می رسند را گرامی می داریم. 
وی در خصــوص ضــرورت برگــزاری 

کاس های آموزشــی برای مدیران و مسئولان تصریح کرد: مدیران، کارشناسان و کارکنان دولت 
دوره آمــوزش ضمن خدمت و اعتبارات، امکانات و مرکز آموزشــی در ایــن زمینه دارند و این 
مسئله ضرورت بهتر و بیشــتری ایجاد می کند تا آموزش رسانه انجام شود که بتوانند پاسخگوی 
خبرنگاران باشند. مطمئناً با آموزش دیدن دیدگاه ها متفاوت می شود. امام جمعه شیراز گفت: اگر 
در نقد، مخالف خوانی نباشــد موضوعات مطرح نخواهند شد و عملیاتی شدن این مهم با آموزش 

سواد رسانه محقق می شود. 
وی با بیان اینکه خبر بی طرف منتشــر کردن مشکل اســت، اظهار کرد: پیشنهاد می کنم برای 
خبرنگاران کاس های مدیریتی برگزار شــود تا با چالش های مدیران آشنا شوند. اگر می خواهیم 
تأثیر و نتیجه مطلوبی در زمینه انتشــار اخبار ببینیم، همکاری بین مدیر و خبرنگار لازم است و 
البته در سطح کشور در این زمینه تجربه ما کم است. باید تاش کنیم همگرایی و هم افزایی بین 
مدیر و خبرنگار ایجاد شــود.  عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر کار عکاس خبرنگاران در 
انتقال مفاهیم رویدادها، گفت: خصوصیت دشــمن، دشمنی کردن است و دشمن تاش می کند 
تا چهره اســام و مسلمانان را خشــن جلوه دهد، بنابراین  رســانه باید در تصویر و انتقال پیام 

جهت گیری داشته باشد. توقع داریم در این مورد کار شود. 
آیت ا... دژکام همچنین بر اهمیت توجه به رســانه قرآنی تأکید کرد و گفت: باید به عرصه رســانه 

قرآنی توجه ویژه شود تا رویکرد رحمت و عطوفت در کار اطاع رسانی پر رنگ تر باشد. 
وی با تأکید بر انتقال اخبار و مســائل دینی و مذهبی، بیان کرد: گروه ویژه ای لازم اســت که به 
نوعی گزارش معارف دینی را نگارش کند و کسی را می خواهد که اوج حرف را بگیرد و به شکل 

مناسب انعکاس دهد و البته مهارت این قضیه در بین خبرنگاران زیاد نیست. 
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس با استناد به ســوره حجر که می فرماید »به بندگان من خبر 
ده که منم آمرزنده مهربان«، گفت: این آیه نشــان می دهد که یکی از رســالت های پیامبر)ص( 
خبررســانی اســت. و خداوند ابتدا از در رحمت با بندگانش ســخن می گوید؛ اما امروز غربی ها 
تاش می کنند تا دین اســام را دین خشــونت معرفی کنند. اگر می خواهیم در عرصه رســانه 
 کار کنیــم بــه خبــر دینی و مذهبــی به گونــه ای بپردازیم کــه رویکرد رحمــت، عطوفت و 

محبت چشمگیر باشد. 

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک



ایسنا- علی القحوم، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... 
یمن درباره مسائل مختلف داخلی و منطقه ای اظهارنظر 
کــرد. القحوم در مصاحبه با الجزیره، درباره تحقق صلح 
دائم در یمن گفت: در صلح باز است. اولویت پرونده های 
انســانی، توقف تجاوز، لغو محاصره، خــروج نیروهای 
خارجی، بازســازی، جبران خسارت ها و حل مشکلات 
اقتصادی از جمله پرداخــت حقوق ها و تقویت اقتصاد 
و لغــو اقدامات علیه نظام بانکی اســت. همچنین باید 
اقتصاد و منابع ملی را از نزاع ها و اختلافات سیاسی دور 
نگه داشت چرا که این ها دستاوردهای اقتصادی ملی و 

متعلق به تمام ملت یمن هستند.
او با بیان اینکه این ها گام های اولیه برای کاهش رنج و 
مشکلات انسانی است که در طول ۹ سال گذشته ایجاد 
شده است، توضیح داد: این مرحله نخست و یک مسئله 
ضروری و مهم برای حل پیامدهای تجاوز و محاصره به 

عنوان یک بخش از مراحل نقشــه راه تحقق صلح است 
و این مســئله عاملی برای بــه حرکت درآوردن چرخه 
صلح و ثبات برای یمن، منطقه و کشــورهای همجوار 
همراه با توجه به منافع مشــترک و ایجاد روابط برابر و 
حل مشکلات با گفت وگوهای سیاسی است. این مسئله 
جســارت و اقدامی جدی بدون تعلل یــا حیله گری را 
می طلبد. این ها حقوقی است که از آن کوتاه نمی آییم.

توافق اقتصادی با عربستان یک گام مثبت است
ایــن مقام انصارا... با تأکید بر ایــن نکته که حاکمیت، 
اســتقلال و وحدت ملی یمــن پرونده هایی هســتند 
که کوتــاه آمــدن از آن به هیچ وجه ممکن نیســت، 
به شــبکه قطــری گفت: هیــچ جایی بــرای تاکتیک 
سیاســی یا به دســت آوردن زمان برای تغییر فضای 
بین المللی یا منتظر بــودن برای نتایج انتخابات آمریکا 
جهت تغییــر مواضع و رویکردهــای صلح و تحقق آن 
در یمن وجــود نــدارد. انتظار برای این مســئله یک 
 شرط بندی اشتباه است. کسی که به چنین چیزی فکر 
می کند باید ببیند در طول ۹ ســال تجاوز به یمن چه 
اتفاقی افتاد. یمن یک کشــور اســت و رهبر و مردم و 
موضع ملــی ثابتی دارد که حوادث و فضای سیاســی 
بین المللــی آن را تغییر نمی دهد. صلح خواســته تمام 

یمنی هاست.
او دربــاره توافق برای کاهش تنــش اقتصادی در یمن 
نیز گفت: توافق اقتصادی که با عربستان صورت گرفت 

یک گام مثبت است و ما منتظر اجرای آن هستیم. این 
اقدام باید بدون تأخیر اجرا شود. پرونده اقتصادی ربطی 
به پرونده سیاسی ندارد. اجرای این توافق منفعتی برای 

تمام ملت یمن و کشورهای همجوار است.
مقام یمنی درباره توافــق راه اندازی پروازهای هوایی از 
فرودگاه صنعــا به قاهره و هند و دلیل تأخیر آن گفت: 
بله توافقی در این باره وجود دارد اما کارشــکنی واضح 
و عمــدی برای به تأخیر انداختــن اجرای این توافق با 
نظارت ســازمان ملل و استقبال بین المللی و منطقه ای 

وجود دارد.
 این کارشــکنی به نفــع آن ها نیســت. این ها حقوق 
ملت یمن اســت و اجرای آن یک نیــاز ضروری برای 
کاهــش رنــج و مشــکلات مــردم اســت. وعده هایی 
برای اجــرای این توافق وجــود دارد و مــا امیدواریم 
کــه محقق شــود وگرنــه کشــورهای چهــار جانبه 
 مســئولیت آن را بر عهــده خواهند داشــت و تبعات 
پافشاری بر کارشکنی و نادیده گرفتن حقوق ملت یمن 

به نفع آنها نیست.
القحوم درباره پرونده صادرات نفت یمن گفت: این یکی 
از پرونده های حیاتی اســت به ویــژه اینکه پرونده های 
ملی و منابع ملی که حق تمام ملت یمن هســتند باید 
از پرونده های سیاســی دور نگه داشته شوند و راه حلی 
برای آن ایجاد شــود. به ویژه اینکه گام اولیه و ضروری 

برای تحقق صلح است.

مهر- أوهاد حمو، تحلیلگر مســائل فلسطین در شبکه 
۱۲ تلویزیــون رژیم صهیونیســتی تأکید کرد: ســید 
حســن نصرا... بهترین تحلیلگر خاورمیانه در خصوص 
 اوضاع اســرائیل اســت و به نظر می رســد ما را خیلی 

خوب می شناسد.
وی ادامه داد که نیم میلیارد نفر دنیا چشــمان خود را 
بــه او دوخته اند تا واقعیت را برای آنها تشــریح کند. او 
در سخنرانی امروز خود خطاب به افکار عمومی اسرائیل 
و همچنیــن مردم لبنان مطالبی را مطرح کرد و بخش 

قابل توجهی از سخنانش مربوط به داخل لبنان بود.
شــبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز تأکید کرد 
که سید حسن نصرا... همچنان به تاکتیک جنگ روانی 

علیه اسرائیلی ها ادامه می دهد.
رســانه های صهیونیســتی اعلام کردند که بخشــی از 
صهیونیســت ها از اینکه ســخنان نصرا... بــا حمله به 

سرزمین های اشــغالی آغاز شود، وحشــت دارند. این 
موضوع گاهاً در سال های گذشته مشاهده شده است.

سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان در سخنانی به 
مناسبت هفتمین روز شهدای حمله رژیم صهیونیستی 
بــه حومه جنوبی بیروت گفت: حــزب ا... ، ایران و یمن 
ملزم به واکنش هستند و دشمن در انتظار این واکنش 
است. دشــمن گمان می کند هر صدای بلندی، واکنش 
بــوده اســت. ما با شــجاعت و تأنی رفتــار می کنیم و 
 انتظار یک هفته ای »اســرائیل« برای واکنش بخشی از 

مجازات است.
نصرا... گفت: در گذشــته دشــمن در مرزهای لبنان با 
نگرانی حضور داشــت، اما اکنون تهدید حزب ا... و ایران 

باعث شده تمامی اسرائیل در نگرانی به سر ببرد.
وی افزود: ان شــاءا... پاســخ ما به تنهایی یا با همراهی 
جبهه مقاومت در پیش اســت. این پاسخ قوی، مؤثر و 

کارآمد خواهد بود. روزها و شــب های پیشرو و تحولات 
میدان نبرد وضعیت ما و دشــمن را مشــخص می کند.
این یک نبرد بزرگ اســت کــه در آن خون هایی والا و 
عزیز ریخته شــده و حملــه ای خطرناک صورت گرفته 
که هر پیامدی هم داشته باشــد، مقاومت نمی تواند از 

کنار آن بگذرد.

مهر- ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روسیه 
اعــلام کرد: واقعیت همکاری کی یف با تروریســت ها به 
هیچ وجه تعجب آور نیست و مسکو اقدام مقامات مالی به 

قطع روابط دیپلماتیک با اوکراین را درک می کند.
وی همچنیــن افــزود: کی یف همچنان به اســتفاده از 
روش های تروریســتی در خاک روســیه، انجام اقدامات 
خرابکارانه و ترورهای سیاســی ادامه می دهد؛ تحولات 
نشــان می دهد که ماهیــت تروریســتی رژیم کی یف 
 به طــور فزاینده ای بــرای تمام جهان در حال آشــکار 
شدن است. زاخارووا با بیان اینکه مسکو همچنان توجه 
جامعه بین المللی را به رفتار به وضوح وحشیانه کی یف 

جلــب خواهد کرد تأکید کرد: رژیــم کی یف که قادر به 
شکســت روســیه در میدان نبرد نبــود، تصمیم گرفت 

»جبهه دوم« را در آفریقا بگشاید.
ســاعاتی پیش آمادو آبدرامانه، سخنگوی شورای نظامی 
حاکم بر نیجر با انتشــار بیانیه ای تصویری اعلام کرد که 
نیجــر روابط دیپلماتیک خود را با اوکراین و با اثرگذاری 
فوری قطع خواهد کرد. وی دراین باره افزود: این اقدام به 
دلیل حمایت کی یف از ســازمان های تروریستی صورت 
می گیرد. آبدرامانه همچنین از شــورای امنیت سازمان 
ملل خواســت درباره »تجاوز اوکراین به مالی« تصمیم 

بگیرد.
در این بیانیه آمده اســت با توجه به جدی بودن شرایط 
و وضعیت و دخالت رســمی اوکراین در تجاوز به کشور 
مالی دولت نیجر در همبســتگی بــا دولت و مردم مالی 
تصمیم به قطع روابط دیپلماتیک با اوکراین با تأثیر فوری 
گرفته است و برای صدور حکم درباره این تجاوز اوکراین 
و حامیانش این موضوع را در شــورای امنیت ســازمان 
ملل مطرح می کند.روز سه شنبه مقامات حکومت جدید 
کشور مالی نیز با اشاره به دخالت اوکراین در امور داخلی 
این کشــور و کمک به گروه های تروریســتی مستقر در 

شمال مالی اعلام کردند که روابط دیپلماتیک به اوکراین 
را قطع خواهند کرد. به نوشــته الجزیره این اقدام کشور 
مالی در بحبوحه جنجال بر سر حملات اواخر ماه گذشته 
 انجام شد که گروه های شورشــی و تروریستی سربازان 
ارتش مالی و شــبه نظامیان گروه واگنر وابسته به روسیه 

را هدف قرار دادند.
اواخر ماه گذشته شورشیان »قوم طوارق« در شمال مالی 
مدعی شــدند که در درگیری بــه نیروهای نظامی مالی 
دســت کم ۸۴ نفر از آنها را کشتند و ۴۷ نظامی دیگر را 

نیز زخمی کردند.
در ۲۹ ژوئیه، آندری یوســف، سخنگوی آژانس اطلاعات 
نظامی اوکراین گفت که شورشــیان مالی تمام اطلاعات 
 مورد نیــاز خود را دریافــت کرده اند که بــه آنها اجازه
می دهد عملیات خود را علیه جنگ روسیه انجام دهند.

حکومت مالی در واکنش به این اظهارات مقام اوکراینی 
اعلام کرد که با شــوکی عمیق از ایــن اظهارات آندری 
یوسف مطلع شــده و اینکه به دخالت اوکراین در حمله 
بزدلانه، خائنانه و وحشیانه گروه های تروریستی مسلح که 
منجر به کشته شــدن اعضای نیروهای دفاعی و امنیتی 

مالی شد، اعتراف کرده است.«

ایسنا- زلنسکی در بیانیه ای که در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( منتشــر کرد، بر اجرای به اصطلاح »فرمول 
صلح« خود اصرار داشت که از روسیه می خواهد نیروهایش 
را از تمام سرزمین هایی که اوکراین ادعا می کند، خارج کند 
و در نتیجه این کشــور را به مرزهای دوران پســا استقلال 

خود در سال ۱۹۹۱ بازگرداند.
این در حالیســت که مسکو قبلًا این طرح را رد کرده و آن 

را »دور از واقعیت« خوانده است.
زلنســکی افزود که کشــور دیگری به نام بوتسوانا بیانیه ای 
را امضاء کرده اســت که پس از نشســت صلح در سوئیس 
صادر شده است و تقریباً ۹۰ کشور از جمله ایالات متحده، 
انگلیس و کشــورهای اتحادیه اروپا از آن حمایت کرده اند. 

با این وجود، تعدادی از کشــورهای مهم مانند چین، برزیل 
و عربســتان ســعودی از درج نام خودشــان در این بیانیه 
خــودداری کردند. او همچنین مدعی شــد کــه اقدام این 
کشور آفریقایی نشــان می دهد که فهرست »شرکای صلح 

برای اوکراین« در حال افزایش است.
این در حالیســت که روسیه به نشست مذکور دعوت نشد، 
چین هم به طــور کامل آن را نادیده گرفــت. با این حال 
زلنســکی می گوید: هدف تزلزل ناپذیر ما این اســت که در 
سال جاری یک مبنای واقعی برای پایان عادلانه این جنگ 

آماده کنیم. و این امکان پذیر است.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پیشنهاد صلح خود را 
در ژوئن مطرح کرد و گفت که آماده است مذاکرات را زمانی 

آغاز کند که کی یف به وضعیت بی طرف خود متعهد شــود 
و ادعاهای خود را نســبت به چند منطقه که در سال های 
۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ به روســیه ملحق شدند، کنار بگذارد. این 
طرح توســط کی یف به عنوان یک »اولتیماتوم« رد شد. با 
این حال، اظهارات اخیر زلنسکی نشان دهنده تغییر موضع 
قبلی اســت. زلنسکی در مصاحبه ای با رسانه های فرانسوی 
اواخر ماه گذشــته گفت که مســکو باید در کنفرانس صلح 
بعدی که برای نوامبر برنامه ریزی شــده اســت، شــرکت 
کند، زیرا »کل جهان می خواهدروس ها پشــت میز مذاکره 
باشند.« او تصریح کرد که بازگشت اوکراین به مرزهای سال 
۱۹۹۱ مطلوب اســت اما اجباری نیست و پیشنهاد کرد که 
این کشور می تواند در مورد شرایط پایان درگیری با روسیه 

همه پرسی برگزار کند.
مسکو بارها اعلام کرده است که آماده گفت وگو برای پایان 
دادن به درگیری است، اما اعتماد به ادعاهای اوکراین مبنی 

بر آمادگی این کشور برای مذاکره دشوار است.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین اخیراً گفت که مسائل 
متعددی از جمله مشروعیت زلنسکی به عنوان رئیس دولت 
و مداخله غرب باید قبل از شــروع هر گفت وگوی اساســی 
حل و فصل شود. دوره ریاست جمهوری زلنسکی در ماه مه 
به پایان رســید و انتخابات به دلیل حکومت نظامی برگزار 
نشده است.به گزارش راشــا تودی، زلنسکی همچنین یک 
فرمان ریاســت جمهوری را در پاییز ۲۰۲۲ امضاء کرد که 

همه مذاکرات با رهبری فعلی در مسکو را ممنوع می کند.
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آسیای غربی

اروپا

آسیای غربی

آمریکای جنوبی

مخالفت عربستان، قطر و اردن با طرح آمریکا برای استقرار 
نیروی حافظ صلح در غزه

ایرنا- روزنامه »تایمز آو اســرائیل« به نقــل از یک مقام عرب و 
یک منبع ناشــناس دیگر که هویت آنها را فاش نکرد، نوشت: قطر، 
عربســتان و اردن بر این باورند کــه مأموریت نیروهایی که ممکن 
اســت پس از پایان جنگ غزه به این منطقه اعزام شوند، حفاظت از اسرائیل در برابر 
فلسطینیان باشد. این روزنامه صهیونیستی با اشاره به مخالفت امان، دوحه و ریاض 
با تلاش های آمریکا برای اســتقرار نیروهای خارجی حافظ صلح در نوار غزه پس از 

پایان جنگ اضافه کرد: مصر و امارات علاقه مندی خود را در این باره ابراز کرده اند.
پیشــتر روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز « مدعی شــده بود که کشورهای عربی 
به عنوان بخشــی از تلاش خود برای توســعه یک برنامه کاربــردی برای دوره پس 
از جنــگ، از ایــده ایجاد یک نیــروی حافظ صلح چند ملیتی در نــوار غزه و کرانه 
باختری حمایت کردند. به نوشــته این روزنامه، قاهره و ابوظبی یک ســری شروط 
را مطــرح کردند از جمله اینکه نیروی حافظ صلح بخشــی از ابتکار عملی باشــد 
که منجر به راه حل نهایی دو دولت شــود. پیشتر لانا نســیبه، نماینده دائم امارات 
در ســازمان ملل گفته بود که کشــورش آماده شــرکت در یک نیروی چند ملیتی 
در نــوار غزه پــس از پایان جنگ اســت. وی گفته بود که این مشــارکت، تنها در 
صورت دریافت دعوتنامه از ســوی تشکیلات خودگردان فلســطین اتفاق می افتد. 
 نســیبه در مصاحبه با روزنامه انگلیســی فایننشــال تایمز گفته بود کــه امارات، 
طرح هایی را به عنوان اقدامی برای پر کردن خلاء غزه محاصره شــده و رفع نیازهای 

بشردوستانه و بازسازی آن با آمریکا مورد بحث قرار داده است.
اتحادیه عرب ماه مه گذشته )اردیبهشــت۱۴۰۳( خواستار استقرار نیروهای حافظ 

صلح سازمان ملل در غزه و کرانه باختری تا زمان تشکیل کشور فلسطین شده بود.
پیشتر هم جبهه مردمی برای آزادی فلسطین با انتشار بیانیه ای مخالفت قاطع خود 
را با استقرار حضور نیروی عربی یا بین المللی در نوار غزه اعلام و تأکید کرده بود که 

با نیروهای مذکور همانند نیروهای اشغالگر برخورد خواهد شد.
این گروه فلســطینی همچنین اعلام کرد: مسئولیت اعمال قانون و برقراری نظم در 
نوار غزه، پس از پایان تجاوز رژیم صهیونیستی به این منطقه، یک مسئولیت میهنی 

و کاملًا فلسطینی است.

رئیسجمهور:
طی ۴۸ ساعت کودتای فاشیستی را سرکوب کردیم

انتخابات  نیــکلاس مــادورو، رئیس جمهــور منتخــب  مهر- 
ریاســت جمهوری اخیر در ونزوئلا درباره ناآرامی ها و آشوب های 
پســاانتخاباتی جریان های غرب گرا در این کشــور اعلام کردکه 
تاکنون تعداد تروریســت های دستگیرشده به ۲۲۲۹ نفر رسیده؛ 
افرادی که دســت بــه قتل زدند، مراکز عمومی را تخریــب و ایجاد ترس و هراس 
کردند؛ این اعتراض به نتیجه انتخابات نیســت، این تروریســم است.مادورو گفت: 
کودتایی که آنها سعی کردند علیه ونزوئلا انجام دهند کودتای شبکه های اجتماعی 
با هدف تفرقه افکنی و نفرت اســت و در پشــت آن گروه های جنایتکار و مزدور 
ایستاده اند. وی همچنین گفت: دفاع ازعدالت، قانون و قانون اساسی عرصه های نبرد 
ما هســتند. اینگونه بود که ما بر کودتای فاشیســتی ۲۸ ژوئیه در ۴۸ ساعت غلبه 
کردیم. به گفته مادورو »ونزوئلا در حال مبارزه و درگیرشدن در یک نبرد تاریخی 
بین اســتعمار و قدرت آزادی اســت. خیابان ها متعلق به مردم است، نه الیگارشی 
و فاشیســت ها. مادورو که به تازگی مردم این کشــور برای یک دوره ۶ ساله دیگر 
ریاســت جمهوری او را تمدید کردند، اخیراً در گفت وگو با شبکه »المیادین« تأکید 
کرد که »ونزوئلا همیشــه با فلســطین خواهد بود و ما وحشتناک ترین نسل کشی 

علیه مردم غزه و فلسطین را محکوم می کنیم.«
وی همچنین افزود: ما از اهداف عربی و مســلمانان حمایت می کنیم که دیر یا زود 

پیروز خواهند شد و امید، قدرت و حق زندگی از بطن رنج بیرون خواهد آمد.
رئیس جمهــور منتخب ونزوئلا در بخش دیگری از این گفت وگو درباره ناآرامی های 
پساانتخاباتی این کشور با بیان اینکه »نفوذ صهیونیست ها در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی آشکار است« گفت: راســت افراطی در ونزوئلا تحت حمایت صهیونیسم 

بین المللی است و به آن کمک می کند.
مــادورو با اشــاره به اینکه »به اجلاس بریکس دعوت شــدیم و پــس از پیروزی 
 در انتخابــات تبریــک دریافت کردیم« گفت: جهان دیگر به تصمیم واشــنگتن یا

راست افراطی و سرمایه داری وحشی و نئوفاشیسم وابسته نیست.
هفته پیش رئیس شورای ملی انتخابات ونزوئلا اعلام کرد که با شمارش ۹۶/۹ درصد 
آرا، نیکلاس مادورو، رئیس جمهور کنونی این کشــور و نامزد احزاب سوسیالیست 
و چپ گرا ۵۲ درصد آرا را کســب کــرده و ادموندو گونزالــس، نامزد جریان های 
راســت گراهای افراطی و تحت حمایت آمریکا ۴۳/۲ درصد آرا را کسب کرده و در 
جایــگاه دوم قرار گرفت. با این حال آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با انتشــار 
بیانیه ای مدعی شــد که »دلایل روشــنی برای دولت آمریکا وجود دارد که نشان 

می دهد ادموندو گونزالس پیروزی انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا شده است.«
وزیــر خارجه آمریکا همچنین اعلام کرد که با گونزالس تماس گرفته و پیروزی او 
در انتخابات را تبریک گفته اســت! رئیس شــورای ملی انتخابات ونزوئلا تأخیر در 
بروزرسانی نتایج را با حملات گسترده علیه زیرساخت های فناوری مربوط دانست.
بلینکن با زیر سؤال بردن پیروزی مادورو در انتخابات، دولت فعلی ونزوئلا را متهم 
به تقلب در فرآیند انتخابات کرد. با این حال، ســایر کشورهای آمریکای لاتین که 
به دنبال ایجاد ثبات در منطقه هســتند با آمریکا در این موضوع همراهی نکرده و 

پیروزی مادورو را تبریک گفته اند.

 تأکید استرالیا بر لزوم برقراری آتش بس 
در نوار غزه

فارس- پنی وانگ، وزیر خارجه اســترالیاروز گذشــته بار دیگر بر لزوم 
برقــراری آتش بس در نوار غــزه و کاهش تنش در منطقه غرب آســیا 
تأکید کرد. وانگ طی نشســت خبری مشــترک با آنتونی بلینکن،  وزیر 
خارجه آمریکا گفت: ما به فراخوان های واشنگتن برای آتش بس در غزه 
می پیوندیم و از پیشــنهاد جو بایدن در این زمینه حمایت می کنیم. به 
نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی درباره مذاکرات خود با بلینکن نیز 
توضیح داد: ما با آمریکا بــرای تقویت امنیت در منطقه هند و اقیانوس 
آرام به توافق رســیدیم. وزیر خارجه اســترالیا همچنیــن افزود: ما در 
تلاش هســتیم تا همکاری خود را با همسایگان خود در زمینه فناوری و 
بازدارندگی تقویت کنیم. رهبری آمریکا مانند همیشه مهم و برای صلح 

جهانی حیاتی است.

واشنگتن،اگر عراق به حمله به عین الاسد پاسخ 
ندهد، خودمان برخورد می کنیم

ایسنا- ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: واشنگتن از عراق 
توقع برخورد با عوامل حمله دوشــنبه به پایگاه عین الاســد را داشته و 
تهدید کرد، در صورتی که بغداد پاســخ مناسب ندهد، تدابیر خودش را 
اعمال خواهد کرد. رسانه ها دوشنبه شب از حمله به پایگاه »عین الاسد« 
محل اســتقرار نظامیان آمریکایی در غرب عراق خبر دادند. گفته شده 

این انفجارها بر اثر حملات موشکی و پهپادی رخ داده است.
یــک مقــام پنتاگون مدعی اســت در حمله به عین الاســد، پنج نفر از 

نیروهای نظامی و ۲ نفر از پیمانکاران آمریکایی زخمی شدند.
او گفته این حمله با ۲ موشــک انجام شده است. در پی این حمله متیو 
میلر، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شــد: وقتی این اقدامات 
در خاک عراق رخ می دهند، ما اول چشــم به دولت عراق برای برخورد 
داریم. او ادامه داد: اما همان طور که در موارد قبلی نشــان داده ایم، اگر 
شاهد اقدامات متناســب از سوی دولت عراق نباشیم، نسبت به دفاع از 
سربازانمان و اتخاذ تدابیر خودمان به منظور پاسخگو کردن و همچنین 
انجام گام های خود به منظور پاسخگو کردن گروه های تروریستی تردید 

نخواهیم کرد.
آمریکا بارها مواضع نیروهای ســازمان الحشدالشــعبی عراق را به بهانه 

حمله به نظامیان آمریکایی در عراق و سوریه، هدف قرار داده است

»ایمن صفدی«،مسئولیت کامل تشدید تنش ها در 
خاورمیانه بر عهده اسرائیل است

باشگاهخبرنگاران-وزیر امور خارجه اردن گفت: اسرائیل خاورمیانه 
را به ورطه یک جنگ منطقه ای ســوق می دهد.ایمن صفدی، وزیر امور 
خارجه اردن گفت که »مســئولیت کامل« تشدید تنش ها در خاورمیانه 
بر عهده اســرائیل اســت. صفدی که با چندین وزیر امور خارجه درباره 
تنش های منطقه ای گفت وگو کرده است، گفت: اسرائیل با ادامه تجاوزات 
 خــود به غزه، نقض قوانیــن بین المللی و حمله به حاکمیت کشــورها، 
کل منطقــه را به ورطه یک جنگ منطقه ای ســوق می دهد. وزیر امور 
خارجه هشــدار داد کــه بدون اقــدام بین المللی برای مهــار تجاوزات 
اســرائیل، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل، جنگ بیشتری را در 

منطقه آغاز خواهد کرد.
صفدی با وزرای خارجه قطر، مصر، آمریکا، روســیه، چین، ایتالیا، هلند، 
بلژیک، ایرلند، قبرس، سوئد و نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی 

و سیاست امنیتی برای بسیج حمایت از کاهش تنش گفت وگو کرد.
پیش از این نیز، ملک عبدا... پادشــاه اردن با مقامات ارشــد کشور های 
مصر، ایتالیا، کانادا و فرانســه در خصوص کاهش تنش ها در خاورمیانه 
تماس گرفت.پادشــاه اردن در تماس های جداگانه بــا امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانســه، جاســتین ترودو، نخســت وزیر کانادا و جورجیا 
ملونی، نخســت وزیر ایتالیا، بر لــزوم افزایش تلاش ها برای حفظ امنیت 
و ثبــات در منطقه تأکید کرد. اوضاع خاورمیانه در روز های اخیر پس از 

ترور اسماعیل هنیه و فواد شکر به شدت بدتر شده است. 

»پوتین«، اوکراین دست به اقدام تحریک آمیز 
بزرگی زده است

ایسنا- مقام هــای روسیه روز سه شــنبه از دفع نفوذ و حمله یک گروه 
»خرابکاری و تجسس« اوکراینی در مرزهای روسیه خبر داده و جزئیاتی 
را درباره آن اعلام کردند. الکســی اســمیرنوف، فرماندار موقت منطقه 
کورســک گفت که نیروهای روس حمله مــرزی یک گروه خرابکاری و 
تجســس اوکراینی را دفع کردند. اســمیرنوف افزود که نظامیان کی یف 
تلاش کردند از منطقه »ســومی« وارد روســیه شــوند و در ناحیه های 

سودژانسکی و کورنیفسکی کورسک درگیری رخ داد. 
وزارت دفاع روســیه نیز در بیانیه ای اعــلام کردکه اوکراین در حمله به 
کورسک در ۲۴ ساعت گذشته، ۲۶۰ سرباز و ۵۰ عدد از تجهیزات خود 
را در ایــن حمله از جمله هفت فروند تانک و هشــت نفربر زرهی را از 
دســت داده است.این وزارتخانه اعلام کرد که واحدهای نظامی روسیه و 
واحدهای مرزی ســرویس امنیت فدرال این کشــور به انهدام نیروهای 
مســلح اوکراین در مناطق مرزی کورســک ادامــه می دهند و عملیات 
هنوز ادامه دارد.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در واکنش به این 
عملیات، آن را »یک اقدام تحریک آمیز دیگر اوکراین در ابعاد گسترده« 
توصیف کرد و گفت کی یف در این عملیات دســت به گلوله باران کور از 

جمله علیه اهداف غیرنظامی زد.

اکثر مسئولان اسرائیلی خواهان توقف جنگ هستند
مهر- یک پژوهشــکده در آمریکا به ناامیدی و خستگی اکثر مسئولان 

صهیونیست در قبال تداوم جنگ در نوار غزه اشاره کرد.
پژوهشــکده واشــنگتن در گزارشــی تأکیــد کرد که اکثر مســئولان 
صهیونیســت می دانند جنگ با حزب ا... در شــرایط کنونی هرگز مانند 
جنگ های گذشــته با این حزب نخواهد بود. در ادامه این گزارش آمده 
اســت، اکثر این مســئولان ترجیح می دهند جنــگ کنونی در نوار غزه 

متوقف شود و نظامیان خسته از جنگ، به خانه های خود بازگردند.
پیــش از این، رســانه های عبری زبــان اذعان کردند کــه ارتش رژیم 
صهیونیســتی فرسوده شــده و اوضاع برای ورود به یک جنگ دیگر در 

مناطق شمالی خوب نیست.
این رسانه ها در خصوص واکنش حزب ا... لبنان و ایران به ترورهای اخیر 
گزارش دادند: قطعاً این حمله هماهنگ شده خواهد بود اما هنوز معلوم 

نیست در یک زمان صورت می گیرد یا خیر؟

گنبد آهنین توان دفع حمله ایران را ندارد
ایســنا- رســانه آمریکایی با اشاره به 
نقاط ضعف ســامانه پدافند هوایی گنبد 
رژیم صهیونیســتی، هشدار  در  آهنین 
داد که این سامانه پدافندی اساساً برای 
مقابلــه با برخی از ســلاح های ایران از 
جمله پهپادها و موشــک های بالستیک 
طراحی نشــده و در برابر آن ها به شدت 

آسیب پذیر است.
در گــزارش وال اســتریت ژورنال آمده 
است: ایران دارای پهپادها و موشک های 
بالستیکی است که سامانه گنبد آهنین 
برای متوقف کردن آن ها طراحی نشده 
اســت. همچنین حزب  ا... زرادخانه ای با 
ده ها هزار خمپاره، راکت و موشک های 
هدایت شــونده دقیق دارد که می تواند 

دفاع اسرائیل را تحت فشار قرار دهد.
رســانه آمریکایی در ایــن گزارش یکی 
نقاط ضعف ســامانه های  از بزرگ ترین 
پدافنــدی رژیم اشــغالگر را پهپادهای 

ایران و محور مقاومت دانست.

وال اســتریت ژورنال با اشــاره به اینکه 
پهپادهــا در ارتفاع پایین پــرواز کرده 
و می تواننــد از رادارهای ســامانه های 
پدافندی اسرائیل پنهان شوند، به حمله 
پهپادی اخیــر ارتش یمن بــه تل آویو 
اشاره کرد که در آن پس از اصابت پهپاد 
یمنی به تل آویو، یک صهیونیست کشته 

شــد. وال اســتریت ژورنال برای تأکید 
مضاعف بر ناتوانی سامانه پدافند هوایی 
رژیم صهیونیســتی در برابر پهپادها، به 
پهپادهای تجسســی حزب ا... اشاره کرد 
که در ماه هــای گذشــته به راحتی در 
آسمان اراضی اشــغالی پرواز کرده و با 
تصویربرداری از مراکز نظامی حســاس 

رژیم اشــغالگر، ضعف این ســامانه ها را 
بیش ازپیش نمایان کرده اند.

ســامانه گنبد آهنین رژیم صهیونیستی 
برای رهگیری موشــک های کوتاه برد و 
محافظت از مناطق مســکونی در برابر 
حمــلات جنبــش مقاومت فلســطین 
طراحی شــده، امــا توانایی های ایران و 
حزب ا... لبنان فراتــر از محدودیت های 
این سامانه است. بر اساس این گزارش، 
باتوجــه  بــه نقــاط ضعف موجــود در 
سامانه های پدافندی رژیم صهیونیستی، 
یک ســامانه دیگر با مشــارکت آمریکا 
طراحی شــده که نیروی هوایی ایالات 
دولت های  دیگــر  و  اســرائیل  متحده، 
منطقه را شــامل شــده و همچنین از 
توان راداری کشورهای همسایه اسرائیل 
بهره مند شده است. وال استریت ژورنال 
نوشــت: وظیفه هماهنگی این سامانه ها 
بر عهده ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا 

)سنتکام( است.

مقامصهیونیست:
۹ میلیون اسرائیلی در وحشت پاسخ ایران هستند

تســنیم- در پی حمــلات کوبنــده ای که حزب ا... بــه مواضع 
صهیونیســت ها در شمال فلســطین اشــغالی انجام داد و تلفات 
مســتقیم و قابل توجهــی در صفوف ارتش اشــغالگر ایجاد کرد، 
شهردار کریات شمونه در سخنانی گفت: ۹ میلیون اسرائیلی در حالت وحشت و در 
معرض تهدید به ســر می برند؛ جایی که جبهه شمالی اسرائیل )فلسطین اشغالی( 
در نتیجه حملات حزب ا...، در آتش اســت و علاوه بر آن، اسرائیلی ها همچنان در 

وحشت و انتظار برای پاسخ ایران مانده اند.
از طرف دیگر بیمارستان شــهرک نهاریا در شمال فلسطین اشغالی اعلام کرد که 
در نتیجه حمله پهپادی حزب ا... در الجلیل غربی، ۱۹ نفر زخمی شــدند که حال 
شماری از آنها بسیار وخیم است. این در حالی است که رسانه های صهیونیستی از 

کشته شدن یک صهیونیست در حمله پهپادی حزب ا... خبر دادند.
از ســوی دیگر یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با هجمه تند ضد 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم و کابینه وی، به دلیل ادامه وضعیت متشنج 
اســرائیل در نتیجه وحشــت و انتظار برای پاســخ ایران و حزب ا...، اعلام کرد: آیا 
منطقی است که کل اســرائیل از یک هفته قبل در حالت آماده باش و تنش باقی 
بماند؟این درحالی اســت که دو روز قبل یک رســانه عبری به سند ارتش اسرائیل 
درباره سناریوهای جنگ گســترده با حزب ا... اشاره کرد که بیانگر نگرانی فزاینده 

صهیونیست ها از وقوع چنین جنگی است.
روزنامه تایمز آو رژیم صهیونیستی در این زمینه گزارش داد: یک سند توسط ارتش 
اسرائیل میان ســران مقامات محلی در مناطق شمالی توزیع شده است که در آن 
سناریوهایی برای گسترش جنگ با حزب ا... نشان داده می شود. سند مذکور شامل 
ســناریوهای ترســناکی همچون قطعی برق به مدت ۳ روز در اغلب شهرها، قطعی 
آب که ممکن است تا چند روز طول بکشد، قطعی خطوط تلفن ثابت تا ۸ ساعت، 

قطعی ارتباطات تلفن همراه تا ۲۴ ساعت و قطعی رادیو و اینترنت است.
رســانه مذکور عبری تصریح کرد: نهاد امنیتی اسرائیل ارزیابی می کند که ممکن 
اســت با یک حمله بی سابقه توســط صدها موشــک حامل کلاهک هایی که ۵۰ 

کیلوگرم یا ۱۰ برابر این مقدار مواد منفجره حمل می کنند، باشیم. 

اخبار کوتاه جهان

عضودفترسیاسیجنبشانصارا...یمن:

 دستی که به یمن تجاوز کند، قطع می شود؛ به ترور شهید هنیه حتماً پاسخ می دهیم

رسانههایصهیونیست:

نصرا... بهترین تحلیلگر مسائل اسرائیل است

سخنگویوزارتخارجهروسیه:

 اقدام مالی به قطع روابط با اوکراین برای ما قابل درک است

زلنسکی در پی پایان دادن به جنگ طی سال جاری است

آسیای غربی

آسیای غربی

اروپا

مفقودی


سندکمپانیوبرگسبزخودروسواریپژوGLX-XU7405مدل
13۹2رنگنقرهایمتالیکشــمارهموتور:124k0163636شماره
شاســی:NAAM01CA4DH401256بهشــمارهپــاکایران
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کوتاهی وزارت ارتباطات در برابر آیفون های قاچاق 
محرز شد

تســنیم- حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
پاســخ به سؤالی در خصوص اقدامات انجام شده برای مقابله با واردات موبایل های 
قاچاق به ویژه آیفون های آمریکایی 14 و 15 گفت: در حوزه تلفن همراه مواردی 
را در ارتبــاط با ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و کمیســیون اصل 
90 مجلس شــورای اسلامی پیگیری کردیم. متاســفانه با وجود صورت جلسات 
و پیگیری کمیسیون اصل 90 مجلس شــورای اسلامی اقدمات مورد نظر توسط 
ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی انجام نشد. در حال حاضر هم چنان 

پیگیر هستیم تا این سازمان موارد مورد نظر را به انجام برساند.
وی افــزود: در خصوص نشــان های تجــاری آمریکایی نیز مقــام معظم رهبری 
فرمودند که باید برای چرا چنین کالای لوکسی که شاید حدود یک درصد جامعه 
مصرف کننده آن هستند، 30 درصد سبد ارزی خود را تخصیص دهیم. این سوال، 
ســوالِ مهم و مؤثری اســت. برخی موارد دیگری نیز در خصوص این دســته از 
تلفن های همــراه وجود دارد. با توجه به این مــوارد از منظر ما نیازی به واردات 
آیفون نیســت، مگر اینکه دولت جدیــد قصد اتخاذ تصمیم جدیدی در این حوزه 

را داشته باشد.

رکورد تاریخی مصرف برق باز هم شکست

تســنیم- مصطفی رجبی مشــهدی، ســخنگوی صنعت برق اظهار داشت: در 
شانزدهمین روز مرداد نصاب جدید و بی سابقه 79 هزار و 707 مگاواتی در میزان 

اوج بار شبکه سراسری برق کشور به وقوع پیوست.
مدیرعامل شــرکت توانیر با بیان اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشــور نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل 6 هزار و 244 مگاوات افزایش یافته است، گفت: رشد 

8/5درصدی تقاضای مصرف نامتعارف و غیرقابل پیش بینی بود.
مدیرعامل توانیر ضمن تشــکر از همکاری کلیه مشترکان که تاکنون در مدیریت 
مصرف برق مشــارکت کردند گفت: خوشــبختانه با همراهی مردم و  تلاش های 

شبانه روزی همکاران صنعت برق شبکه برق کشور پایدار است.
ســخنگوی صنعت برق با تأکید بر اینکه به گزارش سازمان هواشناسی روزگذشته 
گرمترین روز ســال بود و احتمال ثبت نصاب جدیــد تقاضای مصرف برق وجود 
دارد. از هموطنــان درخواســت کرد همکاری خود را همچنــان تا پایان روزهای 

باقی مانده تابستان ادامه دهند.

کاهش قیمت دلار و رشد حباب سکه 

فارس- دلار روزگذشــته در مرکز مبادله ارز و طلا در بخش اسکناس 48 هزار و 
496 تومان و در بخش حواله 44 هزار و 492 تومان کشف قیمت شد .  هم چنین 
یورو روزگذشته در صرافی ها با نرخ توافقی به قیمت 53 هزار و 143 تومان معامله 
شــد، اســکناس درهم امارات 13 هزار و 205 تومان ارزش گذاری شــد. بررسی 
میدانی بازار ارز در میدان فردوســی نشــان می دهد ، دلار آزاد روزگذشته توسط 

دلالان مقابل صرافی ها 60 هزار و 950 تومان قیمت گذاری شد.
   آخرین قیمت طلا و سکه در بازار

روزگذشــته در میدان فردوسی ســکه طرح قدیم به نرخ 38 میلیون و 490 هزار 
تومان داد و ستد شــد، هم چنین سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز به قیمت 
42 میلیون و 932 هزار تومان معامله شــد و حباب آن افزایش یافت . روزگذشته 
حباب سکه امامی به 7 میلیون و 842 هزار تومان و حباب سکه بهار آزادی به 3 
میلیون و 399 هزار تومان رسید؛ نیم سکه در بازار به نرخ 23 میلیون و 450 هزار 
تومان داد و ســتد شد، ربع ســکه به قیمت 15 میلیون و 450 هزار تومان عرضه 
شــد؛ هم چنین هر ســکه یک گرمی به نرخ 7 میلیون و 100 هزار تومان معامله 
شد. هر گرم طلای 18 عیار روزگذشته 3 میلیون و 552 هزار تومان قیمت گذاری 
شد ، هم چنین روزگذشته هر مثقال طلای 18 عیار ، 15 میلیون و 391 هزار تومان 
نرخ گذاری شــد؛ نرخ طلای آب شده نیز هر مثقال 15 میلیون و 350 هزار تومان 
بوده است. در حال حاضر هر اونس طلا )معادل 31/132گرم(، با افزایش 29 صدم 

درصدی به نرخ 2413 دلار قیمت گذاری شده است.

سرمایه گذاری 2/2 میلیاردی آمریکا برای نجات شبکه برق 
این کشور

فارس- اواخر تیرماه وب ســایت آنلاین قطعی برق آمریکا از قطعی بیش از 1/3 
میلیون خانه در ایالت تگزاس این کشور خبر داده بود. برخی از واحدهای مسکونی 
بیش از 48 ســاعت برق نداشــتند. ایالت های کالیفرنیا، پنیسیلوانیا، میشیگان و 

اوهایو هم با خاموشی مواجه شده بودند.
حالا دولت آمریکا در حال سرمایه گذاری 2/2 میلیارد دلاری برای بازسازی شبکه 
برق این کشــور در برابر تهدیدات فزاینده حوادث شــدید آب وهوایی است. دولت 
بایدن می گوید که برای تعمیرات اساســی سیستم انتقال برق این کشور که تحت 
فشار شدید شــرایط آب وهوایی و هم چنین تعداد فزاینده دیتا سنترهای انرژی بر 
قرار دارد، کار کرده اســت. وزارت انرژی آمریــکا در بیانیه ای اعلام کرده که ارتقا 
شــبکه برق، نزدیک به 13 گیگاوات )GW( ظرفیت به این شبکه اضافه می کند و 
هم چنین امکان افزایش تولید، مراکز داده بیشتر و بهبود انتقال انرژی تجدیدپذیر 

را فراهم می کند.
وزیر انرژی آمریکا، جنیفر گرنهولم گفت: تاکنون در نیمه نخســت ســال 2024 
رکورد گرم ترین روزهای تاریخ زمین شکسته شده است و از آنجایی که آب و هوای 
گرم هم چنان به همه تمام نقاط کشــور می رســد، ما باید با فوریت برای تقویت 
شــبکه قدیمی خود اقدام کنیم. چندی پیش روزنامه ژاپن تایمز گزارش داده بود 

که با گرم شدن سیاره زمین، شبکه های برق جهان از کار می افتند.

صعود دوباره بیت کوین

ایسنا- بیت کویــن در روز دوشنبه به پایین ترین سطح خود از ماه فوریه تاکنون 
ســقوط کرد و زیر 50هزار دلار معامله شــد. ارزش این رمزارز در یک ماه 4/17 
درصــد کاهش یافــت اما طی 6 ماه 30 درصد افزایــش از جمله افزایش بیش از 

70هزار دلاری را در ماه ژوئن ثبت کرده است.
مارکت گزارش کرد، بیت کوین با رشد بیش از 10 درصدی به 55 هزار دلار رسید 

و در زمان نگارش این مطلب در 57 هزار دلار معامله می شود.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتــال در حال حاضر 2/02 تریلیون دلار 
برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل  2/76 درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر 55/86 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که 

0/13 درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

پنج استان رکوردار خرید تضمینی گندم شدند

باشگاه خبرنگاران- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد گفت: بنابر 
آمار از ابتدای فصل برداشت تا روزگذشته 10 میلیون و 600 هزارتن گندم با ارزش 
184 همت از کشــاورزان خریداری شده که نسبت به سال گذشته یک میلیون و 
550 هزارتن معادل 17درصد رشد داشته است. به گفته او، تاکنون 94/2 همت از 
مطالبات کشاورزان پرداخت و پیگیری ها برای پرداخت مابقی در حال انجام است. 
سهرابی ادامه داد: خوزستان با یک میلیون و 623 هزارتن،گلستان یک میلیون و 
106 هزارتن،کردستان 930 هزارتن، فارس 900 هزارتن و کرمانشاه 780 هزارتن 

پنج استان برتر خرید تضمینی گندم هستند.
مجری طرح گندم افزود: تاکنون 450 هزارتن بذر گندم از کشــاورزان خریداری 
شده اســت. او گفت: با توجه به افزایش تولید و خرید تضمینی گندم تمامی نیاز 

گندم خبازی ها و صنف و صنعت کشور از محل تولید داخل تأمین خواهد شد. 
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آگهی ثبتی و دادگستری

ارزدیجیتال

انرژی

تجارت

کشاورزی

کشاورزی

اقتصاد بین الملل

حمل و نقل هوایی
رییس سازمان هواپیمایی کشور:

زوار اربعین بدون تهیه بلیت به فرودگاه ها مراجعه نکنند

بازار طلا

آب و هوااقتصاد بین الملل

پاییز امسال گرم و کم بارش خواهد بود بودجه کشورهای اروپایی برای تحقیق و توسعه 
مهر- احد وظیفــه، رئیس مرکز ملــی اقلیــم و مدیریت بحران چه میزان است؟

خشکســالی ســازمان هواشناســی با اشــاره به اینکه از نیمه دوم 
تیرماه تا پایان مردادماه اوج روزهای گرم ســال به شــمار می رود، 
گفت: هرســاله در این بازه زمانی طبق اقلیم ایران دما در بالاترین 
حد ممکــن خود قرار می گیرد، به عبارت دیگر تابســتان های ایران 
در گنبــد هوای گرم قــرار دارد؛ در اقلیم هــوای خاورمیانه پایدار 
 می شود به همین دلیل به طور نرمال با بالاترین دمای چرخه سالانه 

مواجه می شویم.
رئیس مرکــز ملی اقلیــم و مدیریت بحران خشکســالی در ادامه 
تأکیــد کرد: طی هرســال گنبد حرارتــی در این بــازه زمانی در 
خاورمیانه شــکل می گیــرد، ایران نیز به عنوان یکی از کشــورهای 
خاورمیانه روزهای تابســتان تحت تأثیر ســامانه هــوای گرم قرار 
می گیــرد اما دمــای هوای ایران در تابســتان امســال بیش از حد 
 معمــول گرم شــده که بخشــی از این گرمــا به افزایــش دمای 

جهانی بازمی گردد.
وی افــزود: زمانی که گنبــد حرارتی پرفشــار در ترازهای فوقانی 
قــرار می گیرد، موجب فرونشــینی جریان هوا می شــود که بخش 
دیگری از افزایــش دمای این روزها به این موضوع مرتبط اســت؛ 
 هم چنیــن تغییر اقلیمی و محلی در راســتای افزایش دما بی تأثیر 

نخواهد بود.
وظیفــه تصریح کرد: دمای ســطح زمین در ســال 2023 میلادی 
رکــورد بالاترین افزایش دما را ثبت کرد و بر اســاس پیش بینی ها 
 ســال 2024 نیــز رکورد بالاترین افزایش دما را نســبت به ســال 
گذشــته ثبــت خواهــد کــرد؛ هم چنیــن طبــق پیش بینی هــا 
به نظــر می رســد در پاییــز امســال عــلاوه بــر کاهــش میزان 
 بارش هــا، گرمــای بالاتــر از حــد معمــول را هم تجربــه کنیم، 

 ناگفتــه نماند که گرمایــش جهانی در حال رســیدن به مرزهای 
نگران کننده است.

وی افــزود: هم اکنون امــواج گرما نه تنها خاورمیانــه بلکه مناطق 
شــرق اروپــا و شــمال آفریقا را به شــدت تحت تأثیر خــود قرار 
داده و روزهــای گذشــته نیــز کشــورهای ترکیه و عربســتان به 
علــت گرمای شــدید هوا با قطعــی برق مواجه شــدند؛ هم چنین 
در ایــران نیــز همزمــان با آغــاز موج گرمــا کماکان دچــار این 
 وضعیــت بودیم، زیــرا تقاضــا برای مصــرف انــرژی به خصوص 

برق بالا بود.
این مقام مســئول در خصوص اشــعه فرا بنفش گفت: این اشــعه 
به عنوان یکی از ویژگی های روزهای تابســتان به شمار می رود، زیرا 
آســمان بدون ابر و جهت تابش نور خورشید به صورت عمود است. 
بر همین اســاس عموم مردم تنها با استفاده از چتر، کلاه و عینک 
مناســب می توانند نسبت به آســیب های احتمالی اشعه فرابنفش 

مراقبت کنند.
به گفته وظیفه؛ روند افزایش دما در ایران تا اواسط هفته آینده ادامه 

خواهد داشت، سپس به تدریج با کاهش دما مواجه خواهیم شد.

ایســنا- یورواســتات اعلام کرد کــه مجموع 
تخصیــص بودجه دولت برای تحقیق و توســعه 
)R&D( در سراسر اتحادیه اروپا در سال 2023 
بــه میزان 135 میلیون دلار بوده که 5/3 درصد 
)128 میلیــون دلار( افزایــش یافته که معادل 
 )GDP( 0/73 درصد از تولیــد ناخالص داخلی

در سال 2023 است.
بودجه دولت برای تحقیق و توســعه در ســطح 
اتحادیه اروپا 300 دلار بــه ازای هر نفر بود که 
نســبت به ســال 2013 به میزان 53/3 درصد 

افزایش داشت )197 دلار برای هر نفر(.
بیشــترین تخصیــص بودجــه در لوکزامبورگ 
بــا 706 دلار بــرای هــر نفــر، پــس از آن 
 دانمــارک بــا 602 دلار و آلمان بــا 577 دلار 

ثبت شد.
از سوی دیگر، کشورهای اتحادیه اروپا با کمترین 
بودجه تحقیق و توســعه برای هر نفر، رومانی با 
23 دلار بــرای هر نفر، بلغارســتان با 36 دلار و 

مجارستان با 52 دلار بودند.
در میــان کشــورهای اتحادیه اروپــا، تخصیص 
تحقیق و توســعه لتونی 291 درصد از 17/45 
دلار ســرانه در سال 2013 به 69 دلار سرانه در 

سال 2023، لهستان با 147 درصد از 41 دلار به 
102 دلار و بلغارستان با 133 درصد از 15 دلار 
به 6 دلار افزایش یافت، در حالی که مجارستان 
تنها کشــوری بود که با رقم 28 درصدی از 73 

دلار به 52 دلار کاهش یافته است.
تخصیــص بودجه دولتــی اتحادیــه اروپا برای 
 135(  2023 ســال  در  توســعه  و  تحقیــق 
 میلیون دلار( 5/3 درصد بیشــتر از سال 2022 
)128 میلیون دلار( و 54/8 درصد بیشتر از سال 

2013 )87/1 میلیون دلار( بود.
بیشترین ســهم از تخصیص بودجه سال 2023 
 )GBARD(، 35/5 دولت برای تحقیق و توسعه
درصد، از طریق کمک های بلاکی عمومی تأمین 

شده است.
بیزنــس گــزارش کرد، عــلاوه بر ایــن، 17/3 
درصــد بودجه ســال 2023 دولت برای تحقیق 
و توســعه به پیشــرفت عمومی دانش از منابعی 
غیــر از بودجــه عمومــی دانشــگاه اختصاص 
یافــت و پــس از آن تولید صنعتــی و فناوری 
بــا 11/0 درصــد، ســلامت بــا 6/9 درصــد و 
 اکتشــاف و بهره بــرداری از فضا بــا 6/0 درصد 

قرار گرفتند.

حمل ونقل زمینی

تسنیم- مهدی موحدی بک نظر، سخنگوی 
ســازمان امور مالیاتی کشــور اخذ مالیات از 
دیون مالی )قرض گرفتن( یا تســهیلات مالی 
را نادرست دانست و گفت: مطلب فوق توسط 
یکی از اســاتید اقتصاد در همایشی پیرامون 
مالیات بر عایدی ســرمایه عنوان شــد، البته 
رسانه منتشــرکننده نیز به صورت کامل این 
همایش را مورد پوشــش قرار نداده و همین 
امر ســبب شــکل گیری برخی از شبهات در 
خصوص اخذ مالیات از قــرض گرفتن یا وام 

شده است.
وی ادامه داد: در واقع مباحث مطرح شده در 
این همایش حول مالیات بر عایدی سرمایه و 
مالیات بر جمع درآمد بوده که  در حال حاضر 
عملًا اجرایی نشــده و برنامه های برای تحقق 
آن در سالیان آینده در نظر گرفته شده است.
افراد حقیقی  با  ارتباطی    سامانه مودیان 

ندارد
سخنگوی ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
در حــال حاضر ســامانه مودیــان هیچ گونه 
ارتباطــی با اشــخاص حقیقی نــدارد، اعلام 
داشــت: این ســامانه به طور خاص به دنبال 
ثبت اطلاعات کالا و خدماتی اســت که بین 

کســب وکارها با یکدیگر یــا مصرف کنندگان 
نهایی وجود دارد، بنابراین اساســاً به اشخاص 
حقیقی یا به افرادی که می خواهند به یکدیگر 
پول قرض بدهند یا دارایی بخرند و بفروشند، 

مرتبط نیست.
وی افــزود: درواقع  این موضوع مطرح شــده 
توسط استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، 
اصلًا به ســامانه مودیان ارتباطی ندارد، البته 
پایگاه خبری منتشــرکننده نیز مطلب عنوان 

شده را به سامانه مودیان ارتباط داده است.
  اشراف اطلاعاتی، نظام مالیاتی کشور را 

قوی می کند
موحدی بک نظر اشــراف اطلاعاتــی را یکی 
از نیازهــای ســازمان امور مالیاتــی عنوان و 
اظهار داشــت: ســازمان امــور مالیاتی برای 
قوی تر شــدن، نمی تواند بدون درنظرگرفتن 
اطلاعات و در اختیار داشــتن داده، رسیدگی 
یا وصول مالیاتی را انجام دهد، درواقع توفیق 

هــر نظام های مالیاتی قــوی در جهان نیز به 
اطلاعات کامل و برخط )آنلاین و به روز( آنها 
ارتباط دارد. وی تأکید داشــت:  این اشــراف 
اطلاعاتی یک امتیاز محسوب می شود و نباید 
آن را نقطه ضعف دانســت؛ بنابراین در صورت 
حرکت ســازمان امور مالیاتی کشور به سمت 
تحقــق این امر، عملًا شــاهد عدالت مالیاتی 
خواهیــم بود به بیانی اشــراف اطلاعاتی یک 

نقطه قوت محسوب می شود.
به گفته سخنگوی ســازمان امور مالیاتی، در 
حال حاضر بخشــی از  بســترها درخصوص 
اشراف اطلاعاتی ســازمان امور مالیاتی محیا 
اســت و نیاز بوده در قوانیــن آتی بخش های 
دیگر آن فراهم شــود. وی ادامه داد: به عنوان 
نمونه، در حال حاضر، خریداران و فروشندگان 
اطلاعات خود را سامانه معاملاتی موضوع ماده 
ثبــت می کنند یا تجمیــع اطلاعات در قالب 
صورت حســاب الکترونیک در سامانه مودیان 
که هم اکنون نیز صورت می شــود، همه این 

موارد امتیازات یک نظام مالیاتی قوی است.
این مقام مسئول با بیان اینکه احتمال برخورد 
ناعادلانه با عدم اشراف اطلاعاتی وجود دارد، 
عنوان کرد: اگر نظام مالیاتی داشته باشیم که 
به سمت بهره گیری از داده، تجمیع اطلاعات 

و یکپارچه سازی آن حرکت نکند، اساساً نظام 
مالیاتی ضعیف است، چرا که امکان شناسایی 
درآمد واقعی مودیان میســر نخواهد بود، به 

بیانی عدالت مالیاتی محقق نمی شود.
  حرکت ســازمان امور مالیاتی در جهت 

اصلاح قانون
موحــدی بک نظر، با رد ادعــای ضعیف بودن 
قانون جامع مالیاتی کشــور و اصلاحات آن، 
اظهار داشــت: احتمال وجود اشکال در زمان 
تصویب هر قانونی وجود دارد، اما بحث اصلی 
ایــن بوده که آیا در جهــت اصلاح و رفع آن 

اقدام خواهد شد؟
وی تأکید کــرد: قانون ســامانه مودیان یک 
قانون کامل است، هر چند در برخی از موارد 
به جهت رفت اشــکالات یا درج پیشنهادها، 
اصلاحاتی لحاظ شده است، به عنوان نمونه در 
پاییز سال 1402 قانون تسهیل تکلیف مودیان 
جهت اجرای قانونی پایانه های فروشــگاهی و 

سامانه مودیان تقدیم مجلس شد.
ســخنگوی سازمان امور مالیاتی در انتها بیان 
داشت: وجود ضعف در یک قانون، نافی کلیت 
و رد آن نیســت، اگر واجد اشکال باشد، باید 
بررسی شده و در جهت اصلاح آن باید، قوانین 

کمکی و تکمیلی ارائه شود.

رئیس ســازمان هواپیمایی  مهر- محمد محمدی بخش، 
روز گذشــته در نشســت خبــری هماهنگــی پروازهای 
 اربعیــن با اشــاره به اینکه مســافرین بــدون تهیه بلیت 
بــه فرودگاه هــای ایران و عــراق مراجعه نکننــد، گفت: 
هیچ یک از زوار بدون تهیه بلیــت به فرودگاه های نجف و 
ایران مراجعه نکنند، زیرا در فرودگاه های دو کشــور بلیت 
عرضه نخواهد شــد؛ بدین ترتیب مسافرین پیش از عزیمت 

به سفرهای اربعین بلیت پرواز به صورت رفت و برگشت را 
تهیه کنند.

محمدی بخــش در ادامــه تأکید کــرد: میــزان تنش ها 
در فرودگاه هــای ایــران باید بــه کمترین میــزان خود 
 برســید و فــرودگاه عــراق در خصــوص دارو و مــواد 
ممنــوع تأکیــدات ویــژه ای دارد کــه در فرودگاه هــای 
کشــور بایــد نســبت بــه بررســی وســایل زوار و عدم 
 ورود مــوارد ممنــوع بــه کشــور میزبان دقــت بالایی 

داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه پروازهای اربعین امسال از 26 فرودگاه 
کشــور آغاز می شــود، گفت: برای ایجاد سهولت زائرین 5 

فرودگاه دیگر نسبت به سال گذشته افزایش یافت.

معاون راه و شهرســازی در ادامه تأکید کــرد: با توجه به 
آمار، پروازهای اربعین نســبت به سال گذشته رشد داشته 
و چندین پــرواز نیز در قالب پروازهای فوق العاده به تعداد 

پروازها اضافه خواهد شد.
این مقام مسئول افزود: پروازهای اربعین توسط 21 شرکت 
هوایی داخلی و خارجی انجام خواهد شد؛ هم چنین از روز 
شــنبه هفته آینده تمام 21 شرکت فروش بلیت پروازهای 
اربعیــن را آغاز خواهند کرد و عمده مقصد پروازها از ایران 
80 درصــد به فرودگاه نجــف و 20 درصد نیز به فرودگاه 

بغداد است.
   هزینه فرودگاه نجف برای هر زائر ۶ میلیون تومان است

محمدی بخش افزود: نرخ مصــوب بلیت پروازهای اربعین 

از برخــی مقاصــد کشــور 10میلیون تومــان و از برخی 
فرودگاه هــای دیگر 12میلیون تومان اســت که 6 میلیون 
مبلــغ دریافتی از زائرین به فرودگاه نجف برای هزینه های 
فرودگاه پرداخت می شــود. هم چنین یکی از دغدغه های 
اصلی شــرکت های هوایی تأمین ارز پرداختی اســت که 
فــرودگاه میزبان به جز پرداخت نقــدی، روش دیگری را 

نمی پذیرد.
بــه گفته مدیرعامل ســازمان هواپیمایی کشــور؛ ســود 
پروازهــای اربعیــن به صــورت رفــت و برگشــت برای 
شرکت های هوایی حدود 1میلیون تومان است و ارز مورد 
 نیاز شرکت های هوایی در بازه زمانی یک ساله یک میلیارد

دلار است.

شایعه اخذ مالیات از تسهیلات بانکی رد شد

انرژی

باشــگاه خبرنگاران- محمد پاک مهر، نماینده مجلس 
و عضو فراکســیون امنیت انرژی و منابــع طبیعی با بیان 
اینکــه این فراکســیون می تواند به عنوان بــازوی کمکی 
صنعت برق باشــد، گفت: این موضوع نیازمند همکاری و 
تبادل نظر بیشتر است و نباید صرفاً مدیریت تولید داشت 
و بــرای اضافه کردن ظرفیت هــای نیروگاهی و تولید برق 

برنامه ریزی کرد.
او افزود: خوشبختانه برنامه های مدیریت مصرف بهینه برق 
در قالب برنامه ریزی های کلان گنجانده شــده اســت،  اما 
باید این فرهنگ و برنامه های بهینه سازی در همه حوزه ها 
به ویژه سایر حوزه های مربوط به انرژی نیز گنجانده شود.

نماینده مجلس با انتقاد از پرمصرف بودن برخی تجهیزات 
موجــود در بازار گفت: باید نســبت به تغییــر این روند و 
افزایش راندمان تجهیزات و وســایل مورد استفاده توسط 

مردم برنامه ریزی دقیقی صورت گیرد. 
او هم چنیــن به ضرورت پیگیری اجــرای قوانین پرداخت 
و با اشــاره به تفاهم نامه میــان وزارت نیرو و صمت برای 
احداث نیروگاه توسط صنایع اعلام کرد: متاسفانه آمار های 
ارائه شــده از نیروگاه های وارد شده به مدار توسط صنایع 
 امیدوارکننده نیســت و باید این موضوع مورد رســیدگی 
قرار گیرد. پاک مهر ادامه داد: این در حالی است که صنایع 
کوچک تر نسبت به احداث نیروگاه و مولد برای تأمین برق 

خود اقدام کرده اند و به طور حتم ما در مجلس این موضوع 
را پیگیری خواهیم کرد. 

عضو فراکســیون امنیت انرژی افزود: در حالی که به گفته 
وزیر نیرو سالانه باید حداقل 5 هزار مگاوات نیروگاه جدید 
وارد مدار شود، هرچه این روند دیرتر آغاز شود، هزینه های 

آن اضافه خواهد شد.
این نماینــده مجلس گفت: ما رکورد رشــد تولید برق را 
شکستیم و در آسیا در این شاخص به رتبه سوم رسیده ایم 

و 86 درصد این برق به صنعت رفته است.
پاک مهر از واردات ابزار ها و وســایل برقــی با راندمان بالا 
به کشــور دفاع کرد و گفت: باید تلاش کنیم تســهیلاتی 

به مردم برای تعویض وسایل پرمصرف خود ارائه دهیم.
این نماینده مجلس هم چنین روند خصوصی سازی صنایع 
را هم در عدم ورود برخی صنایع به حوزه ســاخت نیروگاه 
مؤثر دانســت و اذعان کرد: بایــد این موضوع حل و فصل 
شــود و با قرار گرفتن صنایع در لیســت خصوصی سازی، 

احداث نیروگاه توسط آن صنعت نباید متوقف شود.

۸۶ درصد برق تولید شده سهم صنایع شد

افزایش 100 درصدی تردد زائر
سطح کشت برنج در کشور به ۷۵0 هزار هکتار رسیداز مرزهای غربی کشور

باشــگاه خبرنگاران- داریوش امانی، معاون 
وزیــر راه وشهرســازی در برنامه زنــده خبری 
شــبکه خبر با بیان اینکه خوشــبختانه از سال 
گذشــته اقدامات بســیار خوبی در مرز باشماق 
انجام شــده اســت گفت: اعتبارات مرز باشماق 
 نســبت بــه ســال گذشــته 70 درصد رشــد 

داشته است.
وی ادامه داد: اقدامــات خوبی در جاده های این 
مــرز و در محوطه پایانه مرزی باشــماق صورت 
گرفتــه و  دســتگاه های متولــی در این مرز در 
حال اســتقرار هستند و از روز گذشته که  بحث 
پیاده روی اربعین شروع شــده است امیدواریم 

 میــزان اســتقبال زائــران از این مــرز افزایش
پیدا کند.

معاون وزیر راه وشهرســازی اظهــار کرد: پیش 
بینی می شود که زائران با توجه به گرمای شدید 
در پایانه مرزی مهران، چزابه و شــملچه امسال 
استقبال بیشــتری از مرزهای غربی تمرچین و 
باشــماق انجام شــود و در همین راستا سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای زیرســاخت های 
خوبــی را در این مرز فراهم کــرده و پیش بینی 
مرکز مدیریت راه ها امســال آن است که نسبت 
به سال گذشته شاهد افزایش100درصدی رشد 

مسافر و زائر باشیم.

باشگاه خبرنگاران- سهراب ســهرابی، مجــری طرح برنج گفت:  
طبق آخرین گزارش از اســتان ها، ســطح زیرکشــت برنج به 750 
هزارهکتار رســیده اســت. به گفته او، بخش معدودی از برداشــت 
برنج در اســتان مازندران آغاز شده اســت. گفتنی است که از این 
ســطح 750 هزارهکتار 100 هزارهکتار به ارقام پرمحصول و 650 

هزارهکتار ارقام محلی اختصاص دارد.
سهرابی ادامه داد: با توجه به شرایط جوی برآورد می شود که 4 هزار 
و 400 تن شــلتوک تولید شــود که از این میزان 2 میلیون و 700 
هزارتن برنج سفید بدست می آید که نسبت به سال قبل رشد قابل 

توجهی خواهد داشت.
مجــری طــرح برنج دربــاره آخرین وضعیــت تولیــد برنج بدون 
اســتفاده از ســم مصرفی افزود: برای تولید برنج بدون استفاده از 

ســموم مصرفی از مدیریت تلفیقی شامل روش های زراعی، سموم 
و کود های بیولوژیک اســتفاده می کنیم که براین اساس امسال در 
سطح 5 هزار هکتار تولید برنج بدون استفاده از سم مصرفی در سه 
اســتان شمالی اجرا شــد و اکنون در حال مدیریت است که براین 
 اســاس محصول آن با برند نشان سلامت سازمان تحقیقات به بازار 

عرضه می شود.
او گفــت: بــرای ارتقــای بهــره وری آب در مــزارع برنــج چند 
موضــوع را مدیریــت می کنیــم، براین اســاس اســتفاده از ارقام 
پرمحصــول به جای محلــی، مدیریــت تغذیــه و مدیریت آفات 
و بیمــاری و علف هــای هرز را دنبــال می کنیم تــا بتوانیم ضمن 
 جلوگیری از آلودگی محیط زیســت، محصول تولیدی ســالم تری 

داشته باشیم.



مخاطب ســینمای ایران امروز هم صدای خنده های طناز 
طباطبایــی، وقتی از حامد بهداد در »نارنجی پوش« عکس 
می گرفت و با پسرش مصاحبه می کرد را به یاد دارد و هم 
اشــک های هدیه تهرانی در فیلــم »پارتی« و در تحریریه 
ندای آزادی. این اشــک و لبخندها نشان از دنیای پرفراز و 
نشیب خبرنگاری دارد، دنیایی که برای سوژه فیلم شدن، 

هم می تواند جذاب و شیرین باشد و هم حساس و تلخ.
دست گذاشــتن روی زندگی خبرنگاران، سری 

جست وجوگر و دلی عاشق می خواهد 
که اگر با پرداخت درست همراه 
شــود، می تواند مخاطب ناآشنا 
با زندگــی خبرنــگاران را به 
درســتی با اهمیــت کار این 
کند. ســینمای  آشــنا  افراد 
ایران نیز تا جایی که توانسته 

چالش هــای زندگــی آنهــا را 
قاب بسته اســت و سعی کرده 

خبرنگار را هم مانند دیگر مردم با 
دغدغه های یک انسان 

معمولی، به تصویر بکشــد و هم از گره خوردن کار خبر در 
زندگی روزمره آنها غافل نشود.

از ســال های پایانی دهه ۶۰ که »ســرب« و »کلوزآپ«، 
خبرنــگاران را به قصه هایشــان راه دادنــد می توان خط 
داستان گویی درباره این قشر را پیدا کرد. در سال های پس 
از آن و دهه هــای ۷۰ و ۸۰ و تا میانه دهه ۹۰ خبرنگاران 

گاه در مرکز قصه و گاهی در حاشیه روایت جا گرفته اند.
از میانه دهه ۹۰ اما اتفاقی در ســینما و تلویزیون گریبان 
خبرنــگاران را در قاب تصویر گرفت. بــا عمومیت یافتن 
گزارش های تصویــری، خبرنگاران جلوی دوربین آمدند 
و حالا بیننده با چهره کسی که خبر را روایت می کرد، 
آشنا بود. از اینجا برخی خبرنگاران، سودای بازیگری 
به سرشــان زد و بــا حضورهای گاه و بیــگاه مقابل 
دوربین که عموماً نیز در قالب کاراکتر خودشــان بود، 
مسیر قصه گویی درباره خبرنگاران در سینمای ایران را 

ناخودآگاه دست خوش تغییر کردند.
حالا مخاطب با کاراکتری طرف بود که از اســاس او را 
به عنوان خبرنگار می شــناخت و همین فیلمسازان را قانع 
می کرد تا به جای خلق یک کاراکتر جدید در قامت یک 
خبرنگار، از خبرنگاران نام آشــنا و چهره بهره 
ببرند تا هم حساســیت قصه گویی درباره 
خبرنــگاران را به جــان نخرند و 
هم مناســبات زندگــی آنان را 
دستمایه غیرمستقیم قصه خود 

سازند.
روزگاری که به جای »پول و 
مخاطب  »پارتی«  پارتی«، 

داشت
خوب است حالا که پول 
و پارتی در سینمای ایران 
می فروشد و روز خبرنگار 
پارتی  از فیلم  هم هست، 
یاد کنیــم. فیلمی که در 

ســال ۷۹ توانست بخشــی از جامعه را با چالش هایی که 
خبرنگاران در مسیر شغلی خود با آنها مواجه اند، آشنا کند 
و آنها را همچون افرادی عادی بازنمایی کند که در مســیر 

ادعای حقیقت با سنگ اندازی مواجه می شوند.
»پارتی« به مانند هر فیلم ساختارشکنانه دیگری با حاشیه 
روبه رو شــد، روی خط محافظه کاری هم پیش رفت اما در 
نهایت همه چیز را به یک اختلاف خانوادگی تقلیل داد. این 
فیلم اما المان های یک فیلم تجاری را نیز داشــت و همین 
 هم باعث شــد به فروش خوبی در گیشــه سینماها برسد.

چند ســال بعد و در ســال ۸۵، »میم مثــل مادر« کمی 
حاشــیه ای تر به خبرنگاران می پردازد امــا آنها را با قصه 
اصلی گره می زنــد. در این فیلم خبرنگار نقش فرعی دارد 
و در پایان می فهمیم که اتفاقاً بخشــی از مقصر اصلی آن 
چیزی است که بر سر سپیده آمده است، حالا اما خبرنگار 
شده و تلاش می کند مشکل او را حل کند. خبرنگاری که 
ظاهــری آرام دارد اما در باطن در تلاطمی به ســر می برد 

که با استفاده از شغلش، وجدان خود را آرام تر می سازد.
ســه ســال بعد مســعود ده نمکی »اخراجی هــای۲« را 
کارگردانی کرد. با آن که در زمانه پخش »اخراجی های۲« 
لزوم اهمیت رســانه به انــدازه حالا درک نشــده بود اما 
ده نمکی خوب می دانســت که در ۸ سال دفاع مقدس چه 
چیزی باعث شده بود چنان فضای غضب آلودی علیه ایران 
در جهان شــکل بگیرد. واضح است که فیلم سمت اسرای 

ایرانی می ایستد و خبرنگار را در آن میان آشفته می کند.
ما خبرنگار حرفه ای جنگ نمی بینیم بلکه در سکانسی که 
لیلا بلوکات مسئول مصاحبه گرفتن از اسرای ایرانی است، 

سمت اسرای ایرانی می ایستیم.
تا حمید  از خبرنگاران خوشــحال »نارنجی پــوش« 

معصومی نژاد
با شــروع دهه ۹۰، روایت زندگی خبرنگاران همچنان در 
فیلم هــا مطرح بود؛ با این تفاوت که کمتر قصه اصلی را به 
خود اختصاص مــی داد. »نارنجی پوش« روایت یک عکاس 
خبری بود که شــغلش به کمکش می آید تا کار جدیدش 
رســانه ای شــود و پســرش را هم به خودش جلب کند. 

هرچنــد در این فیلم نیز به جــز طناز طباطبایی که قصه 
روی او متمرکز اســت، بقیه پویایی یک خبرنگار را ندارند 
امــا طباطبایی در قامت یک خبرنگار، ســؤالات حســاب 

شده ای می پرسد و مسیر قصه را پیش می برد.
در میــان فیلم هایی که درباره مجاهدین خلق و نقش آنها 
در ســال های ابتدایی پس از انقلاب ســاخته شده، فیلم 
»امــکان مینا« این حضــور را از جنس فضــای خبری و 
ارتباط تنگاتنگ  خبرنگاران با آن سال ها به تصویر کشیده 
اســت. محرک درام اصلی فیلم، اطلاعاتی اســت که مینا 
بــه مجاهدین می دهد؛ آن هم از طریق خبرهای همســر 
خبرنگارش. همین به تنهایی کافی است تا بی آنکه لوگویی 
دســت خبرنگار بدهد یا او را بــرای تهیه عکس و فیلم به 
دل مجاهدین بفرســتد، نقش پررنگ آنها را در پیشــبرد 

تصمیم های تیم های کوچک منافقین به تصویر بکشد. ر
تنها جایی که فیلم از این خلاقیت که خط اصلی آن است 
دور می شــود جایی است که مجادله خبرنگار را با سردبیر 
بــرای چاپ کردن مطالب نشــان می دهد. فضایی آشــنا 
برای خبرنــگاران و روزنامه نگاران و احتمالا ناآشــنا برای 
مخاطبان. »امکان مینا« به درستی از این زاویه به زندگی 
یک خبرنگار نگاه می کند؛ بی آنکه به دنبال جسارت اضافه 
باشد یا خبرنگاران را افرادی جدا از حادثه و تنها راوی آن 

نمایش بدهد. 
از ســال ۹۴ که کامــران نجف زاده در »بادیــگارد« ایفای 
نقش کرد تا همین امســال که حمید معصومی نژاد نقش 
یک خبرنگار را در »ســال گربه« بــازی می کند، می توان 
رویه حضور خبرنگاران را با همان شــمایل شــناخته شده 

خودشان در فیلم ها دید.
»یک روز به خصوص« جسارت بیشتری دارد و به دل اتاق 
خبــر می زند. به گپ وگفت های چند نفره میان خبرنگاران 
و ســردبیر می پردازد و از قضا همه مدل خبرنگاری را هم 
به تصویر می کشــد. هم خبرنگاری جســور که به واسطه 
درگیربودن خواهرش با بیماری، هیچ ترســی از انتشــار 
خبر ندارد هم خبرنگاری محافظه کار که مدام مثال نقض 

می آورد و جسارت زیادی ندارد.
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 از جسارت »پارتی« تا رُم گفتن های »حمید معصومی نژاد«

ورزش

سریال

سینما

پایان رسمی سریال »خاندان اژدها« پس از فصل ۴
یکی  کنــدال،  رایان 
ســریال  خالقــان  از 
اژدها« در  »خانــدان 
خبری  کنفرانس  یک 
تأییــد کرد کــه این 
سریال قرار است پس 
از چهار فصل به پایان 

برسد.
فصل سوم این سریال 
در حــال حاضــر در 

مرحله نگارش است و تولید آن قرار است اوایل سال ۲۰۲۵ آغاز شود. فصل دوم 
سریال نیز به تازگی پخش شده است.

پیش از این، شایعاتی مبنی بر اینکه این سریال ممکن است چهار یا پنج فصل 
داشته باشد وجود داشــت، اما این اولین بار است که سازندگان به طور رسمی 

پایان سریال را پس از چهار فصل تأیید کرده است.
جرج. آر. آر. مارتین، نویسنده کتاب  »آتش و خون« و یکی از خالقان سریال، در 
سال ۲۰۲۲ در یک پست وبلاگی اشاره کرده بود که داستان »رقص اژدهایان« 
برای روایت کامل خود به تقریباً چهار فصل نیاز دارد. بنابراین، سریال »خاندان 
اژدهــا« پس از چهار فصل به پایان خواهد رســید و انتظــار می رود فصل های 
باقی مانده همچنان بر جنگ داخلی خاندان تارگرین و داســتان های پیچیده آن 

تمرکز داشته باشند.
ســریال »خاندان اژدها« یک ســریال تلویزیونی فانتزی اســت کــه به عنوان 
پیش درآمدی برای ســریال مشــهور  »بازی تاج وتخت« ساخته شده است. این 
ســریال بر اســاس کتاب »آتش و خون« نوشــته جرج. آر. آر. مارتین است و 

داستان آن حدود ۲۰۰ سال قبل از وقایع  »بازی تاج  و تخت« رخ می دهد.
داســتان ســریال بر جنگ داخلی خاندان تارگرین، معروف به رقص اژدهایان 
تمرکــز دارد. این جنگ داخلی زمانی رخ می دهد کــه اعضای مختلف خاندان 
برای تصاحب تخت آهنین با یکدیگر به رقابت می پردازند. سریال نشان می دهد 
که چگونه اختلافات داخلی و جاه طلبی های شخصی منجر به یک جنگ خونین 

و مرگبار در میان اژدهاسواران و خاندان های بزرگ وستروس می شود.

دربیستمیندوره؛
»کیت وینسلت« در جشنواره فیلم زوریخ تجلیل می شود

کیت وینســلت، بازیگر بریتانیایی برنده اســکار، در بیســتمین جشنواره فیلم 
زوریخ، جایزه آیکون طلایی را دریافت خواهد کرد.

وینسلت در مراسمی که ۷ اکتبر در جشنواره برگزار می شود، حضور می یابد و به 
معرفــی فیلم زندگی نامه ای لی به کارگردانی الن کوراس می پردازد که با تمرکز 
بر زندگی مدل لباســی ساخته شده که نامش با عنوان لی میلر عکاس تحسین 
شــده جنگ در تاریخ ثبت شد. در مراســم اهدای جایزه آنتونی پنروز پسر لی 

میلر نیز حاضر خواهد بود.
وینســلت از اولین فیلمش »مخلوقات بهشــتی« ساخته پیتر جکسون در سال 
۱۹۹۴ به یکی از چهره های سینمای جهان بدل شده و با بازی در کنار لئوناردو 
دی کاپریو در فیلم »تایتانیک« در ســال ۱۹۹۷، جایگاه نمادینی کسب کرده 
است. با این حال وی هرگز از پروژه های مستقل و هنری فاصله نگرفته و بازیگر 
فیلم هایی چون »درخشــش ابدی یک ذهن پاک« تا »جاده انقلابی« بوده و با 
فیلم »کتاب خوان« برنده اســکار شده است. وی سال پیش با فیلم »آواتار: راه 
آب« دیده شــد. او همچنین ۲ بار جایزه امی را برای »میلدرد پیرس« )۲۰۱۱( 

و »مری از ایست تاون« )۲۰۲۱( به دست آورده است.

غول کوبایی تاریخ المپیک را عوض کرد
 »لوپز« با ۵ طلا اسطوره شد

به گزارش ایســنا، میخاین لوپز، ملی پوش کشــتی فرنگی کوبا با گرفتن مدال 
طــلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس تاریخ ســازی کرد. لوپز در پنــج المپیک متوالی 

توانست مدال طلا بگیرد.
او در المپیک های ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۲۴ 

پاریس به مدال طلا رسید. 
در تاریخ برگزاری بازی های المپیک، ورزشــکاران دیگری هم بوده اند که در پنج 
یا شش دوره مدال طلا گرفته اند اما نکته این است که تمام مدال های طلا را در 

بخش انفرادی به دست نیاورده اند و شامل هر دو بخش انفرادی و تیمی است.
غول کوبایی نخستین ورزشکار تاریخ جهان است که در ۵ دوره المپیک صاحب 

مدال طلای انفرادی می شود.

سرمربیتیمملیفوتسالپسازلغوبازیباکرواسی:
۲ سال است خیلی خسته ام

به گزارش فارس، تیم ملی فوتســال کشــورمان قرار است در اواخر شهریور در 
جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکســتان شــرکت کند. از این رو قرار بود روزهای سوم و 
پنجم شهریور تیم ملی فوتسال کشورمان دو دیدار دوستانه در تهران با تیم ملی 
کرواســی داشته باشد که این بازی ها از ســوی فدراسیون کرواسی و به صورت 

یک طرفه لغو شد.
وحید شمســایی، سرمربی تیم ملی فوتسال در مورد لغو این دیدار اظهار داشت: 
واقعا خسته شده ام؛ ۲ سال است که سرمربی تیم ملی هستم و در این مدت هر 

نوع اتفاقی که بوده سر من آمده است.

المپیکسیوسوم-پاریس؛
»جوکوویچ« پاداش ۲۰۰ هزار یورویی خود را 

به خیریه اهدا کرد
بــه گزارش مهر، نــوواک جوکوویچ، برنده مدال طلا رشــته تنیس در المپیک 
پاریس، مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ یورو که از سوی دولت صربستان به او اهدا شده بود را 

به امور خیریه اختصاص داد.
این تنیس باز ۳۷ ســاله با انگیزه بالا برای کســب مدال طلا وارد المپیک شد و 
همواره از اهمیت بازی های المپیک ســخن می گفــت و آن را به عنوان اولویت 
اصلــی خود در نظر داشــت. با این حال، در جریان مســابقات اوپن فرانســه، 
جوکوویــچ با مصدومیت زانو مواجه شــد که ممکن بــود حضورش در المپیک 

پاریس را به خطر بیندازد.
با وجود این مصدومیت، جوکوویچ به سرعت به مسابقات بازگشت و از آن زمان 
تا کنون در دو فینال مختلف حضور داشــته باشــد. در مسابقات ویمبلدون، او 
مقابل کارلوس آلکاراز شکســت خورد؛ اما پس از این شکســت ناامید نشد و در 

المپیک انتقام خود را گرفت.
در جریان بازی های المپیک، جوکوویچ به راحتی مراحل مختلف را پشــت سر 
گذاشت تا در مســابقه یک چهارم نهایی با استفانوس تسیتسیپاس مواجه شد و 
در آن مسابقه درد زانو را احساس کرد. با این حال، با استراحتی کوتاه، روز بعد 

بازگشت و لورنزی موستی را شکست داد تا به فینال با آلکاراز برسد.
او در بــازی فینال عملکرد بی نقصی از خود به نمایش گذاشــت و مدال طلای 
خود را به دست آورد. این مدال دوم صربستان در بازی های پاریس بود و دولت 

صربستان برای این موفقیت ۲۰۰,۰۰۰ یورو به او اهدا کرد.
این رسانه اعلام کرده است او تمام این مبلغ را به سازمان های خیریه اهدا خواهد 
کرد. نوواک جوکوویچ در اوایل ســال جــاری میلادی مبلغ حدود ۹۴ هزار دلار 
برای ساخت یک مهدکودک در یک روستای دورافتاده در صربستان جمع آوری 
کرد. او و همســرش، یلنا جوکوویچ، بنیاد خیریه ای به نام بنیاد نوواک جوکوویچ 
دارند. به عنوان فردی که در دوران کودکی خود با مشکلات مالی زیادی روبه رو 

بوده است، او اغلب به خیریه های مختلف کمک می کند. 

به گــزارش ایرنا، صدر جدول رده بنــدی توزیع مدال های 
بازی هــای المپیک پاریس، به طــور متناوب بین آمریکا و 
چین دســت به دست می شــود. این دو کشور که همواره 
برای تســخیر صدر جدول مدال های المپیک با هم رقابت 
دارند، امســال نیز این روند را ادامه داده و در دواقع سایر 

قطب های ورزش جهان برای رتبه سوم می جنگند.
چین به مدال هــای المپیک به عنوان بازتابی از شــکوه و 
جلال کشــورش نگاه می کند؛ بنابراین چینی ها احساسات 
بسیار خاصی نســبت به کسب یا از دست دادن مدال های 
المپیک دارند. اگر یک ورزشکار فرانسوی مدال نقره برای 
کشورش کســب کند، هیچ کس نمی گوید که ما را ناامید 

کرده ، ولی این مسئله در چین متفاوت است.
اولین طلای چین در پاریس، مربوط به فینال تیمی مختلط 
تفنگ بادی ۱۰ متر بود که باعث شــد هشتگ های آن در 
شــبکه های اجتماعی چین، ۲۳۰ میلیون بار بازدید داشته 
باشــد. این اســتقبالی که مردم و دولت چین مدال آوری 
قهرمانان دارند، باعث شد که کسب رتبه های بالا و مدال  از 
ســال ۱۹۳۲ به یک مأموریت ملی برای آن ها تبدیل شود. 
از ســال ۱۹۸۴، چین به یک غول ورزشی تبدیل شد و در 
بازی های المپیک تابســتانی پکــن ۲۰۰۸ رتبه اول را در 
تعداد مدال طلا کســب کرد و مرتباً در همه رویدادها بین 

سه کشور برتر قدرتمند حضور داشته است.

رقابت بیــن آمریکا و چین از همان ســال های ۱۹۸۰ در 
قالب رویدادها تبدیل به یک رقابت ســنگین شده و حتی 
این ۲ کشور خارج از عرصه ورزشی، ۲ اقتصاد بزرگ جهان 
به حســاب می آیند که درگیر یک جنــگ تجاری، جنگ 

برای برتری نظامی و دیپلماسی بین المللی نیز هستند. اما 
این رقابت برای چینی ها بســیار حساس تر و مهم تر است 
تا جایی که کتی لدکی، شــناگر آمریکایی که ســه طلای 
المپیک پاریس دارد پس از رســیدن به مدال برنز یکی از 

ماده های شنا به آن افتخار کرد، اما وقتی شناگر چینی برنز 
کسب کرد، اشک می ریخت و دلیل آن از دست دادن مدال 

طلا یا نهایتاً نقره بود که به آمریکایی ها رسید.
ســو واید، نماینده ژیمناستیک چینی که در حاشیه فینال 
مردان پس از ۲ بار زمین خوردن، بسیار ناامید شد و ژاپن 
توانســت مدال طلای المپیک را به دست بیاورد. وی خود 
را مقصر باخت تلخ کشــور می دانست و مسئولیت آن را بر 
دوش گرفت و از هم تیمی هایش به خاطر ناامید شدن آنها، 

عذرخواهی کرد.
هشتگ »عذرخواهی سو واید« به یکی از ترندهای برتر در 
شبکه های اجتماعی چینی تبدیل شد که در آن همدردی 
و اظهار خشم بسیاری علیه او و مربی اش نیز وجود داشت. 
خیلی ها با انتشــار عکس های ســو واید گفتند که به نظر 
نمی آید او حتی شبیه یک ژیمناســت باشد زیرا بازوهای 
نحیفی دارد. حتی مربی او را نیز متهم کردند که چرا او را 

برای این رقابت انتخاب کرده است.
رفتارهــای ورزشــکاران و مردم چین نشــان می دهد که 
چقدر برای کســب موفقیت های ورزشــی تلاش می کنند 
و بــه آن اهمیت می دهند. نبرد خاصی بین این ۲ کشــور 
 به وجود آمده اســت تا بتوانند اسم و رسم بیشتری برای

 خودشان در جهان به ارمغان بیاورند و خودشان را بیشتر 
عرضه کنند.

به گزارش تسنیم، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در جلسه کارگروه ستاد 
استانداردســازی ورزشــگاه های لیگ برتری اظهار داشــت: از ابتدا نگران بازی 
سپاهان - شــباب الاهلی امارات در پلی آف لیگ نخبگان آسیا بودیم. مشکلات 
ورزشــگاه نقش جهان اصفهان را دیدید که مایه آبروریزی شــد و اگر در جلسه 
ســتاد استانداردسازی موضوعات را جدی نگیریم به مشکل می خوریم. استقلال 
و پرســپولیس قادر نیستند که یک طرف قصه بایســتیم و بگوییم دو ورزشگاه 

معرفی و بازی را برگزار کنید.
وی در ادامه افزود: کار درست این است که فدراسیون فوتبال مثل AFC بگوید 
دو ورزشــگاه را معرفی کنید و اگر تأیید شــد بازی برگزار می شــود و اگر نشد 
در زمین دیگری بازی کنید. الان ما هســتیم و این زمین ها. البته فدراســیون و 
ســازمان لیگ در کنار باشگاه ها هســتند. کارهای خوبی انجام شده، ولی قصور 
از ما و شماســت. ما باید از قدیم وضعیت ورزشگاه ها را جدی تر می گرفتیم. در 
حال حاضر کار اصولی در ورزشگاه آزادی انجام می شود و اگر به هفته دوم، سوم 
برســد خیلی بهتر است تا اینکه سرسری تمام شود. ما باید این دو سه هفته را 

طاقت بیاوریم.
رئیس فدراســیون فوتبال با اشاره به اینکه قرار است بازی تیم ملی ایران مقابل 
قرقیزســتان در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار شــود، تصریح کرد: امروز 
صبــح با امیر قلعه نویی که در اصفهان حضور دارد، مفصل صحبت کردم. ظاهراً 
بــه این جمع بندی رســیده اند که بازی در زمین نقش جهان باعث مشــکلات 

جــدی برای تیم ملی می شــود. مــا در بازی های مقدماتی جــام جهانی حتماً 
برابر قرقیزســتان پیروزی می خواهیم و ممکن اســت در این زمین بازی کردن 

مشکلاتی به وجود بیاورد.
»خوشبختانه چند ورزشــگاه در حال آماده شدن است.« تاج با بیان این جمله 
خاطرنشــان کرد: ورزشــگاه خانگی گل گهر ســیرجان و مس رفسنجان خوب 
هستند و اگر در کرمان دو هتل پنج ستاره داشتیم تیم ملی را به آنجا می بردیم. 
هر جایی یکســری مشکلات هست. ورزشگاه خانگی آلومینیوم قابل قبول است. 
علاوه بر این هشــت ورزشگاه شــرایط مطلوب دارند. درخواستم از رسانه ها این 

است که کمک کنند.
وی ادامه داد: ورزشــگاه تختی به دلایلی که مطرح شــده اســت، مورد تأیید 
دســتگاه های امنیتی قرار نگرفته است. در جلسه شورای تأمین گفتم ورزشگاه 
تختی از منظر ورودی بانوان و ... آماده است، اما بحث بار ترافیکی دارد و گفتند 
نمی توانیم این مشکل را برطرف کنیم. باشگاه های استقلال و پرسپولیس حاضر 
بودند پول این ورزشگاه را بدهند، ولی به یکباره با مانع روبه رو می شوند. الان ما 
گیر هســتیم و نمی دانیم ورزشگاه پرسپولیس و استقلال کجاست. من گفتم بار 
ترافیکی برای چه دلیلی قابل حل نیست؟ باید یکسری چشم پوشی ها انجام شود 
تا بتوانیم بازی ها را برگزار کنیم و ورزشــگاه آزادی نیز آماده شود. اگر ورزشگاه 

مطلوبی داشته باشیم افتخاری برای همه خواهد بود.
رئیس فدراســیون فوتبال در پایان گفت: این کار وظیفه فدراســیون، مسئولان 

امنیتی و یگان ویژه نیســت، ولی کشــور ما نیازمند اســت تا با اقتدار بگوییم، 
می توانیم. توصیه ام این اســت روی بخش استانداردسازی چانه زنی و لابی گری 
نشــود. اگر در ورزشگاهی که تماشــاگر نباید داشته باشد، خدای ناکرده اتفاقی 
بیفتد همه گرفتار می شویم و آنجا ما مسئول خواهیم شد که چرا مجوز بازی در 

ورزشگاهی را که ایمن نیست، داده ایم.

همراهباالمپیک۲0۲4پاریس؛

نبرد حیثیتی چین و آمریکا بر سر مدال های المپیک

کارتون »فوتسالیست ها« به تلویزیون رسید
سریال پویانمایی »فوتسالیســت ها« با گویندگی ۲۷ نفر 
از گوینــدگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ تلویزیون، دوبله 
شــد و به شبکه امید خواهد رســید. این سریال در گونه 
پویانمایی، ورزشی ساخت ژاپن در سال ۲۰۲۲ قرار است از 
شبکه امید سیما پخش شود. مدیر دوبله این سریال مهسا 
عرفانی و صدابردار آن سهیل عابدی است. شیلا آژیر، رضا 
آفتابی، زهره اســدی، ارغوان افراسیاب، مهوش افشاری، 
رضا الماسی، دانیال الیاسی، شهراد بانکی، محمد بهاریان، 
علی بیگ محمدی، محمد تنهایی، ارسلان جولایی، شهریار 
ربانی، حسین سرآبادانی، علیرضا شایگان، پریا شفیعیان، 
خشایار شمشیرگران، سعید شــیخ زاده، محمد صادقیان، 

سحر صحامیان، بهروز علی محمدی، پویا فهیمی، کوروش 
فهیمی، امیربهرام کاویان پور، علی منانی، اردشیر منظم و 

مهسا عرفانی صداپیشه های این اثر بوده اند.
در این سریال خواهیم دید: زمانی که  هارو یاماتو مسابقات 
قهرمانی جام جهانی زیر ۱۸ ســال را تماشا می کند، تحت 
تأثیر بازی یک بازیکن ژاپنی به نام توکیناری تنوجی قرار 
می گیرد. حال هارو یاماتو تصمیم می گیرد با هدف تبدیل 
شدن به یک بازیکن قدرتمند مانند تنوجی، به تیم فوتسال 
دبیرستان کویو بپیوندد. در آنجا او دوستان جدیدی پیدا 

کرده که با هم با رقبای خود روبه رو می شوند.
این سریال هم در ارتباط با ورزش پرطرفدار فوتبال است 

و به این لحاظ می تواند بــرای مخاطبان جذابیت خاصی 
داشته باشد اما در عین حال شخصیت های نوجوان این اثر 
هرکدام یک معضل و داستانی دارند که با کمک همدیگر 
آن را برطرف می کننــد تا بتوانند یک کار تیمی جذاب و 
حرفه ای انجام دهند و پــس از تلاش های فراوان و قهر و 
آشتی ها رفاقت ناگسســتنی بین آنها شکل می گیرد و به 
این لحاظ برنامه درس های ارزشــمندی نیز برای مخاطب 
نوجوان دارد. شــبکه امید، مســئولیت رصد این اثر را بر 
عهده داشــته و پس از طــی مراحل تأییــد و روندهای 
ترجمه، ویراســتاری و دوبله برای مخاطبان این شــبکه 

پخش می شود.

رئیسفدراسیونفوتبال:

بازی سپاهان - شباب الاهلی در نقش جهان مایه آبروریزی شد
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۱۸هزار تن گندم در  شهرستان رستم
 تضمینی خریداری شد

بــه گــزارش ســبحان، وحیــد رضایــی، مدیرعامــل اتحادیــه تعاون 
روســتایی رستم گفت: شــبکه تعاون روســتایی رســتم در 4 مرکز بابا 
 میــدان، مصیــری، دهنــو و حســین آباد گنــدم تولیدی کشــاورزان را 

تحویل گرفت. 
وی با بیان اینکه 8 شــرکت تعاونی در رســتم در حال فعالیت هســتند، 
افــزود: 18 هــزار تــن گنــدم تضمینی خریداری شــده در شهرســتان 
رســتم با همت شبکه تعاون روســتایی انجام شــده و معادل 70 درصد 
از کل خریــد تضمینــی گندم شهرســتان اســت. رضایی خاطرنشــان 
 کــرد: ظرفیــت انباری شــبکه شــبکه تعــاون روســتایی رســتم بالغ 

بر 35 هزار تن است. 
مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی رستم با بیان این که قیمت مصوب خرید 
تضمینی گندم در کشــور 17 هزار و 500 تومان اســت، اعلام کرد: سال 

گذشته نرخ خرید تضمینی 15 هزار تومان بود. 
  ۱40 تن کاملینا از کشاورزان فارس خریداری شد

حمید رشــیدی، مدیر تعاون روستایی اســتان فارس گفت: 140 تن دانه 
روغنی کاملینا از کشــاورزان این استان در ســال زراعی جاری خریداری 

شده است. 
رشــیدی افزود: چهار مرکز خرید کاملینا توســط شــبکه شــرکت های 
تعاون روســتایی در شــیراز، مرودشــت، زرقان و اقلید بــا هدف حمایت 
از کشــاورزان راه انــدازی شــده اســت. وی افــزود: خریــد کاملینا در 
فارس توســط شــرکت تعاونــی کشــاورزی دانه هــای روغنی اســتان 
 فارس بــا مشــارکت اتحادیه و شــرکت های تعــاون روســتایی درحال 

انجام است.
رشــیدی گفت: محصول کاملینا با نرخ تضمینی کیلویی 33هزار تومان از 
کشاورزان خریداری می شــود. وی گفت: کاملینا به عنوان دانه ای روغنی، 
کم آب بر به صورت دیم کشــت می شــود و دارای توجیــه اقتصادی برای 

کشاورزان است. 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس خبر داد: 
رفع مشکلات ۲0 واحد تولیدی

 در کارگروه تسهیل فارس

به گزارش ســبحان، پانصد و هشتاد هفتمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید اســتان فارس به ریاســت محمدهادی ایمانیه استاندار فارس، 
دبیــری صنعت، معــدن و تجارت و حضور دســتگاه های ذی ربط اجرایی، 
مدیران عامل بانک ها و مدیران بنگاه های اقتصادی و تولیدی برگزار شد که 
در آن مواردی از جمله تعیین تکلیف بدهی، دریافت تســهیلات، پیگیری 

مصوبه قبل و... بررسی شد.  
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان فارس در حاشیه 
این نشست گفت: در نشست کارگروه تسهیل استانی موارد 17 بنگاه اقتصادی 
و تولیدی طرح در کمیته تخصصی ذیل کارگروه همچنین مشکلات 3 بنگاه 
اقتصادی و تولیدی با فعالیت انواع آرد، تجهیزات، نفت، گاز و پتروشــیمی، 
انواع البســه بیمارســتانی و... حل و فصل و در راستای توسعه فعالیت های 

اقتصادی و تولیدی اتخاذ تصمیم شد.  
ایزدی با اشــاره به تعامل و همراهی مســئولان بر رفع ســریع مشــکلات 
واحد های تولیدی و بنگاه های اقتصادی افزود: با توجه به هم افزایی مسئولان 
و دســتگاه های اجرایی ضرورت دارد تا از ظرفیت ها و توانمندی های موجود 
در استان برای رفع مشکلات واحد های تولیدی، همچنین ایجاد و گسترش 

صنایع مادر در استان استفاده کنیم. 
وی بــا تأکیــد بر اینکه مصوبــات کارگروه تســهیل و رفــع موانع تولید 
لازم الاجــرا اســت، اضافه کرد: اجــرای مصوبات کارگروه تســهیل و رفع 
 موانــع تولید را با جدیت و حساســیت در جهت حصول نتیجه مناســب 

پیگیری می کنیم. 

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس: 
اماکن تاریخی و گردشگری فارس به استقبال 
جشنواره چندرسانه ای میراث فرهنگی می روند

به گــزارش ســبحان، محمــد ثابت اقلیــدی، مدیــرکل میراث فرهنگی، 
آماده ســازی  از  فــارس  اســتان  صنایع دســتی  و   گردشــگری 
اماکــن تاریخــی و فرهنگــی ایــن اســتان بــرای میزبانی از ســومین 
و  داد  خبــر  میراث فرهنگــی  چندرســانه ای  بین المللــی  جشــنواره 
 گفــت: بــا توجه بــه اینکه آبــان امســال شــیراز میزبان ایــن رویداد 
بین المللی اســت، ازایــن رو آماده ســازی اماکن تاریخــی و فراهم کردن 
 شــرایط مطلوب تر برای حضور میهمانان و گردشــگران ویژه این جشنواره 

آغازشده است. 
ثابت اقلیــدی با بیــان اینکه پیش رویدادهای فرهنگی و گردشــگری ویژه 
جشنواره بین المللی چندرسانه ای میراث فرهنگی در شهرستان های فارس 
برگزار می شود، افزود: طبق پیش بینی های صورت گرفته این پیش رویدادها 
در اماکن تاریخی و فرهنگی برگزار خواهد شد.  وی ادامه داد: در حال حاضر 
بهســازی و آماده سازی اماکن تاریخی و گردشــگری فارس در دستور کار 
 اســت و هــر آنچه دید منظری ایــن آثار را مخدوش کرده اســت، حذف 

خواهد شد.  
وی گفت: جشنواره بین المللی چندرســانه ای میراث فرهنگی از مهم ترین 
رویدادهــای فرهنگی و تأثیرگذار به شــمار می رود که بی تردید اجرای آن 
در شــهر شیراز نقطه عطفی برای توسعه گردشگری و معرفی آثار تاریخی 

و ظرفیت های آن هاست.  
مدیرکل میراث فرهنگی فارس با بیان اینکه جاذبه های کمتر شناخته شده 
اســتان در اولویت معرفی قرار دارند، گفت: با تعریف رویدادهای فرهنگی 
 در ســطح شهرســتان ها جاذبه های گردشــگری به مقاصد ســفر تبدیل 

خواهند شد.

مدیرعامل آبفا فارس مطرح کرد: 
اولویت دهی به تکمیل طرح های 

آب رسانی در فارس

به گزارش سبحان، علی شبانی، مدیرعامل آبفا فارس که به منظور بررسی 
 روند آب رســانی به مردم شهرســتان لامرد به جنوب اســتان فارس سفر 
کــرده بود، پــس از بازدیــد میدانی از تعــدادی از چاه های آب رســانی 
شــهر لامرد کــه به دلیل اســتمرار خشکســالی های ســنواتی و کاهش 
آب دهــی از مدار بهره برداری خارج شــده اند، در جلســه ای با مســئولان 
شهرســتان، تکمیل پروژه های آب رســانی ناتمام را اولویت شــرکت آبفا 
فارس عنــوان و اظهــار امیدواری کرد با به ثمر نشســتن ایــن پروژه ها 
 در سراســر شهرســتان، دغدغه هــای حوزه آب رســانی در ایــن مناطق 

مرتفع شود. 
وی در خصوص افزایش ظرفیت تأمین آب با وارد مدار کردن یک حلقه چاه 
قول مساعد داد و اظهار کرد: برنامه ریزی به منظور حفر و تجهیز یک حلقه 
چاه آهکی برای شــهر لامرد، در صورت تأمین اعتبار با همکاری مسئولان 

محلی در دستور کار قرار دارد. 
مدیرعامل شــرکت آبفا اســتان فــارس در خصوص طرح فاضلاب شــهر 
لامــرد هــم به بحــث و گفت وگو پرداخــت و اظهار امیدواری کــرد تا با 
پیگیری هــای نماینــده مــردم در مجلس شــورای اســلامی  و فرماندار 
شهرســتان، احــداث تصفیه خانه و شــبکه جمــع آوری فاضلاب شــهر 
 لامــرد با اخــذ مــاده ۲3 و ســرمایه گذاری بخش خصوصــی، به زودی

وارد فاز اجرا شود. 
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به گزارش ســبحان، همزمان با گرامیداشت هفته حمایت از 
صنایع کوچک، هفتمین جلسه امسال کمیته پایش طرح های 
راکد در شــهرک ها و نواحی صنعتی فارس برگزار شــد. در 
این نشســت موارد مربوط به 11طرح صنعتی پس از بررسی 
وضعیت طرح ها و دلایل عدم ساخت وســاز و بهره برداری در 
مدت زمان مشــخص شــده، درخصوص اعطای مهلت جهت 

ساخت وساز ویا فسخ تعیین تکلیف شد. 
  حمایت از ســرمایه گذاران اهلیت دار مهم ترین اولویت 

شهرک های صنعتی
سید مسعود عظیمي، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
فارس در این جلســه یکي از مهم تریــن اولویت ها را حمایت 
از ســرمایه گذاران اهلیت دار بیان کرد و گفت: سرمایه گذاران 
اهلیت دار با اقداماتشــان به توسعه استان کمک می کنند؛ لذا 

لازم است تا آن جا که امکان دارد، حمایت شوند. 
عظیمــي  با اشــاره بــه یکــي از طرح هاي مطرح شــده در 
این جلســه که در زمینه تولید یکــي از تجهیزات راهبردي 
 صنعت نفت کشــور اســت، گفت: حمایت و کمک به منظور

تســریع در راه اندازي چنین طرح هایي که کشور را از واردات 
بي نیاز مي کند مصداق عیني تحقق جهش تولید با مشارکت 

مردم است. 
   در 9 ماه گذشته 3۱۱ طرح صنعتي تعیین تکلیف شده است

وي در ادامــه یکــي از ســازوکارهاي قانوني تعریف شــده 
بــراي حمایت و کمک به ســرمایه گذارانی که موفق به اجرا 
و تکمیل طرح خود نشــده اند اما در شــرایط کنونی توان و 
امکانــات لازم و قصد ادامه کار را دارند، تشــکیل جلســات 
کمیتــه پایش اعــلام کرد و در 9 ماه گذشــته 1۲جلســه 
 کمیتــه پایش در این شــرکت برگــزار و 311 طرح صنعتي 

تعیین تکلیف شده است. 
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فارس با تأکید بر 
اینکه ســرمایه گذاران بر اســاس ارائه برنامه زمان بندی، باید 
بــرای بهره برداری طرح اقدامــات لازم را انجام دهند، گفت: 
هدف اصلی ما کمک وحمایت به منظور تسریع در راه اندازی 
طرح های صنعتی اســت. عظیمی  افزود: در جلســات کمیته 
پایش، با شناسایی طرح های راکد و غیرفعال و احصای دلایل 

غیرفعال بودن آن ها، پیگیری ویژه برای فعال سازی طرح های 
که شرایط لازم را دارند صورت می پذیرد. 

مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس گفت: امسال 
و به منظــور تحقق جهش تولید در شــهرک های صنعتی با 
مشــارکت مردم، دســتور العمل ها و آیین نامه هــا با رویکرد 
حمایــت از تولید و صنعتگران تصویب و توســط ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به استان ها ابلاغ و 

اختیارت مناسب برای تصمیم گیری تفویض شده است. 
   برای شتاب بخشی به روند تکمیل و بهره برداری طرح های 

صنعتی باید خطرپذیر باشیم
 عظیمــی  با بیان اینکه برای شتاب بخشــی به روند تکمیل و 
بهره برداری طرح های صنعتی در شــهرک ها و نواحی صنعتی 
و حمایــت از صنعتگران باید خطرپذیر باشــیم گفت: از همه 
ظرفیت های قانونی، برای رفع مســائل و مشــکلات و تحرک 

بخشیدن به بخش صنعت استان استفاده می کنیم. 
وی با اشاره به اینکه راه اندازی کارگاه ها و واحدهای تولیدی، 
صنعت اســتان را پویا می کند، ادامه داد: یکی از راهبردهای 

رشد اقتصادی اســتان، مبتنی بر رشد صنعت و توسعه است 
که باید موانع و مشکلات این بخش برطرف تا چرخه اقتصادی 

بیش از پیش رونق گیرد. 
عظیمی با بیان اینکه در جلســات کمیتــه پایش، طرح های 
نیمه تمــام صنعتی غیر فعال مورد بررســی و عارضه یابی قرار 
می گیرد، هدف از برگزاری جلســات را کمــک به راه اندازی 
طرح هــای صنعتی بیــان کرد و  افــزود: برنامه ریــزی برای 
فعال ســازی طرح هــای صنعتی که در مرحله ساخت وســاز 
و یا نصب ماشــین آلات متوقف شــده اند در اولویت شــرکت 
شهرک های صنعتی فارس قراردارد و همه طرح های غیر فعال 
در شــهرک ها و نواحی صنعتی اســتان مورد بررسی و پایش 
قــرار می گیرند تــا در خصوص اعطای مهلت بــه واحد های 

راکدی که دارای شرایط باشند، تصمیم گیری شود. 

به گزارش سبحان، دومین جلسه شورای عشایر 
استان در ســال 1403 به ریاست محمد هادی 
ایمانیــه، اســتاندار فــارس و با حضور شــایان 
 نــادری، رئیس ســازمان امور عشــایر کشــور

برگزار شد. 
 اســتاندار فارس در پایان این جلســه گفت: از 
تلاش عشایر اســتان که در عرصه های مختلف 
اقتصــادی، تولیدی، حفظ امنیــت و همچنین 
حرکت های جهادی همواره خوش درخشیده اند 
تشــکر می کنم؛ وظیفه مدیران استان و کشور، 
خدمت رسانی به همه اقشار به ویژه گروهی است 
که بدین شــکل پای کار نظام اســلامی  و ایران 
عزیز هســتند و به ســایر هم نوعان و هم وطنان 

خود نیز خدمت می کنند. 
وی از حل برخی مشکلات جامعه عشایری خبر 

داد و گفت: در گذشــته هزینه تأمین نهاده های 
دامی  عشــایر بایــد به صورت نقــدی پرداخت 

می شــد که با تدبیر سازمان امور عشایر کشور و 
حمایت دولت این موضوع به شــکل نسیه تغییر 

و نهاده به عشــایر تحویل داده شد تا در هنگام 
فروش دام، اعتبار لازم را تأمین و ســپس هزینه 

این نهاده ها را بازگردانند. 
   تأمین اعتبار نسبتاً مناسب برای ایل راه ها

ایمانیــه از تأمیــن اعتبــار نســبتاً مناســب 
ایل راه هــای مــورد اســتفاده عشــایر  بــرای 
 خبــر داد و در ادامــه بــا اشــاره به مســئله 
کمبــود آب عشــایر نیز، اظهار داشــت: کمبود 
آب آشــامیدنی عشــایر با تأمین تعدادی تانکر 
و کمک هــای آبفای اســتان و آبفای شــیراز و 
بسیج ســازندگی با بهره گیری از مصوبات سفر 
دوم دولت ســیزدهم بــه اســتان و همچنین 
کمک های مدیر ســازمان تا حدودی حل شده 
 اســت و امیدواریــم در آینده نیز شــرایط بهتر 

از گذشته باشد. 

  سامان دهی سهمیه آرد عشایر
 نماینــده عالی دولــت در فارس ســهمیه آرد 
عشــایر را مــورد توجه قرار داد و از مشــکلات 
مدام و مســتمر آن ســخن گفت و خاطرنشان 
کرد: ســامانه ای با هدف سامان دهی سهمیه آرد 
عشایر نوشــته شــده و به زودی مورد استفاده 
 قــرار می گیرد تا این مســئله مزمن شــده نیز 

مرتفع شود. 
 وی در پایان سخنان خود، همکاری و هم افزایی 
بیــن دســتگاهی را یکــی از ارکان اصلی رفع 
مشــکلات جامعه عشــایری عنوان کرد و افزود: 
اداره کل امــور عشــایر اســتان تفاهم نامه های 
جداگانه ای با آموزش و پرورش، دانشــگاه علوم 
پزشــکی، راهداری، آبفای استان و آبفای شیراز 
منعقد کند تا باقیمانده مشــکلات مربوط به این 

پنج حوزه برطرف شود. 

استاندار فارس در پایان جلسه شورای عشایر استان مطرح کرد: 

 تأمین اعتبار برای سامان دهی ایل راه ها

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس: 

حمايت از سرمايه گذاران اهليت دار در اولويت قراردارد

به گزارش سبحان، وحید بهفر، سرپرست شرکت گاز 
اســتان فارس از تحویل 535 میلیون متر مکعب گاز 
به نیروگاه های اســتان فارس در تیرماه ســال جاری 

خبر داد. 
بهفر در نشست شرکت گاز فارس با اشاره به گرمای 
بی سابقه در کشــور و پایداری آن در هفته های اخیر 
گفت: شــرکت گاز همواره مکلف است سوخت مورد 

نیاز 5 نیروگاه  استان فارس را تأمین کند. 
وی با بیان اینکه در تیرماه امســال نســبت به مدت 
مشــابه سال گذشــته، بیش از 8 میلیون متر مکعب 
گاز بیشتری به عنوان ســوخت به نیروگاه ها تحویل 
شد، گفت: در تیرماه سال گذشته نیروگاه های استان 
بیش از 5۲7 میلیون متر مکعب گاز مصرف کرده اند. 
سرپرست شرکت گاز اســتان فارس تأکید کرد: این 
شــرکت به تعهد خود مبنی بر تحویل و ارســال گاز 
به نیروگاه ها نیز عمل کرده است و تاکنون در تأمین 

سوخت نیروگاه ها مشکلی وجود نداشته است. 
بهفر گفت: هرســاله با ورود به فصل گرم سال شاهد 
افزایــش مصرف برق هســتیم که ایــن مهم تأمین 
ســوخت بخش نیروگاهی را مورد توجه قرار می دهد 
که با برنامه ریزی ها و پیش بینی انجام شده، گاز مورد 

نیاز این بخش نیز امسال تأمین شد. 
وی با بیــان اینکه شــرکت گاز در تعامل حداکثری 

با گازرســانی به نیروگاه ها نقــش بی بدیلی در حفظ 
جریان پایدار برق کشور داشته است، ابراز امیدواری 
کــرد حاصل این همکاری ها پایداری برق در روزهای 

باقی مانده فصل گرم سال باشد. 
سرپرست شــرکت گاز استان فارس میانگین مصرف 
گاز طبیعی نیروگاهای استان را در تیرماه سال جاری 
حــدود ۲0 میلیون مترمکعــب در روز عنوان کرد و 
گفت: امروزه صنعت نفت و نیرو به عنوان دو صنعت 
حیاتی هستند و لازم است مردم صرفه جویی بیشتری 

داشته باشند؛ زیرا برق بر مدار گاز تولید می شود. 
با اعلام مرکز راهبری شــبکه گاز کشــور، امسال با 
توجه به وضع خاص آب وهوایی، وجود رطوبت شدید 
و دمــای بالای 50 درجه به ویــژه در مناطق جنوبی 
کشــور، مصرف برق و بــه تبع آن نیاز به ســوخت 
افزایش یافته و بیش از 93درصد ســوخت نیروگاه ها 
و مولدهای برق کشور از گاز طبیعی تأمین  می شود. 

بــه گزارش ســبحان، همزمان با 17 مــرداد ماه که 
روز خبرنگار نام گذاری شــده است، وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات یک بســته اینترنتــی رایگان را 
بــرای خبرنــگاران در نظر می گیرد. امســال هم به 
رسم سال های گذشــته این بسته اینترنتی هدیه به 

خبرنگاران ارائه می شود. 
طی روز های گذشــته اپراتور اول تلفن همراه اعلام 
کرد در آســتانه 17 مرداد روز خبرنگار و 19 مرداد 
سی امین سالروز عرضه اولین سیم کارت در ایران، این 
اپراتور بســته اینترنت ۲00 گیگابایتی به خبرنگاران 
کشــور هدیه می دهد. فعال شــدن این بسته ۲00 
گیگابایتی یک ســاله با ارســال پیامک اطلاع رسانی 
می شــود و بســته خبرنگارانی که هنوز بسته سال 

گذشــته خود را کامل مصرف نکرده اند، پس از پایان 
مهلت زمانی یا اتمام حجم بسته فعال خواهد شد. 

حال با گذشــت چند روز اپراتور دوم تلفن همراه هم 
از فعال سازی بســته اینترنت هدیه یک ساله با حجم 
۲00 گیگ، به مناســبت روز خبرنگار از ســوی این 

اپراتور خبر داد. 
این هدیه که یک بســته ۲00 گیگابایتی و با اعتبار 
یک ساله است، از روز چهارشنبه 17 مرداد 1403 و 
همزمان با روز خبرنگار، بر مبنای فهرست شماره های 
ایرانسلی اعلام شده توسط خبرنگاران و به روال سال 

گذشته، فعال شده است. 
خبرنگارانی که این بسته روی شماره آنها فعال شده 
است، پیامک اطلاع رسانی »خبرنگار ارجمند، با سلام 

و احترام؛ ضمن گرامی داشت روز خبرنگار، به همین 
مناسبت، بسته هدیه اینترنت همراه ۲00 گیگابایتی 
یک ساله، بر اساس فهرست ارسالی رگولاتوری، برای 

شما فعال شد.« را دریافت می کنند. 
مشترکان ســیم کارت های دائمی  و اعتباری اپراتور 
دوم تلفن همــراه )ایرانســل( می توانند برای اطلاع 
از میــزان اعتبار زمانی و حجمی بســته های اینترنت 
همراه، علاوه بر نســخه وب و اپلیکیشــن آن را، از 
طریق شــماره گیری کــد #4*1*555*، وضعیت 
بسته های خود را مشاهده کنند. همچنین مشترکان 
اعتبار  باقیمانده  اعتباری می توانند  ســیم کارت های 
حجمی تمامی  بسته های افزایشی و ترکیبی اینترنت 

را با شماره گیری کد #10141* مشاهده کنند. 

سرپرست شرکت گاز فارس: 

بيش از ۵۳۵ ميليون مترمکعب گاز به نيروگاه های استان تزريق شد
معاون سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

برگزاری جشنواره بازيافت محلات 
توسط سازمان مديريت پسماند

به گزارش ســبحان، سازمان مدیریت پسماند شــهرداری شیراز از برگزاری جشنواره 
بازیافت محلات در راســتای ترویج فرهنگ بازیافت و جلب مشارکت شهروندان شهر 

شیراز در ایستگاه های ثابت اطلاع رسانی و جمع آوری مواد قابل بازیافت خبر داد. 
عزیزی، معاون اجرایی ســازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز بیان کرد: جشنواره 
بازیافت محلات در راســتای ترویج آموزش و فرهنگ ســازی کاهش تولید پسماند، 
تفکیک از مبدأ و جداســازی اصولی پســماند ها برگزار می گردد و همچنین ترغیب 
شــهروندان جهت مراجعه به ایســتگاه های ثابت اطلاع رسانی و جمع آوری مواد قابل 
بازیافت و ارتقای فرهنگ محیطی زیســتی شــهروندان از اهداف اصلی برگزاری این 
جشــنواره می باشد. در همین راستا سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در نظر 
دارد از مرداد ماه تا اســفند ماه ســال 1403 اقدام به برگزاری جشنواره های بازیافت 
محلات در سطح ایستگاه های ثابت اطلاع رسانی و جمع آوری مواد قابل بازیافت نماید 
که در 4 مرحله قرعه کشــی انجام خواهد شــد و به برندگان جوایز به صورت نقدی و 

غیر نقدی تعلق خواهد گرفت. 
عزیزی تصریح کرد: در جشــنواره بازیافت محلات مشــارکت شــهروندان به صورت 
جداســازی و تحویل پسماندهای خشک قابل بازیافت شامل انواع کاغذ، مقوا، کارتن، 
بطری های نوشــیدنی، شیشــه، قوطی های فلــزی، انواع پلاســتیک و... ، جزء ویژه 
پســماندها شامل لامپ، ســی دی، وســایل تیز و برنده، لوازم آرایشی، انواع باطری، 
عکس های رادیولوژی و... و وســایل الکتریکی و الکترونیکی و خشــکاله تهیه شده از 
پســماندهای آلی به ایستگاه های ثابت اطلاع رســانی و جمع آوری مواد قابل بازیافت 

مستقر در سطح مناطق 11 گانه شهرداری شیراز می باشد.
همچنیــن شــهروندان و دانش آمــوزان می توانند بــا تهیه عکس و یــا فیلم هنگام 
برداشــتن زباله در معابر شــهری و ارسال در پیام رســان های بله، ایتا و یا سروش به 
 شــماره 09016666137 در پویش »هر روز یک زبالــه از روی زمین بر می داریم« 

شرکت نمایند. 
وی ادامه داد: میزان مشارکت شهروندان در سامانه مدیریت اطلاعات سازمان مدیریت 
پسماند به صورت الکترونیکی ثبت می گردد و شهروندان جهت کسب اطلاعات بیشتر 
در خصوص جشــنواره بازیافــت محلات و نحوه برگزاری و قرعه کشــی می توانند به 
ایســتگاه های ثابت اطلاع رســانی و جمع آوری مواد قابل بازیافت محل سکونت و یا 
ســایت سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز به نشانی waste.shiraz.ir مراجعه 
و یا با شــماره تلفن امور ارتباطات و آموزش شــهروندی سازمان مدیریت پسماند به 

شماره 36499۲34 تماس حاصل نمایند. 

بــه گــزارش ســبحان، مجیدرضــا پــاکاری، سرپرســت 
معاونــت امــور بهبــود تولیــدات گیاهــی ســازمان جهاد 
 کشــاورزی فارس از توســعه تدریجی کشــت جدیــد پاپایا 
در شهرســتان های جنوبــی فــارس بــا هــدف درآمدزایی 
تولیدکننــدگان و حضور در چرخه جهانــی تولید این میوه 
اســتوایی خبر داد و این فرآیند را یــک عامل مؤثر در حفظ 
منابع پایــه از جمله آب و انطباق بر شــرایط اقلیمی  منطقه 

معرفی کرد. 
پــاکاری بــا تأکید بــر اینکه الگــوی کشــت جدید بخش 
کشــاورزی متناسب با شــرایط اقلیمی  و آب و هوایی فارس 
یکــی از راهبردهای اصلی این اســتان و مدیریت ترویج قرار 
دارد، گفــت: امروز در کشــاورزی باید به منابــع در اختیار 
 پایــه مانند آب و خاک و نیاز نســل آتی به آن نگاهی فراگیر 

داشته باشیم. 
وی با اشــاره بــه اینکه اقتصــاد کشــاورزی از اولویت های 
جــدی بخش تولید محســوب می شــود، ادامــه داد: برخی 
از مناطق فارس مســتعد کشــت گیاهــان و میوه های مورد 
نیاز داخل و خارج از کشــور هســتند که در جنوب اســتان 
با فعالیت هــای ترویجی برخی از گلخانه هــا با هدف افزایش 
درآمــد و تنوع در تولید محصولات درصــدد تولید میوه های 

گرمســیری و نیمه گرمســیری مانند پاپایا یــا همان خربزه 
 درختی و پیوســتن بــه چرخه جهانی تأمیــن این محصول 

گلخانه ای هستند. 
سرپرست معاونت امور بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
فارس یکی از شــرایط تولیــد پاپایا را رطوبــت و دمای بالا 
دانســت و گلخانه ها را یک بســتر مناســب برای کشت این 
محصــول معرفی کــرد و گفت: خواســتگاه پاپایــا در دنیا 
مناطــق حاره ای قاره آمریکا و مکزیک اســت و هند و برزیل 
و مکزیک هم از کشــورهای پیشــتاز در تولید این محصول 
هستند، اما در داخل کشــور تمامی  استان های جنوبی حتی 
 یزد نیز در ســالیان اخیر به چرخه تولیدکنندگان جهانی این 

میوه استوایی پیوستند.
  نی ریز از شهرستان های پیشرو در تولید پاپایا

وی بــا تأکید بر ترویج الگوی کشــت های جدید و شــرایط 
مناســب گلخانــه ای برخی از مناطــق فــارس از تولید این 
محصــول در شهرســتان ها و توســعه تدریجــی تولیــد آن 
 خبر داد و گفت: نی ریز از شهرســتان های پیشــرو در تولید 
پاپایا معرفی شــده اســت اما اخیــراً برخــی از گلخانه ها در 
شهرســتان های جنوبی از جمله لار و مهر و حتی قیروکارزین 
بــا توجه بــه ضــرورت افزایش درآمــد و افزایــش عملکرد 

محصول بــه جایگزین کردن کشــت های گوجه فرنگی، خیار 
و فلفــل دلمــه ای به این میوه اســتوایی اقــدام کرده اند که 
عــلاوه بر کاهش مصرف آب و هزینه هــای کارگری به میزان 
 قابل توجهــی در عملکرد اقتصــادی کشــاورزان تأثیرگذار 

بوده است. 
ایــن مســئول در رابطه با ویژگی کاشــت ایــن محصول و 
زمینه  های مصرف آن اشــاره داشــت و تصریح کرد: کاشــت 
این محصول نخل مانند در خاک های ماســه ای و زهکشــی 
مناســب پس از دوره 9 تا 1۲ ماه به مرحله برداشت می رسد 
و تا ۲0 ســال عمــر می کند؛ اما بازدهی اقتصــادی میوه آن 
با یک بار کاشــت تا 4 ســال ثمــر می دهد و میــوه و برگ 
آن قابلیــت مصرف خام خوری در آشــپزی، تهیه شــیرینی، 
 دســر و حتی طــب ســنتی و همچنین مصــارف دارویی و 

بهداشتی را دارد. 
پاکاری همچنیــن از قابلیت فرآوری پاپایا و تولید محصولات 
جدید اطــلاع داد و گفــت: تولید پاپاییــن  از برگ های این 
درخت و به کارگیری میوه این محصول گرمســیری در صنایع 
تبدیلی و دستیابی به محصولات فرآوری شده مانند آب میوه، 
کنســتانتره، مربا و دارو نیز از دیگر قابلیت های این کشــت 

گلخانه ای محسوب می شود. 

   ایجاد زنجیره ارزش شرط لازم پایداری تولید پاپایا
وی به تجارب موفق کشــت پاپایا در دو شهرســتان جنوبی 
فارس اشاره کرد و اظهار داشت: ۲ هکتار در گلخانه شهرستان 
مهــر و ۲800 مترمربع هم در گلخانه شهرســتان لار اخیراً 
کشــت جدید این محصول توســط بهره برداران انجام گرفته 
اســت که با تناژ 70 تا 100 تن در هکتار توانسته اند به میزان 
قابل توجهی درآمدزایی در بازارهای داخلی و خارجی دســت 

پیدا نمایند. 
پــاکاری در پایان ایجــاد زنجیره ارزش در ترویج و توســعه 
این کشــت جدیــد را شــرط لازم پایــداری تولیــد پاپایا 
 اعــلام کــرد و خاطرنشــان کــرد: بازاریابی ایــن محصول 
و تجــارت آن از طریــق پایانه های صادراتی در کشــورهای 
متقاضــی مانند عــراق، امارات، روســیه و دیگــر عرصه ها 
نیــاز بــه برنامه ریزی بــا محوریــت فعالان اقتصــادی دارد 
 کــه می تواند پایــداری این تولیــد را در بخش کشــاورزی 

ضمانت نماید . 

سرپرست معاونت امور بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی فارس خبر داد: 

توسعه تدريجی کشت »پاپايا« در شهرستان های جنوبی فارس

بسته اينترنت رايگان برای خبرنگاران فعال شد
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طرح روزحدیث روز

کتاب »تو زودتر بکش« منتشر شد
 موضوع فلســطین و رژیم صهیونیســتی با وجود اینکه ده ها کتاب و مقاله 
درباره این قضایا نوشــته شــده، هنوز هم جای کار فراوانی در این حوزه به 
چشــم می خورد. یکی از ابعادی که خلاء موجود در آن به طور ملموس حس 
می شــود، بررســی روایت طرف مقابل است. بررســی روایت صهیونیست ها 
فایده های متعددی دارد. حداقل اهمیت آن را می توان در این نکته جســت 
که مقابله با دشــمن، یقیناً فرع بر »شناخت« دشمن است و شناخت دشمن 

نیز، هرگز بدون بررسی روایت او کامل نخواهد بود.
از این گذشــته، تا وقتی روایت طرف مقابل بررسی نشده، گاهی شبهه ای در 
ذهن مخاطب عام باقی می ماند که شاید آنها هم حرف حسابی داشته باشند 
که ما عمداً آنها را نگفته ایم. به زبان خودمانی، شاید مخاطب عام خیال کند 
کــه طرف مقابل نمی تواند این قدر که ما روایــت می کنیم بی منطق، قلدر و 
زورگو باشــد. اما وقتی روایت خود آنها بدون دخل و تصرف عرضه شود، آن 
وقت عیار استدلال های جبهه دشــمن و شکل عملکردشان به وضوح پیش 
چشم همه مخاطبین قرار خواهد گرفت و حتی می توان گفت که شاید برای 
اثبات حقانیت حرف هایی که تا به حال از ســوی جبهه خودی گفته شــده، 

هیچ راهی ساده تر از عرضه استدلال های و روایت جبهه مقابل نباشد.
رونین برگمن یکی از نویسندگان سرشناس اسرائیلی است که مجموعه »تو 
زودتر بکش« را نوشــته، وحید خضاب تاکنون ســه جلد از آن را ترجمه و 

توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر شده است. 
برگمن سالیان طولانی است که در عرصه ژورنالیسم تحقیقی فعالیت دارد و 
مقالات و کتب او در سراســر جهان خوانندگان فراوانی دارد. این اثر روایتی 
اســرائیلی از پیش زمینه ها و روند تشکیل ســازمان های اطلاعاتی این رژیم 
اســت و در این بین بیش از هر چیز بر ترورهای صورت گرفته از ســوی این 

دستگاه ها یا به تعبیر خود کتاب، »قتل های هدفمند« آنها تمرکز دارد.
برگمن، برای به دســت آوردن تصویری از ســیر و عملکرد این دســتگاه ها، 
هزاران ســند که برخی از آنها محرمانه بوده و به صورت غیرقانونی در اختیار 
او قرار گرفته و تعداد بی شــماری کتاب و مقاله را بررســی کرده اســت. اما 
اهمیت بیشــتر این کتاب، به صدها مصاحبه اختصاصی نویســنده با کسانی 
برمی گردد که خود به صورت مســتقیم در این ســازمان ها یا در وقایع مورد 
اشــاره در کتاب حضور داشته اند و رتبه سازمانی یا عملیاتی برخی از آنها نیز 
در بالاترین سطح بوده و همین، اطلاعات آنها را به معنایی تهیه کلمه دست 

اول کرده است.
نویســنده کتاب و تک تــک راویانش، از صمیم قلب به حقانیت اســرائیل و 
ضرورت اســتمرار حیاتش ایمان دارند و برخی از آن ها، برای این باورشــان 
دســت به قتل های متعدد، آدم ربایی، شــکنجه و... هم زده و بی پروا و بدون 
خجالــت، آنها را در همین کتــاب بازگو هم نموده اند. ولی بــا تمام این ها، 
آنچه در کتاب آمده ضرورتاً به نفع اســرائیل نیســت. شــاید خود نویسنده 
نظری جز این داشــته و گمان می کرده با این کار، مسیر اصلاح دستگاه های 
اطلاعاتی شــان را نمایان می کند؛ ولی نمی دانســته که اقــدام او، چطور از 
وحشی گری و خونسردی در جنایت و بی پروایی در آدم کشی صهیونیست ها 
در طول تاریخشــان پرده برداشــته و چقدر هم این پرده برداری را به صورت 
ناخواســته متقن و مســتدل انجام داده است. اما در هر حال نباید از یاد برد 
که این کتاب، روایت صهیونیســت ها از تاریخ معاصر منطقه است. بر همین 

اساس، می توان این کتاب و ترجمه را، روایتی از چشم دشمن خواند.
اگــر خوب نگاه کنیم متوجه این موضوع می شــویم کــه »جامعه اطلاعاتی 
اسرائیل«، بسیار سرســختانه از رازهای خود مراقبت می کند. از ابهام و عدم 
شــفافیت خبری تقریباً مطلق این جامعه، با ترکیبی از قوانین و پروتکل ها، 
سانســور سرســختانه نظامی و همین طور تهدید، بازجویــی و پیگرد قضایی 
روزنامه نگاران و منابع آنها، محافظت می شــود. همبستگی و وفاداری موجود 
به نیروهای اطلاعاتی هم که به جای خود. همه سرک هایی هم که تا امروز به 
پشــت صحنه کشیده شده، در بهترین حالت، ناتمام بوده و به بخشی از قضایا 
نظر داشته است. پس قاعدتاً ممکن است این سؤال پیش آید که چطور می توان 

کتابی درباره یکی از پنهان کارترین سازمان های اطلاعاتی روی زمین نوشت؟
کاملًا واضح اســت که سیاســتمداران و نیروهای اطلاعاتی که هر دو مهارت 
شــگرفی در دســتکاری اطلاعات و فریبکاری دارند، تــلاش می کردند تا از 
نویســنده به عنوان کانالی برای ارائه روایت مورد نظر خودشان از وقایع یا ارائه 
یک تاریخ پیرایش شده متناسب با خودشان استفاده ببرند. برگمن سعی کرده 
این تلاش ها را از طریق بررســی و مقایســه متقابل حرف ها با بیشترین تعداد 

منابع مکتوب و شفاهیِ در دسترس، ناکام بگذارد.
برگمن در پیش گفتار کتاب آورده اســت: »اگر برنامه ریزی می کردیم و موفق 
می شــدیم مانع دستیابی ایران به برخی از اجزا و قطعات مهم برنامه هسته ای 
بشیم، این به صورت جدی به برنامه شون لطمه می زد. توی یه ماشین، به صورت 
متوســط 25 هزار قطعه وجود داره. تصور کن کــه 100 قطعه از این قطعات 
وجود نداشته باشد. در این صورت واقعاً خیلی سخت میشه ماشینو به حرکت 

درآورد...«

این ربات جدید یک نظافتچی استخر است
فن آوری

عکس خبر

  مسابقات آبی و دریایی المپیک پاریس - شهر مارسی فرانسه

  کشاورزان چینی در حال برداشت شاه بلوط آبی

 بازگشت اسرائیل به عصر حجر
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  در حاشیه شهر

سلامت

آیا میوه های قرمز برای سلامتی بهتر از سایر میوه ها هستند؟
آلو سرشــار از مواد مغــذی، ویتامین ها، مــواد معدنی و 
همچنین فیبر و آنتی اکســیدان است که ممکن است به 
کاهش خطر ابتلا به انواع بیماری های مزمن کمک کند و 
دارای طیف گسترده ای از مزایای سلامتی باشد. یک سیب 

در روز شما را از پزشک دور نگه می دارد.
اما چه میوه های قرمز دیگــری وجود دارند که می توانیم 
آن ها را به خاطر ســلامت خود مصــرف کنیم؟ علاوه بر 
رعایت کمیت باید ســعی داشته باشــیم که میوه هایی با 
رنگ های مختلف مصرف کنیم. به این دلیل که میوه ها با 
رنگ های مختلف حاوی مواد مغذی متفاوتی هســتند که 

بدن به آن ها نیاز دارد. 
 کدام یک از میوه های قرمز فواید بیشتری دارند؟

میوه هــای قرمز زیــادی برای انتخاب وجــود دارند و هر 
کــدام از آن ها خاصیت منحصر به فردی را ارائه می دهند. 
آنتی اکســیدان هایی مانند لیکوپن و آنتوسیانین ها که در 
بســیاری از میوه های قرمز یافت می شوند، به هر مشکلی 

از بیماری های قلبیعروقی و ســرطان پروستات 
گرفته تا کاهش خطر سکته مغزی 

و دژنراســیون ماکولا )عامل 
اصلــی نابینایــی در افراد 
۶0 ســاله و بالاتر( کمک 
می کنند. آنتی اکسیدان ها 
رادیکال های آزاد را جذب 

کرده و آسیب های ناشی از 
آن را محدود می کنند.

توت فرنگی: منبع فوق العاده ای از 
فولات و اسید فولیک است که به سلامت 

قلب کمک می کند و برای زنان در سال های باروری 
بسیار مفید اســت. توت فرنگی همچنین منبعی غنی از 
آنتی اکســیدان ها و نیروگاه تولید ویتامین ث است که در 
کنار خواص متنوع، عملکرد سیستم ایمنی را نیز به خوبی 
تقویــت می کند.  می توان تکه های توت فرنگی را همراه با 
غــلات مصرف کرد یا آن را به صــورت یخ زده برای تهیه 
اســموتی در ترکیب با شــیر بدون چربی و ماست یخ زده 

مورد استفاده قرار داد.

 گیلاس: به دلیل داشــتن پوست سرشار از فیبر است و 
همچنین غنی از ویتامین ث و پتاســیم که پتاســیم آن 
به کنترل فشار خون کمک می کند. علاوه بر این گیلاس 
خشــک یک افزودنی فوق العاده بــه مخلوط غلات چه به 

صورت گرم و چه سرد در تمام فصول سال است.
هندوانه: یک تکه هندوانه شــامل 92 درصد آب اســت 
و راهــی عالی بــرای هیدراتــه مانــدن در روزهای گرم 
تابســتان به شــمار می رود. این میوه همچنین سرشار از 
آنتی اکسیدان هایی مانند بتاکاروتن، ویتامین ث و لیکوپن 
است. لیکوپن با کاهش سطح کلسترول بد یا LDL ممکن 
اســت خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی را کاهش 
دهد. هندوانه همچنین ریسک بروز شماری از بیماری های 
جدی به ویژه ســرطان پروســتات و دژنراسیون ماکولا را 
کاهش می دهد. این میوه عملکرد رگ های خونی را تقویت 

کرده و خطر سکته را پایین می آورد.
انار: این میوه سرشــار 
فنل ها؛  پلی  از 

آنتی اکســیدان هایی با قابلیت پیشــگیری از ســرطان و 
بیماری هــای قلبی و عروقی اســت. طبق مطالعات انجام 
شده، انار سه برابر بیشتر از چای سبز حاوی آنتی اکسیدان 

قوی مذکور اســت کــه آن را تبدیل به یــک میوه قرمز 
خارق العاده می کند.

گریپ فــروت: هنگام انتخــاب گریپ فــروت، به رنگ 
آن توجه کافی داشــته باشــید، زیرا گریپ فروت صورتی 
آنتی اکسیدان های بیشــتری مانند ویتامین ث دارد. این 
میوه همچنین حاوی پکتین بالایی اســت که به کاهش 
کلسترول یاری می رســاند. اگر بین انتخاب گریپ فروت 
قرمز و انواع کمی رنگ پریده دچار تردید هســتید، میوه 
قرمز را در اولویت قرار دهید؛ چراکه گریپ فروت صورتی یا 

قرمز لیکوپن بیشتری دارد.
نصف گریپ فروت یا یک لیوان آب این میوه را با صبحانه 
میل کنید. استفاده از برش های گریپ فروت در سالاد نیز 

توصیه می شود.
سیب: سیب سرشار از ترکیبات پلی فنلی است و اعتقاد 
بر این اســت که مزایای زیادی برای ســلامتی دارد. اگر 
می خواهیــد حداکثر فیبر و پلی فنل ممکن را از ســیب 
دریافت کنید، آن را به همراه پوست بخورید. سیب میوه ای 

غنی از فیبر و ویتامین ث محسوب می شود.
پلــی فنل ها فواید ســلامتی مختلفــی را ارائه می دهند. 
ســیب همچنین به دلیل محتوای فیبر بالایی که دارد، 
به روش های مختلف به کاهش وزن کمک خواهد کرد. 
انگــور: حــاوی ویتامین هــای ب و آ و مقــدار 
زیادی آب اســت. ایــن میوه همچنین سرشــار از 
آنتی اکســیدان هایی مانند لوتئین و زآگزانتین است. 
به نظر می رسد که رزوراترول، یک ماده شیمیایی گیاهی 
موجود در پوســت انگور قرمز، از بدن در برابر تعدادی از 

بیماری های مزمن محافظت می کند.
آلو: سرشــار از مواد مغذی، ویتامین هــا، مواد معدنی و 
همچنین فیبر و آنتی اکســیدان است که ممکن است به 
کاهش خطر ابتلا به انواع بیماری های مزمن کمک کند و 

دارای طیف گسترده ای از مزایای سلامتی باشد.
آلــو را می تــوان بــه صــورت تــازه یا خشــک مصرف 
 کــرد. اعتقاد بــر این اســت که آلو خشــک شــده به 
مشــکلات ســلامتی مختلفی از جمله یبوســت و پوکی 

استخوان کمک می کند.

دانستنی

فواید ماهی شمال بیشتر است یا جنوب؟
تنوع آبزیان و ماهی ها در دریاهای شمال 
و جنوب کشــور فراوان است، با این حال 
کیفیت و طعم مزه ماهی های شــمال با 
ماهی های دریاهای جنوب متفاوت است؛ 
در حالی که به باور بســیاری ماهی های 
شــمال طعم و مــزه بهتری نســبت به 
ماهی هــای جنوب دارند، امــا برخی هم 
می گویند که فواید جنوبی ها از شمالی ها 
بیشتر است. محمدعلی باقری، متخصص 
تغذیه دربــاره ارزش غذایــی ماهی های 
جنــوب کشــور گفــت: ارزش غذایــی 
ماهی ها یا آبزیان بــه کیفیت آبی که در 
آن پرورش داده می شــوند باز می گردد. 
معمولاً ماهی های آب های شــور به دلیل 

غنــی بودن ایــن آب ها از امــلاح دارای 
ارزش غذایــی بالاتر هســتند. بار املاح 
و عناصری را کــه در ارزش غذایی مؤثر 
هستند را بیشتر در آب های دریاهای آزاد 
و اقیانوس ها می بینیــم، البته ماهی های 
اقیانوســی از نظــر ارزش غذایی بالاتر از 

دریاهای آزاد هستند.
در دریــای خزر در شــمال ایــران یک 
تلورانــس محدود  از ترنــس المنت ها یا 
عناصر ضروری و معدنی در ارزش غذایی 
داریم، امــا در آب های جنــوب به دلیل 
اینکــه به آب هــای آزاد و اقیانوس ها راه 
دارند گســتردگی طیــف عناصر مؤثردر 
ارزش غذایی نسبت به دریای شمال بالاتر 

اســت. عناصر مؤثر و ضروری در آب های 
جنوب بیشتر فلزات قلیایی است. منیزیم 
یکی از شاخص های آن است. کلسیم نیز 
یکی دیگر از شــاخص های آن محسوب 
می شود. ترکیبات لیتیوم و پتاسیم نیز از 
عناصر ضروری در آب های جنوب کشــور 
هســتند. این هــا عناصری اســت که در 
آب های شور و آزاد به وفور دیده می شود. 
ماهی هایی کــه در این فضا پرورش داده 
می شــوند یا زیست می کنند معمولاً غنی 
از املاح و عناصر مؤثر و ضروری در ارزش 
غذایی هســتند. در واقــع آبزیانی که در 
دریای جنوب زندگــی می کنند به دلیل 
اینکه خلیــج فارس و دریــای عمان به 

آب های آزاد راه دارند دارای سطح بالایی 
از املاح هستند. باقری درباره ماهی های 
از  شــمال توضیح داد: ماهی های شمال 
نظر پروتئین بسیار غنی هستند و در عین 
حال از ماهی های جنوب خوشــمزه ترند، 
اما عناصر ضروری و مؤثردر ارزش غذایی 

آن ها کمتر از ماهی های جنوب است.
در شــمال ما یــک دریاچــه داریم که 
دسترســی به آب های آزاد ندارد. به دلیل 
سر ریز شدن آب فاضلاب به این دریاچه، 
آلودگی در منطقه نزدیک به این سرریزها 
تا حد زیادی انباشته شده است. آلودگی 
آب دریــا می تواند بــر کیفیت ماهی ها و 

آبزیان آن تأثیر بگذارد.

شــرکت بیت بات چندین ربات آبزی را در فهرست 
خود دارد. اما ربات Beatbot iSkim Ultra انبوهی 
از نوآوری های جالب دارد که برای پاک سازی استخر 
مناسب هستند. این جاروی رباتیک مناسب استخر 
اســت که برگ ها، چوب، گل ها، علف، گرده و سایر 

زباله ها را از سطح آب پاک می کند.
شــرکت بیت بــات می گوید که این ربــات می تواند 
زباله هــای کوچکی به اندازه 380 میکرومتر را فیلتر 
 کند و تقریباً هیچ چیز نمی تواند از چنگ آن فرار کند.

این ربات از سیستم شفاف سازی آب شفاف استفاده 
می کند تا کیفیت کلی اســتخر را افزایش دهد. این 
کار با اســتفاده از یک زلال کننده سازگار با محیط 

زیســت در حین حرکت در آب انجام می شود و به 
حذف کثیفی، روغن ها و ســایر بقایایی که منجر به 
تجمع کف می شــوند، کمک می کند. به طور کلی، 
مخــزن 300 میلی لیتــری آن می تواند تا 00 هزار 
گالن آب را تمیز کند. از دیگر ویژگی های قابل توجه 
این ربــات می توان به برس غلتکی 2۶5 میلی متری 
آن برای رســیدگی بــه زباله ها، برس هــای جانبی 
دوتایی که آب را به سمت غلتک اصلی آن می کشد 
و فیلتر 9 لیتری که از نشت زباله به استخر اطمینان 
حاصل می کند، اشاره کرد. این ربات مجهز به هفت 
موتور، 20 حسگر و مهارت های جهت یابی در مواجه 
با موانع اســت که به آن کمــک می کند هر اینچ از 
ســطح آب را بهتر تحت پوشــش قرار دهد. صفحه 
خورشــیدی 24 واتی آن با باتــری 10 هزار میلی 
آمپری ادغام شده تا بتوان ربات را در روز یا در طول 
شب استفاده کرد. این ربات، یک شارژر بی سیم نیز 
دارد بنابراین اگر نور خورشید برای استخر شما کافی 
نیست، می توانید تنها در عرض پنج ساعت آن را به 
طور کامل شارژ کنید. بیت بات می گوید ربات آنها با 
نور خورشــید به طور بی نهایت یا حدود 24 ساعت 

بدون نور خورشید کار خواهد کرد.

  دیدار تیم های فوتبال سپاهان ایران و شباب الاهلی- اصفهان

   اقدامات گروه جهادی شهدا به مناسبت شهادت حضرت رقیه )س (

سواد زندگی

مفهوم هوش هیجانــی که به عنوان 
ضریب هیجانی یا EQ نیز شــناخته 
می شــود، در دهه 1990 توســعه 
یافت و در ســال های اخیر مقبولیت 
گســترده ای پیدا کرده اســت. برای 
همه ما، هوش هیجانی می تواند یک 
مهارت مداوم باشد که بر مهارت های 
عاطفی اجتماعــی، روابط و عملکرد 
تأثیــر می گذارد.  در وظایف روزمره 
پــرورش این مهارت نیــاز به تمرین 
و تکرار پی در پــی دارد. چالش های 

هوش هیجانی در روابط خانوادگی در واقع مســائل و 
مشکلاتی هستند که به طور مستقیم یا غیرمستقیم 
بر توانایی های هوش هیجانی کودکان تأثیر می گذارند. 
نــا هماهنگی و عــدم انطباق احساســات: 
سانازالسادات طاهایی، روان شناس حوزه کودکان در 
بیان نقش والدین در مقابلــه با برخی از چالش های 
هوش هیجانی در روابط خانوادگی گفت: در گام اول 
هنگامــی  که والدین و کــودکان نتوانند به طور مؤثر 
با یکدیگر در مورد احساســات خود صحبت کنند و 
نتوانند احساســات یکدیگــر را درک کنند، این امر  
می تواند به ناهماهنگی و کاســتی از هوش هیجانی 
منجر شــود. والدیــن می توانند با توجه بــه نیازها و 
احساســات کودکان، بــه آنها گوش کــرده و با آنها 
در مورد احساســات صحبت کنند تا ارتباط عاطفی 

قوی تری برقرار شود.
نقص در مدیریت خشم و تنش ها: وی دیگر چالش  
هوش هیجانی در خانواده را نقص در مدیریت خشم 
و تنش هــا می داند و در این خصــوص گفت: هوش 
هیجانی شامل مهارت های مدیریت خشم و تنش نیز 
می باشــد. والدین می توانند با آموزش راه های سازنده 
برای مدیریت خشم و تنش به کودکان، آنها را در این 
زمینه تقویت کنند و بــه آنها کمک کنند تا به طور 

سالم با احساسات خود برخورد کنند.
 کمبود مهارت های ارتباطی: ارتباط مؤثر با دیگران 
جــزء هوش هیجانی اســت. والدیــن می توانند با به 
اشتراک گذاشتن تجربیات، شنیدن فرزندان و به آنها 
احترام گذاشــتن، مهارت های ارتباطی آنها را تقویت 
 کــرده و روابط خانوادگی ســالم تری را برقرار کنند.
نبود حد و مرزهای مشــخص: حــد و مرزهای 

مشــخص در خانواده به کودکان اطلاعاتی از 
مسئولیت و احســاس امنیت میدهد. والدین 
می توانند بــا تعیین مرزهای مناســب برای 
رفتارهــا و اعمال خود و کودکان، احســاس 

امنیت و تعادل را تقویت کنند.
نیازهــای هوش هیجانی  به  توجه  عدم 

کودکان:
والدین باید به نیازهای هوش هیجانی کودکان 
توجه کنند و ســعی کنند در ارائه حمایت و 
توجه مناسب به آنها، آن ها را در توسعه هوش 
هیجانی یاری کنند. این شــامل توجــه به نیازهای 

عاطفی، ارتباطی و اجتماعی کودکان است.
الگوی مثبت باشید: نقش والدین در الگوی رفتاری 
بســیار مهم اســت. کودکان بیشــتر از رفتار والدین 
خود یاد می گیرند تا از ســخنان آنها. با نشــان دادن 
رفتارهای مثبت و روابط ســالم الگــوی خوبی برای 
فرزندانتان باشــید. تشــویق و تمجید کــودکان به 
هنگام مدیریت صحیح هیجان هایشــان می تواند به 
تقویت ایــن رفتارها کمک کند. با رفتارهای مثبت و 
 صادقانه به کودکان کمک کنیــد تا روابط اجتماعی 
مبتنــی بر اعتماد بــا دیگران برقرار کننــد. به طور 
خالصه، والدین می توانند با ایجاد یک محیط پشتیبان 
کننده، تســهیل کننده و حاکم بر مهارت های هوش 
هیجانی، به توســعه و تقویت هوش هیجانی کودکان 

کمک کنند.

 چالش های هوش هیجانی کودکان در روابط خانوادگی

ادبیات
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